
1 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
СБОРНИК 

нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления 

города Вятские Поляны 
 

№ 19 
30 ноября 2023 года 

 

 

 

 

Официальное издание 
 

 

 



2 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области   

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области, утвержденным 

решением Вятскополянской городской Думы от 06.11.2013 № 69, Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:   

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области 

 

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области (далее – городской бюджет) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 1 к настоящему решению.  

 

Статья 2. Доходы городского бюджета  

 

1. Утвердить в пределах общего объема доходов городского бюджета, установленного статьей 1 

настоящего решения, объемы поступления налоговых и неналоговых доходов, объемы безвозмездных 

поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемые: 

1) на 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению. 

2) на 2025 год и на 2026 год согласно приложению 11 к настоящему решению. 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов городского бюджета, установленного статьей 1 

настоящего решения, объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации: 

1) на 2024 год в сумме 503 383,5 тыс. рублей; 

2) на 2025 год в сумме 415 377,4 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 390 664,5 тыс. рублей. 

3. Установить, что в соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и 

Положением о порядке перечисления в городской бюджет части прибыли, остающейся после уплаты налоговых 

и иных обязательных платежей муниципальными унитарными предприятиями,  утвержденным решением 

Вятскополянской городской Думы от 05.12.2007 №140, в 2024 году муниципальные унитарные предприятия 

перечисляют в городской бюджет от 50 до 100 процентов прибыли, остающейся в их распоряжении после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей.  

 

Статья 3. Расходы городского бюджета  

 

1. Утвердить перечень и коды главных распорядителей средств городского бюджета согласно 

приложению 3 к настоящему решению;  

2. Утвердить в пределах общего объема расходов городского бюджета, установленного статьей 1 

настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов:  

на  2024 год согласно приложению 4  к настоящему решению;  

на 2025 год и на 2026 год согласно приложению 12 к настоящему решению; 

2) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:  

на  2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

на 2025 год и на 2026 год согласно приложению 13 к настоящему решению; 

3) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области: 

на  2024 год согласно приложению 6  к настоящему решению; 

на 2025 год и на 2026 год согласно приложению 14 к настоящему решению; 

4) объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств: 

на  2024 год  в сумме 5 709,0 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 5 709,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 5 709,0  тыс. рублей; 

5) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Вятские Поляны: 

на  2024 год в сумме 87 145,3 тыс. рублей; 

на  2025 год в сумме  22 637,9 тыс. рублей и на 2026 год в сумме  17 466,0 тыс. рублей. 

6) размер резервного фонда администрации города Вятские Поляны: 



3 

 

 

на  2024 год  в сумме  200,0 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 100,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме  100,0 тыс. рублей; 

7) общий объем условно утверждаемых расходов на 2025 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей и на 2026 

год в сумме 20 500,0 тыс. рублей.   

3. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 

бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, с 

указанием бюджетных ассигнований по ним: 

1) на  2024 год согласно приложению 9  к настоящему решению; 

2) на 2025 год и на 2026 год согласно приложению 16 к настоящему решению. 

4. Установить, что бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда города Вятские 

Поляны направляются на осуществление дорожной деятельности в пределах объема бюджетных ассигнований, 

установленных пунктом 5 части 2 настоящей статьи. 

 

Статья 4. Источники финансирования дефицита городского бюджета  

        

1. Утвердить перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области согласно приложению 7 к 

настоящему решению; 

2. Утвердить источники финансирования дефицита: 

1)  на  2024 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 

2) на 2025 год и на 2026 год согласно приложению 15 к настоящему решению. 

 

Статья 5. Муниципальный внутренний долг муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области 

 

1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области:  

1) на 1 января 2025 года  в сумме 158 735,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2026 года в сумме 153 687,3  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 3) на  1  января  2027 года  в сумме  148 639,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям  в сумме  0,0 тыс. рублей.                                                                                                                                                                                                        

2. Утвердить в пределах общего объема расходов городского бюджета, установленного статьей 1 

настоящего решения, объем бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального внутреннего долга 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области:  

1) на 2024 год в сумме 5 300,0 тыс. рублей; 

2) на 2025 год в сумме 7 900,0  тыс. рублей; 

3) на 2026 год в сумме 12 100,0 тыс. рублей.  

3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области: 

1)  на 2024 год согласно приложению 10 к настоящему решению; 

2) на 2025 год и на 2026 год согласно приложению 17 к настоящему решению.  

4. Установить, что муниципальные гарантии в 2024-2026 годах не предоставляются. 

 

 Статья 6. Средства, подлежащие казначейскому сопровождению, источником финансового 

обеспечения которых являются средства, предоставляемые из областного и городского бюджетов 
 

1. Установить, что в 2024 году в соответствии со статьей 242
26

 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Финансовое управление администрации города Вятские Поляны осуществляет казначейское 

сопровождение средств, указанных в части 2 настоящей статьи, источником финансового обеспечения 

исполнения которых являются предоставляемые из областного и городского  бюджетов средства (за 

исключением средств, указанных в части 3 статьи 5 Федерального закона «О федеральном бюджете на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов»). 

2. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства: 

1) по муниципальным контрактам, контрактам (договорам) муниципальных бюджетных (автономных) 

учреждений, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, предметом которых является ремонт (за 

исключением ремонта автомобильных дорог местного значения), капитальный ремонт, реконструкция, в том 

числе с элементами реставрации, техническое перевооружение и строительство;  

2) по муниципальным контрактам, контрактам (договорам) муниципальных бюджетных (автономных) 

учреждений по иным предметам – если такое условие включено в указанные муниципальные контракты, 

контракты (договоры); 



4 

 

 

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 

услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в пунктах 1, 2 

настоящей части муниципальных контрактов (контрактов, договоров). 

   

Статья 7. Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 

учреждениями 
 

1. Установить, что из городского бюджета предоставляются субсидии следующим некоммерческим 

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями: 

некоммерческой организации «Вятскополянская городская организация Кировской областной 

организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

Сил и правоохранительных органов»; 

некоммерческой организации «Вятскополянская районная организация Кировской областной 

организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ)»; 

автономной некоммерческой организации поддержки и развития инициатив детей и молодежи 

«Современные тенденции». 

2. Предоставление субсидий, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется 

соответствующими главными распорядителями средств городского бюджета, определенными ведомственной 

структурой расходов городского бюджета согласно приложениям 6 и 14 к настоящему решению, в соответствии 

с порядком, установленным постановлением администрации города Вятские Поляны в соответствии с общими 

требованиями, утвержденными Правительством Российской Федерации.   

3. Субсидии предоставляются в случае открытия получателям субсидии на реализацию проекта по 

обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма 

персонифицированного финансирования для расчетов с поставщиками образовательных услуг, в Финансовом 

управлении администрации города Вятские Поляны лицевых счетов по учету операций со средствами 

указанных субсидий в установленном им порядке, если иное не установлено законодательством Российской 

Федерации. 

Санкционирование операций за счет средств субсидии на реализацию проекта по обеспечению 

развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма 

персонифицированного финансирования, осуществляется Финансовым управлением администрации города 

Вятские Поляны на основании представленных получателями субсидии платежных и иных документов, 

подтверждающих возникновение денежных обязательств, и в порядке, установленном Финансовым 

управлением администрации города Вятские Поляны. 

 

Статья 8. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

 

1. Установить, что из городского бюджета предоставляются субсидии в целях возмещения 

недополученных доходов или финансового обеспечения (возмещения) затрат (части затрат) в связи с 

производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и 

мотоциклов), выполнением работ, оказанием услуг:   

юридическим лицам, в случае осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа по 

регулируемым тарифам по муниципальным автобусным маршрутам на территории города Вятские Поляны, в 

связи с установлением бесплатного проезда членам семей военнослужащих; 

юридическим лицам, в случае приобретения коммунальной техники по договору финансовой аренды 

(лизинга). 

2. Утвердить в пределах общего объема расходов городского бюджета, установленного статьей 1 

настоящего решения, общий объем бюджетных ассигнований на предоставление юридическим лицам, 

указанным в части 1 настоящей статьи субсидий: 

на 2024 год в сумме 5 050,0 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 5 050,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 5 050,0 тыс. рублей 

3. Предоставление субсидии, указанной в части 1 настоящей статьи, осуществляется соответствующим 

главным распорядителем средств городского бюджета, определенных ведомственной структурой расходов 

бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области согласно 

приложениям 6  и 14 к настоящему решению, в соответствии с порядком, установленным постановлением 

администрации города Вятские Поляны в соответствии с общими требованиями, утвержденными 

Правительством Российской Федерации. 

 

Статья 9. О введении отдельных ограничений 

 



5 

 

 

Установить, что администрация муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2024 году штатной 

численности работников структурных подразделений администрации города,  муниципальных учреждений, за 

исключением случаев, когда областными законами муниципальному образованию передаются отдельные 

государственные полномочия. 

 

Статья 10.  Вступление в силу настоящего решения 

 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

Глава города Вятские Поляны                                                                                  В.А. Машкин 

 

                                                   

Председатель Вятскополянской  

городской Думы                                                                                                          М.Ю. Бабушкин 

                                                     

 

Приложение 1 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

 

 

Основные характеристики 

бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

№№ 

п/п 

Наименование                                 основных 

характеристик 

Сумма (тыс. рублей)  

  2024 год 2025 год 2026 год 

1 Общий объем доходов городского бюджета 843 638,6 746 623,4 734 676,5 

2 Общий объем расходов городского бюджета 848 638,6 741 575,1 729 628,2 

3 Дефицит (профицит) городского бюджета -5 000,0 5 048,3 5 048,3 

________________ 

 

 

Приложение 2 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

 

ОБЪЕМЫ 

 поступления налоговых и неналоговых доходов, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям 

классификации доходов бюджетов, прогнозируемые на 2024 год 

 

Код бюджетной классификации Наименование дохода 
Сумма              

(тыс. руб.) 

000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

339622,1 

000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 177674,0 

000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 177674,0 



6 

 

 

182 10102010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 161006,0 

182 10102020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 910,0 

182 10102030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 1688,0 

182 10102130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 3950,0 

182 10102140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога,  превышающей 650 000 рублей) 10120,0 

000 10300000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
2729,0 

000 10302000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
2729,0 

182 10302230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 
1423,0 

182 10302231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 
1423,0 

182 10302240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 7,0 



7 

 

 

182 10302241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 
7,0 

182 10302250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1476,0 

182 10302251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 1476,0 

182 10302260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты -177,0 

182 10302261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) -177,0 

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 39931,0 

000 10501000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 31281,0 

182 10501010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы 20771,0 

182 10501011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы 20771,0 

182 10501020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 10510,0 

182 10501021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 

10510,0 



8 

 

 

000 10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 8650,0 

182 10504010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 8650,0 

000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
42200,0 

000 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 
21824,0 

182 10601020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов  
21824,0 

000 10602000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 14304,0 

182 10602010 02 0000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, не 

входящему в Единую систему газоснабжения 14304,0 

000 10606000 00 0000 110 Земельный налог 6072,0 

000 10606030 00 0000  110 Земельный налог с организаций 
3826,0 

182 10606032 04 0000  110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов  3826,0 

000 10606040 00 0000  110 Земельный налог с физических лиц 2246,0 

182 10606042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов   2246,0 

000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5325,0 

000 10803000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 5300,0 

182 10803010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 5300,0 

000 10807000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 25,0 

919 10807150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции  25,0 

000 11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 10052,0 

000 11105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 8529,0 

000 11105010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 6481,0 

919 11105012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 6481,0 



9 

 

 

000 11105020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на  землю, а также средства от продажи права на    

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 238,0 

919 11105024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды  за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 238,0 

000 11105070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 1810,0 

919 11105074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  

казну городских округов (за исключением земельных 

участков) 1810,0 

000    11105300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности  18,0 

000    11105310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена  18,0 

903    11105312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными  

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 18,0 

000 11107000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 1005,0 

000 11107010 00 0000 120 Доходы от перечисления части  прибыли 

государственных и муниципальных  унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей 1005,0 

919 11107014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных  унитарных предприятий, созданных 

городскими округами  1005,0 

000 11109000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)  500,0 

000 11109040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 500,0 

919 11109044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 500,0 



10 

 

 

000 11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1787,0 

000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 1787,0 

048 11201010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 651,0 

048 11201030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 47,0 

048 11201040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 1089,0 

048 11201041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства  22,0 

048 11201042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов   1067,0 

000 11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 37865,0 

000 11301000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 37865,0 

000 11301990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 37865,0 

903 11301994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 37865,0 

000 11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 8500,0 

000 11402000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 1500,0 

000 11402040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением  

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 1500,0 

919 11402043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и  автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 1500,0 

000 11406000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности  7000,0 

000 11406010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 7000,0 

919 11406012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 7000,0 

000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 694,0 

000   11601000 01 0000  140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 606,0 

000  11601050 01 0000  140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

права граждан 13,0 

738 11601053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 7,0 



11 

 

 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

836 11601053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 6,0 

000  11601060 01 0000  140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность 88,0 

738 11601063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 84,0 

836 11601063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 4,0 

000  11601070 01 0000  140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности 50,0 

738 11601073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 49,0 

836 11601073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 1,0 

000 11601100 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 1,0 



12 

 

 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель 

738 11601103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 1,0 

000 11601130 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи и 

информации 3,0 

738 11601133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи и 

информации, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 3,0 

000   11601140 01 0000  140 Административные штрафы, установленные главой 

14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций 25,0 

738 11601143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 25,0 

000   11601150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг 1,0 

738 11601153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 1,0 

000  11601170 01 0000  140 Административные штрафы, установленные главой 

17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти 9,0 

738 11601173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 9,0 



13 

 

 

несовершеннолетних и защите их прав 

000 11601190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка 

управления 37,0 

738 11601193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 37,0 

000 11601200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную 

безопасность 379,0 

000 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 379,0 

738 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 365,0 

836 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 14,0 

000 11601330 00 0000  140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также 

за административные правонарушения порядка 

ценообразования в части регулирования цен на 

этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию 20,0 

738 11601333 01 0000  140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также 

за административные правонарушения порядка 

ценообразования в части регулирования цен на 20,0 



14 

 

 

этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

000 11602000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 58,0 

936 11602020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 58,0 

000 11610000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 10,0 

000 11610030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 10,0 

936 11610032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 10,0 

000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12865,1 

000 11705000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 4300,0 

919 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 4300,0 

000 11715000 00 0000 150 Инициативные платежи 8565,1 

936 11715020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 8565,1 

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 504016,5 

000 20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 503383,5 

000 20210000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 90599,0 

000 20215001 00 0000  150 Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 90599,0 

912 20215001 04 0000 150 Дотации  бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 90599,0 

000 20220000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  (межбюджетные 

субсидии) 147705,7 

000 20220216 00 0000  150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 70448,0 

936 20220216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 70448,0 

000 20225179 00 0000  150 Субсидии бюджетам  на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 1093,8 



15 

 

 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

903 20225179 04 0000  150 Субсидии бюджетам городских округов на 

проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 1093,8 

000   20225304 00 0000  150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 15500,0 

903 20225304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 15500,0 

000 20225497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 1438,4 

936 20225497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1438,4 

000 20225519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 63,1 

936 20225519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 63,1 

000 20225555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 12339,7 

936 20225555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 12339,7 

000  20229999 00 0000  150 Прочие субсидии  46822,7 

000 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 46822,7 

903 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1156,8 

912 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 28161,7 

936 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 17504,2 

000 20230000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 241549,9 

000 20230024 00 0000  150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации  3129,3 

903 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  2018,3 

936 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  1111,0 

000 20230027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 

находящегося под опекой, попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю 7118,0 

936 20230027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попечителю), приемному 

родителю 7118,0 

000 20230029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 2032,0 

903 20230029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 2032,0 



16 

 

 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

000 20235082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 22048,6 

936 20235082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 22048,6 

000 20235120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 2,8 

936 20235120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 2,8 

000 20239999 00 0000 150 Прочие субвенции 207219,2 

903 20239999 04 0000  150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 207219,2 

000 20240000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 23528,9 

000 20245303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего 

общего образования 8515,1 

903 20245303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего 

образования 8515,1 

000 20249999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 15013,8 

000 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 15013,8 

903 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 14175,8 

936 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 838,0 

000 20700000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 633,0 

000 20704000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских  округов 633,0 

903 2070402004 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 423,0 

000 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 210,0 



17 

 

 

городских  округов 

903 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских  округов 100,0 

936 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских  округов 110,0 

          

      Всего доходов 843638,6 

_______________ 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  И  КОДЫ 

главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

 
Код Наименование главного распорядителя 

  

903 Управление образования администрации города Вятские Поляны Кировской области 

912 Финансовое управление администрации города  Вятские Поляны  

919 Управление по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны 

936 Администрация муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

941 Контрольно-счетная комиссия муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области 

943 Вятскополянская городская Дума Кировской области 

______________ 

 

 

 
Приложение 4 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год 

 

Наименование расхода Раздел Подраздел Сумма               

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 

Всего расходов 00 00 848 638,6 

Общегосударственные вопросы 01 00 74 025,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02 1 454,1 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 138,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 35 823,7 



18 

 

 

Судебная система 01 05 2,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 1 347,4 

Резервные фонды 01 11 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 35 059,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1 290,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 1 090,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 199,3 

Национальная экономика 04 00 91 425,3 

Общеэкономические вопросы 04 01 200,0 

Водное хозяйство 04 06 190,0 

Транспорт 04 08 3 550,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 87 145,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 340,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 61 625,1 

Жилищное хозяйство 05 01 860,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 18 665,8 

Благоустройство 05 03 42 099,3 

Охрана окружающей среды 06 00 20,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 20,0 

Образование 07 00 512 693,0 

Дошкольное образование 07 01 226 718,2 

Общее образование 07 02 188 516,0 

Дополнительное образование детей 07 03 71 416,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 96,2 

Молодежная политика 07 07 160,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 25 786,7 

Культура, кинематография 08 00 51 841,6 

Культура 08 01 51 841,6 

Социальная политика 10 00 33 690,6 

Пенсионное обеспечение 10 01 2 687,1 

Социальное обеспечение населения 10 03 5,0 

Охрана семьи и детства 10 04 30 998,5 

Физическая культура и спорт 11 00 16 727,1 

Массовый спорт 11 02 531,0 

Спорт высших достижений 11 03 16 196,1 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 5 300,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 5 300,0 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

Приложение 5 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

 

Наименование расхода Целевая 

статья 

 Вид 

рас-

хода 

Сумма      

(тыс. 

рублей) 
1 2 3 4 

Всего расходов 0000000000 000 848 638,6 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Развитие образования" 

0100000000 000 503 823,6 

Подпрограмма "Развитие системы образования города Вятские Поляны" 0110000000 000 445 364,7 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0110002000 000 196 626,5 

Детские дошкольные организации 0110002020 000 119 896,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110002020 100 69 402,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0110002020 200 49 572,2 

Иные бюджетные ассигнования 0110002020 800 921,8 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

011000202A 000 11 257,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

011000202A 100 10 050,7 

Иные бюджетные ассигнования 011000202A 800 1 207,2 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

011000202Б 000 152,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

011000202Б 100 152,0 

Общеобразовательные организации 0110002030 000 35 832,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110002030 100 5 356,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0110002030 200 29 900,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110002030 300 33,8 

Иные бюджетные ассигнования 0110002030 800 541,5 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

011000203A 000 1 133,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

011000203A 100 775,4 

Иные бюджетные ассигнования 011000203A 800 358,2 

Организации дополнительного образования 0110002040 000 25 605,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110002040 100 19 087,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0110002040 200 6 495,9 

Иные бюджетные ассигнования 0110002040 800 22,8 



20 

 

 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

011000204A 000 2 748,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

011000204A 100 2 731,8 

Иные бюджетные ассигнования 011000204A 800 17,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0110004000 000 200,0 

Мероприятия в области занятости населения 0110004090 000 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110004090 100 200,0 

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 011E000000 000 1 104,9 

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации" 

011EВ00000 000 1 104,9 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

011EВ51790 000 1 104,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

011EВ51790 100 1 104,9 

Комплекс процессных мероприятий 011Q000000 000 247 433,3 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

011Q015000 000 1 156,8 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным пребыванием 

011Q015060 000 1 156,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 011Q015060 200 1 033,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

011Q015060 600 123,5 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 011Q017000 000 221 395,0 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 

011Q017010 000 111 807,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

011Q017010 100 109 712,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 011Q017010 200 2 095,0 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

011Q017140 000 95 412,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

011Q017140 100 94 240,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 011Q017140 200 1 171,9 

Обеспечение безопасности муниципальных общеобразовательных организаций 

Кировской области 

011Q017150 000 3 712,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 011Q017150 200 3 712,5 

Государственная поддержка муниципальных общеобразовательных организаций, 

обеспечивающих высокое качество образования 

011Q017180 000 10 080,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

011Q017180 100 10 080,5 

Предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной 

военной операции 

011Q017480 000 382,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 011Q017480 200 382,8 



21 

 

 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

011Q053030 000 8 515,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

011Q053030 100 8 515,1 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

011Q0L3040 000 15 656,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 011Q0L3040 200 15 656,8 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным пребыванием за счет средств городского 

бюджета 

011Q0S5060 000 709,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 011Q0S5060 200 708,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

011Q0S5060 600 1,3 

Подпрограмма "Профилактика социального сиротства" 0120000000 000 29 166,6 

Комплекс процессных мероприятий 012Q000000 000 7 118,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

012Q016000 000 7 118,0 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям, а также предоставление 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного 

родителя, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях, 

полного государственного обеспечения 

012Q016080 000 7 118,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 012Q016080 200 114,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012Q016080 300 7 004,0 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок 

национальных проектов 

012U000000 000 22 048,6 

Развитие инфраструктуры системы образования Кировской области 012UУ00000 000 22 048,6 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 

области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

012UУ16090 000 208,6 

Обеспечение надлежащего санитарного и технического состояния жилых 

помещений 

012UУ16092 000 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 012UУ16092 200 99,4 

Расходы по администрированию 012UУ16094 000 109,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 012UУ16094 200 109,2 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 

области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

012UУR0820 000 8 736,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

012UУR0820 400 8 736,0 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 

области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

012UУД0820 000 13 104,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

012UУД0820 400 13 104,0 



22 

 

 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 01Ц0000000 000 29 292,3 

Руководство в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01Ц0001000 000 1 567,4 

Местная администрация 01Ц0001030 000 1 567,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01Ц0001030 100 1 542,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01Ц0001030 200 25,4 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 01Ц0002000 000 21 503,3 

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной деятельности 01Ц0002110 000 21 503,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01Ц0002110 100 20 630,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01Ц0002110 200 858,7 

Иные бюджетные ассигнования 01Ц0002110 800 14,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01Ц0004000 000 355,0 

Мероприятия в сфере образования 01Ц0004040 000 355,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01Ц0004040 100 32,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01Ц0004040 200 292,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01Ц0004040 300 30,0 

Субсидия на расчеты с поставщиками образовательных услуг по предоставлению 

дополнительного образования по сертификатам дополнительного образования 

01Ц0024000 000 1 816,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01Ц0024000 600 1 816,3 

Комплекс процессных мероприятий 01ЦQ000000 000 4 050,3 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

01ЦQ016000 000 4 050,3 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 01ЦQ016040 000 1 694,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01ЦQ016040 100 1 633,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01ЦQ016040 200 60,3 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 

01ЦQ016130 000 2 032,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01ЦQ016130 100 26,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01ЦQ016130 200 35,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01ЦQ016130 300 1 971,0 

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении 

указанной государственной итоговой аттестации 

01ЦQ016170 000 324,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01ЦQ016170 100 324,3 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Повышение эффективности 

реализации молодежной политики" 

0200000000 000 1 938,1 



23 

 

 

Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан города Вятские Поляны" 0210000000 000 110,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0210004000 000 110,0 

Мероприятия в сфере образования 0210004040 000 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0210004040 200 110,0 

Подпрограмма "Развитие системы молодежных мероприятий и муниципальных 

учреждений по работе с молодежью города Вятские Поляны" 

0220000000 000 30,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0220004000 000 30,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 0220004070 000 15,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0220004070 100 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0220004070 200 12,0 

Мероприятия в сфере молодежной политики 0220004080 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0220004080 200 15,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 02Ц0000000 000 1 798,1 

Комплекс процессных мероприятий 02ЦQ000000 000 1 798,1 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 02ЦQ0L4970 000 1 798,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02ЦQ0L4970 300 1 798,1 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Развитие культуры" 

0300000000 000 99 992,1 

Подпрограмма "Наследие" 0310000000 000 22 622,0 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0310002000 000 22 558,2 

Музеи 0310002060 000 9 309,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0310002060 600 9 309,7 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

031000206A 000 1 214,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

031000206A 600 1 214,7 

Библиотеки 0310002070 000 10 560,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0310002070 600 10 560,1 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

031000207A 000 1 348,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

031000207A 600 1 348,7 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

031000207Б 000 125,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

031000207Б 600 125,0 

Комплекс процессных мероприятий 031Q000000 000 63,8 

Поддержка отрасли культуры 031Q0L5190 000 63,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

031Q0L5190 600 63,8 

Подпрограмма "Искусство" 0320000000 000 67 878,1 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0320002000 000 67 878,1 

Организации дополнительного образования 0320002040 000 35 236,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0320002040 600 35 236,3 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

032000204A 000 4 844,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

032000204A 600 4 844,2 



24 

 

 

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0320002050 000 24 215,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0320002050 600 24 215,6 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

032000205A 000 3 582,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

032000205A 600 3 582,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 03Ц0000000 000 9 492,0 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 03Ц0002000 000 8 787,0 

Учреждения, обеспечивающие функции, связанные с организацией 

бухгалтерского учета 

03Ц0002090 000 8 787,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

03Ц0002090 100 8 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 03Ц0002090 200 87,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 03Ц0004000 000 705,0 

Мероприятия в области социальной политики 03Ц0004100 000 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 03Ц0004100 200 5,0 

Общегородские мероприятия 03Ц0004110 000 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 03Ц0004110 200 700,0 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Развитие физической культуры 

и спорта" 

0400000000 000 16 396,1 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0400002000 000 15 446,1 

Учреждения в области физической культуры и массового спорта 0400002130 000 13 960,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0400002130 600 13 960,0 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

040000213A 000 1 486,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

040000213A 600 1 486,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400004000 000 200,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 0400004060 000 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0400004060 100 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0400004060 200 175,0 

Комплекс процессных мероприятий 040Q000000 000 750,0 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 040Q017000 000 750,0 

Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта 040Q017440 000 750,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

040Q017440 600 750,0 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Содействие развитию 

институтов гражданского общества" 

0500000000 000 15 746,5 

Подпрограмма "Реализация проектов развития общественной инфраструктуры 

города Вятские Поляны" 

0510000000 000 15 324,0 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок 

национальных проектов 

051U000000 000 15 324,0 

Поддержка местных инициатив в Кировской области 051UF00000 000 15 324,0 

Мероприятия по реализации проекта местных инициатив за счет средств 

городского бюджета 

051UFS5170 000 15 324,0 



25 

 

 

«Пароходный. Продолжение»ремонт пешеходных дорожек по ул. Пароходная (от 

пересечения ул.Мира д.12 ,Пароходная д.54 до д. №56. Пароходная д.88 до 

пересечения ул.Тургенева. Пароходная д.92 до Пароходная д.100) четная 

сторона, г. Вятские Поляны 

051UFS5171 000 427,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS5171 200 427,0 

«Дорожки Мира», устройство пешеходных дорожек по ул. Мира от дома № 1 до 

дома № 29 (нечетная сторона), г. Вятские Поляны 

051UFS5172 000 501,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS5172 200 501,0 

«Маленькие ножки бегут по дорожке!», устройство пешеходной дорожки от дома 

30 по ул. Гагарина до входа в здание для школы начальных классов МКОУ 

Гимназии по адресу ул. Шорина д. 20а, г. Вятские Поляны 

051UFS5173 000 220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS5173 200 220,0 

«С комфортом к парку Победы», ремонт пешеходной дорожки по ул. Мира (от 

перекрестка ул. Кирова до перекрестка ул. Гагарина) (нечетная сторона), г. 

Вятские Поляны 

051UFS5174 000 439,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS5174 200 439,0 

«Комфорт и безопасность», ремонт пешеходной дорожки по улице Гагарина от 

дома № 48 (от въезда во двор) до дома № 50, г. Вятские Поляны 

051UFS5175 000 484,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS5175 200 484,8 

«Школьная тропа», ремонт пешеходных дорожек по улице Калинина от входа в 

начальную школу № 2 (МКОУ Лицей с кадетскими классами им Г.С. Шпагина)  

до входа в сквер им. Г.С. Шпагина и пешеходной дорожки вдоль начальной 

школы №2 (МКОУ Лицей с кадетскими классами им Г.С. Шпагина), г. Вятские 

Поляны 

051UFS5176 000 240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS5176 200 240,0 

"Тротуар здоровья", ремонт пешеходной дорожки по улице Гагарина от 

перекрестка ул.Лермонтова до перекрестка ул. Некрасова, (четная сторона) г. 

Вятские Поляны 

051UFS5177 000 556,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS5177 200 556,0 

«Дорогою добра», ремонт пешеходной дорожки по ул. Мира от перекрестка 

улицы Гагарина до перекрестка улицы Урицкого (нечетная сторона), г. Вятские 

Поляны 

051UFS5178 000 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS5178 200 600,0 

«Бегом на работу!», ремонт пешеходной дорожки по улице Ленина от ул. 

Гагарина до въезда в арку д. 172 по ул. Ленина (четная сторона), г. Вятские 

Поляны 

051UFS5179 000 727,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS5179 200 727,0 

«Дорога в детство», благоустройство дворовой территории дома № 10 по улице 

Гагарина, г. Вятские Поляны 

051UFS517Y 000 587,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Y 200 587,0 

"Японский город "ТоЯма ТоКанава", ремонт пешеходной дорожки по ул. 

Тойменка от поворота в музей истории завода «Молот» (МБУК ДК "Победа" ул. 

Тойменка д. 2  до поворота на городскую баню ул. Тойменка д. 6) (четная 

сторона), г. Вятские Поляны 

051UFS517В 000 183,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517В 200 183,0 

«Памяти вечной верны-2», ремонт пешеходной дорожки по ул. Пароходная 

(вдоль ограждения сквера «Память героям» у Вятскополянского районного 

организационно-методического центра до ул. Азина (четная сторона), от  ул. 

Азина до д.14 по ул. Азина (четная сторона), г. Вятские Поляны 

051UFS517Г 000 462,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Г 200 462,0 

«Нашим ножкам – комфортные дорожки!-2», ремонт пешеходной дорожки по ул. 

Дзержинского (от входа на детскую площадку "Талисмания" до д. 17  по ул. 

Дзержинского), г. Вятские Поляны 

051UFS517Д 000 508,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Д 200 508,2 

«Спортзал по новому», ремонт борцовского зала МБУ ДО СШ «Электрон» ул. 

Ленина д.149А, г. Вятские Поляны 

051UFS517Е 000 331,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Е 200 331,0 



26 

 

 

"Музыка света и тепла", замена окон в кабинетах муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детской 

музыкальной школы духовых и ударных инструментов г. Вятские Поляны 

Кировской области 

051UFS517Ж 000 497,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Ж 200 497,6 

«Портал Победа», капитальный ремонт входной группы в муниципальном 

бюджетном учреждении культуры Дворце культуры «Победа» по улице 

Тойменка, д.2, г. Вятские Поляны 

051UFS517З 000 225,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517З 200 225,0 

«Красивому городу – красивая библиотека-3», ремонт помещений в центральной 

городской библиотеке муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Вятскополянская городская централизованная библиотечная система», ул. 

Школьная, д. 47, г.Вятские Поляны 

051UFS517И 000 306,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517И 200 306,0 

"Войдем в историю", ремонт экспозиционного зала МБУК "Вятскополянский 

исторический музей", г. Вятские Поляны 

051UFS517К 000 191,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517К 200 191,0 

«Спорт с комфортом», капитальный ремонт учебных залов в МКУ ДО детско-

юношеский военно-спортивный патриотический центр «Эдельвейс» имени 

генерала армии В.Ф. Маргелова г. Вятские Поляны Кировской области по ул. 

Кукина 14/48, г. Вятские Поляны 

051UFS517Л 000 348,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Л 200 348,0 

«Живи футболом», замена искусственного покрытия мини-футбольной площадки 

по адресу ул. Азина, д. 56, г. Вятские Поляны 

051UFS517М 000 319,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517М 200 319,0 

«Территория творчества и труда», устройство сцены на площади им. Ф.И. 

Трещева, г.Вятские Поляны 

051UFS517Н 000 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Н 200 1 000,0 

"Комфортная пешеходная зона к "Купеческому городу", благоустройство 

пешеходной зоны с устройством парковочных мест у дома № 11 по ул. Азина, г. 

Вятские Поляны 

051UFS517П 000 363,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517П 200 363,0 

«Пока помнят - живы», благоустройство территории вокруг памятников, 

посвящённых Великой Отечественной войне, г. Вятские Поляны 

051UFS517Р 000 281,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Р 200 281,0 

"Живи, родник, живи!", благоустройство прилегающей территории к роднику по 

ул. Советская г. Вятские Поляны 

051UFS517С 000 205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517С 200 205,0 

«Чемпионом быть, до 100 лет жить!» реконструкция универсальной спортивной 

площадки (двор домов №№ 112, 114 по ул. Ленина, №№ 16, 18  по ул. Урицкого), 

г. Вятские Поляны 

051UFS517Т 000 436,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Т 200 436,0 

"Спорт для всех!", ремонт спортивной площадки для игр с мячом и воркаута во 

дворе дома 110 по ул. Ленина, г. Вятские Поляны 

051UFS517У 000 650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517У 200 650,0 

"Старт чемпионов", устройство универсальной спортивной площадки во дворе 

дома по улице Урицкого д. 22, г. Вятские Поляны 

051UFS517Ф 000 445,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Ф 200 445,6 

«От игр к спорту», устройство детской игровой спортивной площадки во дворе 

дома 22 по ул. Октябрьская, г. Вятские Поляны 

051UFS517Х 000 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Х 200 250,0 

"Спортивное детство", устройство площадки у дома 24 по улице Шорина, г. 

Вятские Поляны 

051UFS517Ц 000 607,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Ц 200 607,0 

«Двор счастья!», благоустройство дворовой территории д. 30 по ул. Гагарина, г. 

Вятские Поляны 

051UFS517Щ 000 1 166,4 



27 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Щ 200 1 166,4 

«Жить и радоваться!», благоустройство дворовой территории дома № 49 по ул. 

Школьная, г. Вятские Поляны 

051UFS517Э 000 335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Э 200 335,0 

«Здоровые ноги на ровной дороге», благоустройство дворовой территории дома 

№ 5 в микрорайоне "Центральный", г. Вятские Поляны 

051UFS517Ю 000 1 215,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Ю 200 1 215,5 

«Комфортный двор», благоустройство дворовой территории дома №3 по ул. 

Урицкого, г. Вятские Поляны 

051UFS517Я 000 217,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051UFS517Я 200 217,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 05Ц0000000 000 422,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05Ц0004000 000 422,5 

Поддержка некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными 

учреждениями 

05Ц0004160 000 422,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05Ц0004160 600 422,5 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения города Вятские Поляны Кировской области" 

0600000000 000 1 350,3 

Подпрограмма "Комплексные меры противодействия немедицинскому 

потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в городе Вятские 

Поляны" 

0610000000 000 2,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610004000 000 2,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0610004020 000 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0610004020 200 2,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на 

территории города Вятские Поляны" 

0620000000 000 215,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0620004000 000 64,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 0620004070 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0620004070 200 20,0 

Мероприятия по реализации мер по противодействию терроризму и экстремизму 0620004230 000 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0620004230 200 2,0 

Мероприятия по развитию института добровольных общественных объединений 

граждан правоохранительной направленности 

0620004240 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0620004240 200 10,0 

Мероприятия по внедрению современных технических средств для обеспечения 

правопорядка и безопасности на улицах и в других общественных местах 

0620004250 000 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0620004250 200 32,0 

Комплекс процессных мероприятий 062Q000000 000 151,3 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

062Q015000 000 149,7 

Организация деятельности народных дружин 062Q015160 000 149,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

062Q015160 100 149,7 

Софинансирование расходов по организации деятельности народных дружин за 

счет средств городского бюджета 

062Q0S5160 000 1,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

062Q0S5160 100 1,6 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в 

городе Вятские Поляны" 

0630000000 000 20,0 



28 

 

 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0630004000 000 20,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0630004020 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0630004020 200 20,0 

Подпрограмма "О противодействии коррупции в городе Вятские Поляны" 0640000000 000 2,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0640004000 000 2,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0640004020 000 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0640004020 200 2,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 06Ц0000000 000 1 111,0 

Комплекс процессных мероприятий 06ЦQ000000 000 1 111,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

06ЦQ016000 000 1 111,0 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных 

комиссий 

06ЦQ016050 000 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 06ЦQ016050 200 7,0 

Создание в муниципальных районах, муниципальных округах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организация их деятельности в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию 

06ЦQ016060 000 1 104,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

06ЦQ016060 100 1 104,0 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Развитие строительства и 

архитектуры" 

0700000000 000 5 633,3 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0700002000 000 1 673,3 

Организации, осуществляющие контроль в сфере капитального строительства 0700002120 000 1 673,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0700002120 600 1 673,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700004000 000 960,0 

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 0700004150 000 860,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0700004150 200 860,0 

Мероприятия в сфере жилищного строительства 0700004190 000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0700004190 200 100,0 

Бюджетные инвестиции 0700008000 000 3 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности 

0700008010 000 3 000,0 

Разработка проектно-сметной документации по строительству, реконструкции 

объектов муниципальной собственности 

0700008013 000 3 000,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

0700008013 400 3 000,0 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Развитие транспортной 

системы" 

0800000000 000 78 856,6 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны" 

0810000000 000 1 032,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0810004000 000 532,1 

Мероприятия в сфере образования 0810004040 000 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0810004040 200 30,0 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0810004170 000 502,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0810004170 200 502,1 



29 

 

 

Бюджетные инвестиции 0810008000 000 500,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности 

0810008010 000 500,0 

Разработка проектно-сметной документации по строительству, реконструкции 

объектов муниципальной собственности 

0810008013 000 500,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

0810008013 400 500,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 08Ц0000000 000 77 824,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 08Ц0004000 000 6 900,0 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 08Ц0004170 000 3 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 08Ц0004170 200 3 400,0 

Мероприятия, связанные с осуществлением пассажирских перевозок 08Ц0004270 000 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 08Ц0004270 200 3 500,0 

Субсидия на возмещение части затрат юридическим лицам, осуществляющим 

регулярные перевозки пассажиров и багажа по регулируемым тарифам по 

муниципальным автобусным маршрутам на территории города Вятские Поляны, 

в связи с установлением бесплатного проезда членам семей военнослужащих 

08Ц0021000 000 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 08Ц0021000 800 50,0 

Комплекс процессных мероприятий 08ЦQ000000 000 70 874,5 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

08ЦQ015000 000 70 448,0 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

08ЦQ015080 000 39 051,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 08ЦQ015080 200 39 051,0 

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев 

асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением 

деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

08ЦQ015210 000 31 397,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 08ЦQ015210 200 31 397,0 

Мероприятия в осуществлении дорожной деятельности за счет средств 

городского бюджета 

08ЦQ0S5080 000 395,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 08ЦQ0S5080 200 395,0 

Софинансирование расходов на капитальный ремонт, ремонт и восстановление 

изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных 

слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет средств городского бюджета 

08ЦQ0S5210 000 31,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 08ЦQ0S5210 200 31,5 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры города Вятские Поляны" 

0900000000 000 48 402,8 

Подпрограмма "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального 

хозяйства города Вятские Поляны" 

0910000000 000 18 665,8 

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и городская среда" 091F000000 000 482,3 

Федеральный проект "Чистая вода" 091F500000 000 482,3 

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

091F552430 000 482,3 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

091F552430 400 482,3 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок 

национальных проектов 

091U000000 000 18 183,5 

Создание условий для бесперебойного предоставления бытовых и коммунальных 

услуг на территории Кировской области 

091U500000 000 18 183,5 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

091U515000 000 17 274,3 



30 

 

 

Реализация мероприятий, направленных на подготовку систем коммунальной 

инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 

091U515490 000 17 274,3 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

091U515490 400 17 274,3 

Софинансирование мероприятий, направленных на подготовку систем 

коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период за счет средств 

городского бюджета 

091U5S5490 000 909,2 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

091U5S5490 400 909,2 

Подпрограмма "Обеспечение благоустройства города Вятские Поляны" 0920000000 000 29 737,0 

Благоустройство 0920013000 000 24 737,0 

Уличное освещение 0920013010 000 19 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0920013010 200 19 100,0 

Организация работ по озеленению города 0920013020 000 1 898,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0920013020 200 1 898,0 

Организация и содержание мест захоронения 0920013030 000 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0920013030 200 500,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 0920013040 000 3 239,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0920013040 200 3 239,0 

Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на приобретение 

коммунальной техники по договору финансовой аренды (лизинга) 

0920025000 000 5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 0920025000 800 5 000,0 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных ресурсов" 

1000000000 000 810,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000004000 000 810,0 

Природоохранные мероприятия 1000004030 000 210,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1000004030 200 210,0 

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых  коммунальных 

отходов 

1000004200 000 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1000004200 200 600,0 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Управление муниципальным 

имуществом" 

1200000000 000 8 116,4 

Руководство в сфере установленных функций органов местного самоуправления 1200001000 000 2 341,9 

Местная администрация 1200001030 000 2 341,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1200001030 100 2 330,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1200001030 200 11,3 

Управление муниципальной собственностью 1200011000 000 5 774,5 

Реализация государственной политики в области приватизации и управления 

государственной и муниципальной собственностью 

1200011010 000 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1200011010 200 80,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1200011020 000 240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1200011020 200 240,0 

Управление в сфере установленных функций 1200011030 000 2 084,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1200011030 100 1 653,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1200011030 200 430,9 

Содержание объектов недвижимости, составляющих казну города 1200011040 000 2 546,7 



31 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1200011040 200 2 546,7 

Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 

домов 

1200011060 000 823,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1200011060 200 823,2 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Развитие муниципального 

управления и другие обязательства муниципального образования" 

1300000000 000 40 388,9 

Руководство в сфере установленных функций органов местного самоуправления 1300001000 000 22 696,7 

Глава муниципального образования 1300001010 000 1 454,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1300001010 100 1 454,1 

Местная администрация 1300001030 000 21 242,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1300001030 100 20 541,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300001030 200 701,0 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 1300002000 000 14 115,5 

Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения функций органов 

местного самоуправления 

1300002010 000 12 581,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1300002010 100 6 597,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300002010 200 5 787,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300002010 800 197,0 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

130000201A 000 545,6 

Иные бюджетные ассигнования 130000201A 800 545,6 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

130000201Б 000 6,0 

Иные бюджетные ассигнования 130000201Б 800 6,0 

Обеспечение функций Единой дежурно-диспетчерской службы 1300002140 000 982,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1300002140 100 982,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1300003000 000 2 687,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300003000 300 2 687,1 

Другие общегосударственные вопросы 1300005000 000 458,0 

Обеспечение открытости и доступности  информации главы города Вятские 

Поляны, Вятскополянской городской Думы и органов исполнительной власти 

муниципального образования 

1300005010 000 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300005010 200 200,0 

Взаимодействие с Ассоциацией "Совет муниципальных образований Кировской 

области" 

1300005020 000 108,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300005020 800 108,0 

Другие вопросы, относящиеся  к общегосударственным 1300005030 000 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300005030 200 150,0 

Резервный фонд администрации города Вятские Поляны 1300007000 000 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300007000 800 200,0 

Хранение, комплектование, учет и использование документов архивного дела 1300012000 000 44,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300012000 200 44,7 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета бюджетной системы 1300018000 000 88,0 



32 

 

 

Содержание Единой дежурно-диспетчерской службы 1300018050 000 88,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300018050 200 88,0 

Дополнительное профессиональное образование по программам повышения 

квалификации и профессиональной подготовки 

1300028000 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300028000 200 15,0 

Комплекс процессных мероприятий 130Q000000 000 84,0 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

130Q015000 000 80,2 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих 

130Q015560 000 80,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 130Q015560 200 80,2 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

130Q051200 000 2,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 130Q051200 200 2,8 

Софинансирование расходов на подготовку и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих за счет 

средств городского бюджета 

130Q0S5560 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 130Q0S5560 200 1,0 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Управление муниципальными 

финансами" 

1400000000 000 13 173,8 

Руководство в сфере установленных функций органов местного самоуправления 1400001000 000 7 873,8 

Местная администрация 1400001030 000 7 873,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1400001030 100 7 390,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1400001030 200 482,5 

Иные бюджетные ассигнования 1400001030 800 1,0 

Обслуживание муниципального долга 1400006000 000 5 300,0 

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 1400006000 700 5 300,0 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Формирование современной 

городской среды" 

1500000000 000 12 524,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1500004000 000 10,0 

Мероприятия по проведению рейтингового голосования граждан по отбору 

общественной территории, подлежащей благоустройству в соответствующем 

году 

1500004260 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1500004260 200 10,0 

Благоустройство 1500013000 000 50,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 1500013040 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1500013040 200 50,0 

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и городская среда" 150F000000 000 12 464,7 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 150F200000 000 12 464,7 

Реализация программ формирования современной городской среды 150F255550 000 12 464,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 150F255550 200 12 464,7 

Обеспечение деятельности представительного  и контрольно-счётного 

органов муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

2100000000 000 1 485,4 

Руководство в сфере установленных функций органов местного самоуправления 2100001000 000 1 485,4 

Председатель Вятскополянской городской Думы 2100001020 000 138,0 



33 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

2100001020 100 138,0 

Председатель контрольно-счётной комиссии муниципального образования 2100001050 000 913,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

2100001050 100 913,0 

Контрольно-счётная комиссия муниципального образования 2100001060 000 434,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

2100001060 100 407,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 2100001060 200 27,0 

________________ 

 

 

Приложение 6 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области на 2024 год 

 

Наименование расхода 

Код главного 

распорядителя 
средств 

бюджета 

Раздел 

Под

разд

ел 

Целевая статья 
Вид 

расхода 

Сумма всего 

(тыс.рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

  000 00 00 0000000000 000 848 638,6 

Управление образования 

администрации города Вятские 

Поляны Кировской области 

903 00 00 0000000000 000 474 787,2 

Общегосударственные вопросы 903 01 00 0000000000 000 3 261,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

903 01 04 0000000000 000 3 261,4 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 01 04 0100000000 000 3 261,4 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 01 04 01Ц0000000 000 3 261,4 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

903 01 04 01Ц0001000 000 1 567,4 

Местная администрация 903 01 04 01Ц0001030 000 1 567,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

903 01 04 01Ц0001030 100 1 542,0 



34 

 

 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 01 04 01Ц0001030 200 25,4 

Комплекс процессных мероприятий 903 01 04 01ЦQ000000 000 1 694,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

903 01 04 01ЦQ016000 000 1 694,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству 

903 01 04 01ЦQ016040 000 1 694,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01ЦQ016040 100 1 633,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 01 04 01ЦQ016040 200 60,3 

Национальная экономика 903 04 00 0000000000 000 200,0 

Общеэкономические вопросы 903 04 01 0000000000 000 200,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 04 01 0100000000 000 200,0 

Подпрограмма "Развитие системы 

образования города Вятские 

Поляны" 

903 04 01 0110000000 000 200,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 04 01 0110004000 000 200,0 

Мероприятия в области занятости 

населения 

903 04 01 0110004090 000 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 04 01 0110004090 100 200,0 

Образование 903 07 00 0000000000 000 471 192,0 

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 226 718,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 07 01 0100000000 000 226 718,2 

Подпрограмма "Развитие системы 

образования города Вятские 

Поляны" 

903 07 01 0110000000 000 226 718,2 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

903 07 01 0110002000 000 131 306,0 

Детские дошкольные организации 903 07 01 0110002020 000 119 896,1 



35 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 0110002020 100 69 402,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 01 0110002020 200 49 572,2 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 0110002020 800 921,8 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

903 07 01 011000202A 000 11 257,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 011000202A 100 10 050,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 011000202A 800 1 207,2 

Софинансирование расходов 

субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

903 07 01 011000202Б 000 152,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 011000202Б 100 152,0 

Комплекс процессных мероприятий 903 07 01 011Q000000 000 95 412,2 

Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета 

903 07 01 011Q017000 000 95 412,2 

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

903 07 01 011Q017140 000 95 412,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 011Q017140 100 94 240,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 01 011Q017140 200 1 171,9 

Общее образование 903 07 02 0000000000 000 188 516,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 07 02 0100000000 000 188 516,0 

Подпрограмма "Развитие системы 

образования города Вятские 

Поляны" 

903 07 02 0110000000 000 188 191,7 



36 

 

 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

903 07 02 0110002000 000 36 932,1 

Общеобразовательные организации 903 07 02 0110002030 000 35 798,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110002030 100 5 356,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 02 0110002030 200 29 900,1 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 0110002030 800 541,5 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

903 07 02 011000203A 000 1 133,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 011000203A 100 775,4 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 011000203A 800 358,2 

Реализация мероприятий 

национального проекта 

"Образование" 

903 07 02 011E000000 000 1 104,9 

Федеральный проект 

"Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации" 

903 07 02 011EВ00000 000 1 104,9 

Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных организациях 

903 07 02 011EВ51790 000 1 104,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 011EВ51790 100 1 104,9 

Комплекс процессных мероприятий 903 07 02 011Q000000 000 150 154,7 

Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета 

903 07 02 011Q017000 000 125 982,8 

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

903 07 02 011Q017010 000 111 807,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

903 07 02 011Q017010 100 109 712,0 



37 

 

 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 02 011Q017010 200 2 095,0 

Обеспечение безопасности 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

Кировской области 

903 07 02 011Q017150 000 3 712,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 02 011Q017150 200 3 712,5 

Государственная поддержка 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

обеспечивающих высокое качество 

образования 

903 07 02 011Q017180 000 10 080,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 011Q017180 100 10 080,5 

Предоставление бесплатного 

горячего питания детям участников 

специальной военной операции 

903 07 02 011Q017480 000 382,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 02 011Q017480 200 382,8 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего образования, 

образовательные программы 

основного общего образования, 

образовательные программы 

среднего общего образования 

903 07 02 011Q053030 000 8 515,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 011Q053030 100 8 515,1 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

903 07 02 011Q0L3040 000 15 656,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 02 011Q0L3040 200 15 656,8 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 07 02 01Ц0000000 000 324,3 



38 

 

 

Комплекс процессных мероприятий 903 07 02 01ЦQ000000 000 324,3 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

903 07 02 01ЦQ016000 000 324,3 

Начисление и выплата компенсации 

за работу по подготовке и 

проведению государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

участвующим в проведении 

указанной государственной 

итоговой аттестации 

903 07 02 01ЦQ016170 000 324,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 01ЦQ016170 100 324,3 

Дополнительное образование 

детей 

903 07 03 0000000000 000 30 170,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 07 03 0100000000 000 30 170,9 

Подпрограмма "Развитие системы 

образования города Вятские 

Поляны" 

903 07 03 0110000000 000 28 354,6 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

903 07 03 0110002000 000 28 354,6 

Организации дополнительного 

образования 

903 07 03 0110002040 000 25 605,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 03 0110002040 100 19 087,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 03 0110002040 200 6 495,9 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 0110002040 800 22,8 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

903 07 03 011000204A 000 2 748,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

903 07 03 011000204A 100 2 731,8 



39 

 

 

внебюджетными фондами 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 011000204A 800 17,1 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 07 03 01Ц0000000 000 1 816,3 

Субсидия на расчеты с 

поставщиками образовательных 

услуг по предоставлению 

дополнительного образования по 

сертификатам дополнительного 

образования 

903 07 03 01Ц0024000 000 1 816,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 07 03 01Ц0024000 600 1 816,3 

Молодежная политика 903 07 07 0000000000 000 125,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Повышение эффективности 

реализации молодежной политики" 

903 07 07 0200000000 000 125,0 

Подпрограмма "Патриотическое 

воспитание граждан города Вятские 

Поляны" 

903 07 07 0210000000 000 110,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 07 07 0210004000 000 110,0 

Мероприятия в сфере образования 903 07 07 0210004040 000 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 07 0210004040 200 110,0 

Подпрограмма "Развитие системы 

молодежных мероприятий и 

муниципальных учреждений по 

работе с молодежью города Вятские 

Поляны" 

903 07 07 0220000000 000 15,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 07 07 0220004000 000 15,0 

Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и 

молодежи 

903 07 07 0220004070 000 15,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 07 0220004070 100 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 07 0220004070 200 12,0 

Другие вопросы в области 

образования 

903 07 09 0000000000 000 25 661,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 07 09 0100000000 000 25 631,9 



40 

 

 

Подпрограмма "Развитие системы 

образования города Вятские 

Поляны" 

903 07 09 0110000000 000 1 741,6 

Комплекс процессных мероприятий 903 07 09 011Q000000 000 1 741,6 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

903 07 09 011Q015000 000 1 033,3 

Оплата стоимости питания детей в 

лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным 

пребыванием за счет средств 

городского бюджета 

903 07 09 011Q015060 000 1 033,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 09 011Q015060 200 1 033,3 

Оплата стоимости питания детей в 

лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным 

пребыванием 

903 07 09 011Q0S5060 000 708,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 09 011Q0S5060 200 708,3 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 07 09 01Ц0000000 000 23 890,3 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

903 07 09 01Ц0002000 000 21 503,3 

Организации, осуществляющие 

обеспечение образовательной 

деятельности 

903 07 09 01Ц0002110 000 21 503,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0002110 100 20 630,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 09 01Ц0002110 200 858,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 01Ц0002110 800 14,1 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 07 09 01Ц0004000 000 355,0 

Мероприятия в сфере образования 903 07 09 01Ц0004040 000 355,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0004040 100 32,2 



41 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 09 01Ц0004040 200 292,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 07 09 01Ц0004040 300 30,0 

Комплекс процессных мероприятий 903 07 09 01ЦQ000000 000 2 032,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

903 07 09 01ЦQ016000 000 2 032,0 

Начисление и выплата компенсации 

платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования 

903 07 09 01ЦQ016130 000 2 032,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01ЦQ016130 100 26,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 09 01ЦQ016130 200 35,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 07 09 01ЦQ016130 300 1 971,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие транспортной системы" 

903 07 09 0800000000 000 30,0 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения 

на территории муниципального 

образования городского округа 

город Вятские Поляны" 

903 07 09 0810000000 000 30,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 07 09 0810004000 000 30,0 

Мероприятия в сфере образования 903 07 09 0810004040 000 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 07 09 0810004040 200 30,0 

Социальная политика 903 10 00 0000000000 000 33,8 

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 33,8 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 10 04 0100000000 000 33,8 

Подпрограмма "Развитие системы 

образования города Вятские 

Поляны" 

903 10 04 0110000000 000 33,8 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

903 10 04 0110002000 000 33,8 



42 

 

 

учреждений 

Общеобразовательные организации 903 10 04 0110002030 000 33,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 10 04 0110002030 300 33,8 

Физическая культура и спорт 903 11 00 0000000000 000 100,0 

Массовый спорт 903 11 02 0000000000 000 100,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие физической культуры и 

спорта" 

903 11 02 0400000000 000 100,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 11 02 0400004000 000 100,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 

903 11 02 0400004060 000 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 11 02 0400004060 100 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

903 11 02 0400004060 200 90,0 

Финансовое управление 

администрации города Вятские 

Поляны 

912 00 00 0000000000 000 13 173,8 

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 7 873,8 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

912 01 04 0000000000 000 7 873,8 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление муниципальными 

финансами" 

912 01 04 1400000000 000 7 873,8 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

912 01 04 1400001000 000 7 873,8 

Местная администрация 912 01 04 1400001030 000 7 873,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

912 01 04 1400001030 100 7 390,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

912 01 04 1400001030 200 482,5 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 1400001030 800 1,0 

Обслуживание государственного 912 13 00 0000000000 000 5 300,0 



43 

 

 

(муниципального) долга 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

912 13 01 0000000000 000 5 300,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление муниципальными 

финансами" 

912 13 01 1400000000 000 5 300,0 

Обслуживание муниципального 

долга 

912 13 01 1400006000 000 5 300,0 

Обслуживание государственного 

долга Российской Федерации 

912 13 01 1400006000 700 5 300,0 

Управление по делам 

муниципальной собственности 

города Вятские Поляны 

919 00 00 0000000000 000 8 976,4 

Общегосударственные вопросы 919 01 00 0000000000 000 7 876,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

919 01 04 0000000000 000 2 341,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление муниципальным 

имуществом" 

919 01 04 1200000000 000 2 341,9 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

919 01 04 1200001000 000 2 341,9 

Местная администрация 919 01 04 1200001030 000 2 341,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

919 01 04 1200001030 100 2 330,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

919 01 04 1200001030 200 11,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 

919 01 13 0000000000 000 5 534,5 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление муниципальным 

имуществом" 

919 01 13 1200000000 000 5 534,5 

Управление муниципальной 

собственностью 

919 01 13 1200011000 000 5 534,5 

Реализация государственной 

политики в области приватизации и 

управления государственной и 

муниципальной собственностью 

919 01 13 1200011010 000 80,0 



44 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

919 01 13 1200011010 200 80,0 

Управление в сфере установленных 

функций 

919 01 13 1200011030 000 2 084,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

919 01 13 1200011030 100 1 653,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

919 01 13 1200011030 200 430,9 

Содержание объектов 

недвижимости, составляющих казну 

города 

919 01 13 1200011040 000 2 546,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

919 01 13 1200011040 200 2 546,7 

Уплата взносов на капитальный 

ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 

919 01 13 1200011060 000 823,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

919 01 13 1200011060 200 823,2 

Национальная экономика 919 04 00 0000000000 000 240,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

919 04 12 0000000000 000 240,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление муниципальным 

имуществом" 

919 04 12 1200000000 000 240,0 

Управление муниципальной 

собственностью 

919 04 12 1200011000 000 240,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

919 04 12 1200011020 000 240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

919 04 12 1200011020 200 240,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

919 05 00 0000000000 000 860,0 

Жилищное хозяйство 919 05 01 0000000000 000 860,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие строительства и 

архитектуры" 

919 05 01 0700000000 000 860,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

919 05 01 0700004000 000 860,0 

Мероприятия по переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда 

919 05 01 0700004150 000 860,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

919 05 01 0700004150 200 860,0 



45 

 

 

Администрация муниципального 

образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской 

области 

936 00 00 0000000000 000 350 215,8 

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 53 528,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

936 01 02 0000000000 000 1 454,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 02 1300000000 000 1 454,1 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

936 01 02 1300001000 000 1 454,1 

Глава муниципального образования 936 01 02 1300001010 000 1 454,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 02 1300001010 100 1 454,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

936 01 04 0000000000 000 22 346,6 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны Кировской 

области" 

936 01 04 0600000000 000 1 104,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 01 04 06Ц0000000 000 1 104,0 

Комплекс процессных мероприятий 936 01 04 06ЦQ000000 000 1 104,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

936 01 04 06ЦQ016000 000 1 104,0 

Создание в муниципальных районах, 

муниципальных округах, городских 

округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав и организация их деятельности 

в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, включая 

административную юрисдикцию 

936 01 04 06ЦQ016060 000 1 104,0 



46 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 04 06ЦQ016060 100 1 104,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 04 1300000000 000 21 242,6 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

936 01 04 1300001000 000 21 242,6 

Местная администрация 936 01 04 1300001030 000 21 242,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 04 1300001030 100 20 541,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 01 04 1300001030 200 701,0 

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 2,8 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 05 1300000000 000 2,8 

Комплекс процессных мероприятий 936 01 05 130Q000000 000 2,8 

Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

936 01 05 130Q051200 000 2,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 01 05 130Q051200 200 2,8 

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 200,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 11 1300000000 000 200,0 

Резервный фонд администрации 

города Вятские Поляны 

936 01 11 1300007000 000 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 1300007000 800 200,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

936 01 13 0000000000 000 29 525,1 



47 

 

 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие культуры" 

936 01 13 0300000000 000 8 787,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 01 13 03Ц0000000 000 8 787,0 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

936 01 13 03Ц0002000 000 8 787,0 

Учреждения, обеспечивающие 

функции, связанные с организацией 

бухгалтерского учета 

936 01 13 03Ц0002090 000 8 787,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 13 03Ц0002090 100 8 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 01 13 03Ц0002090 200 87,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Содействие развитию институтов 

гражданского общества" 

936 01 13 0500000000 000 422,5 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 01 13 05Ц0000000 000 422,5 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 01 13 05Ц0004000 000 422,5 

Поддержка некоммерческих 

организаций, не являющихся 

муниципальными учреждениями 

936 01 13 05Ц0004160 000 422,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 01 13 05Ц0004160 600 422,5 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны Кировской 

области" 

936 01 13 0600000000 000 7,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 01 13 06Ц0000000 000 7,0 

Комплекс процессных мероприятий 936 01 13 06ЦQ000000 000 7,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

936 01 13 06ЦQ016000 000 7,0 

Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административных комиссий 

936 01 13 06ЦQ016050 000 7,0 



48 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 01 13 06ЦQ016050 200 7,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие строительства и 

архитектуры" 

936 01 13 0700000000 000 1 673,3 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

936 01 13 0700002000 000 1 673,3 

Организации, осуществляющие 

контроль в сфере капитального 

строительства 

936 01 13 0700002120 000 1 673,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 01 13 0700002120 600 1 673,3 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие жилищно-коммунальной 

инфраструктуры города Вятские 

Поляны" 

936 01 13 0900000000 000 5 000,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

благоустройства города Вятские 

Поляны" 

936 01 13 0920000000 000 5 000,0 

Субсидия на финансовое 

обеспечение (возмещение) затрат на 

приобретение коммунальной 

техники по договору финансовой 

аренды (лизинга) 

936 01 13 0920025000 000 5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0920025000 800 5 000,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 13 1300000000 000 13 635,3 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

936 01 13 1300002000 000 13 132,6 

Учреждения, осуществляющие 

обеспечение исполнения функций 

органов местного самоуправления 

936 01 13 1300002010 000 12 581,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 13 1300002010 100 6 597,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 01 13 1300002010 200 5 787,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300002010 800 197,0 



49 

 

 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

936 01 13 130000201A 000 545,6 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 130000201A 800 545,6 

Софинансирование расходов 

субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

936 01 13 130000201Б 000 6,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 130000201Б 800 6,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

936 01 13 1300005000 000 458,0 

Обеспечение открытости и 

доступности  информации главы 

города Вятские Поляны, 

Вятскополянской городской Думы и 

органов исполнительной власти 

муниципального образования 

936 01 13 1300005010 000 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 01 13 1300005010 200 200,0 

Взаимодействие с Ассоциацией 

"Совет муниципальных образований 

Кировской области" 

936 01 13 1300005020 000 108,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300005020 800 108,0 

Другие вопросы, относящиеся  к 

общегосударственным 

936 01 13 1300005030 000 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 01 13 1300005030 200 150,0 

Хранение, комплектование, учет и 

использование документов 

архивного дела 

936 01 13 1300012000 000 44,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 01 13 1300012000 200 44,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

936 03 00 0000000000 000 1 290,2 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

936 03 10 0000000000 000 1 090,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны Кировской 

области" 

936 03 10 0600000000 000 20,0 

Подпрограмма "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций в городе Вятские Поляны" 

936 03 10 0630000000 000 20,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 03 10 0630004000 000 20,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

936 03 10 0630004020 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 03 10 0630004020 200 20,0 



50 

 

 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 03 10 1300000000 000 1 070,9 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

936 03 10 1300002000 000 982,9 

Обеспечение функций Единой 

дежурно-диспетчерской службы 

936 03 10 1300002140 000 982,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 03 10 1300002140 100 982,9 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета бюджетной системы 

936 03 10 1300018000 000 88,0 

Содержание Единой дежурно-

диспетчерской службы 

936 03 10 1300018050 000 88,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 03 10 1300018050 200 88,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0000000000 000 199,3 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны Кировской 

области" 

936 03 14 0600000000 000 199,3 

Подпрограмма "Комплексные меры 

противодействия немедицинскому 

потреблению наркотических средств 

и их незаконному обороту в городе 

Вятские Поляны" 

936 03 14 0610000000 000 2,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 03 14 0610004000 000 2,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

936 03 14 0610004020 000 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 03 14 0610004020 200 2,0 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и борьба с 

преступностью на территории 

города Вятские Поляны" 

936 03 14 0620000000 000 195,3 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 03 14 0620004000 000 44,0 

Мероприятия по реализации мер по 

противодействию терроризму и 

экстремизму 

936 03 14 0620004230 000 2,0 



51 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 03 14 0620004230 200 2,0 

Мероприятия по развитию 

института добровольных 

общественных объединений граждан 

правоохранительной 

направленности 

936 03 14 0620004240 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 03 14 0620004240 200 10,0 

Мероприятия по внедрению 

современных технических средств 

для обеспечения правопорядка и 

безопасности на улицах и в других 

общественных местах 

936 03 14 0620004250 000 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 03 14 0620004250 200 32,0 

Комплекс процессных мероприятий 936 03 14 062Q000000 000 151,3 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

936 03 14 062Q015000 000 149,7 

Организация деятельности 

народных дружин 

936 03 14 062Q015160 000 149,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 03 14 062Q015160 100 149,7 

Софинансирование расходов по 

организации деятельности народных 

дружин за счет средств городского 

бюджета 

936 03 14 062Q0S5160 000 1,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 03 14 062Q0S5160 100 1,6 

Подпрограмма "О противодействии 

коррупции в городе Вятские 

Поляны" 

936 03 14 0640000000 000 2,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 03 14 0640004000 000 2,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

936 03 14 0640004020 000 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 03 14 0640004020 200 2,0 

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 90 985,3 

Водное хозяйство 936 04 06 0000000000 000 190,0 



52 

 

 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области "Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов" 

936 04 06 1000000000 000 190,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 04 06 1000004000 000 190,0 

Природоохранные мероприятия 936 04 06 1000004030 000 190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 06 1000004030 200 190,0 

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 3 550,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие транспортной системы" 

936 04 08 0800000000 000 3 550,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 04 08 08Ц0000000 000 3 550,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 04 08 08Ц0004000 000 3 500,0 

Мероприятия, связанные с 

осуществлением пассажирских 

перевозок 

936 04 08 08Ц0004270 000 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 08 08Ц0004270 200 3 500,0 

Субсидия на возмещение части 

затрат юридическим лицам, 

осуществляющим регулярные 

перевозки пассажиров и багажа по 

регулируемым тарифам по 

муниципальным автобусным 

маршрутам на территории города 

Вятские Поляны, в связи с 

установлением бесплатного проезда 

членам семей военнослужащих 

936 04 08 08Ц0021000 000 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 08Ц0021000 800 50,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

936 04 09 0000000000 000 87 145,3 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Содействие развитию институтов 

гражданского общества" 

936 04 09 0500000000 000 8 868,8 

Подпрограмма "Реализация 

проектов развития общественной 

инфраструктуры города Вятские 

Поляны" 

936 04 09 0510000000 000 8 868,8 

Региональные проекты Кировской 

области, реализуемые вне рамок 

национальных проектов 

936 04 09 051U000000 000 8 868,8 

Поддержка местных инициатив в 

Кировской области 

936 04 09 051UF00000 000 8 868,8 

Мероприятия по реализации проекта 

местных инициатив за счет средств 

городского бюджета 

936 04 09 051UFS5170 000 8 868,8 



53 

 

 

«Пароходный. Продолжение»ремонт 

пешеходных дорожек по ул. 

Пароходная (от пересечения 

ул.Мира д.12 ,Пароходная д.54 до д. 

№56. Пароходная д.88 до 

пересечения ул.Тургенева. 

Пароходная д.92 до Пароходная 

д.100) четная сторона, г. Вятские 

Поляны 

936 04 09 051UFS5171 000 427,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS5171 200 427,0 

«Дорожки Мира», устройство 

пешеходных дорожек по ул. Мира от 

дома № 1 до дома № 29 (нечетная 

сторона), г. Вятские Поляны 

936 04 09 051UFS5172 000 501,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS5172 200 501,0 

«Маленькие ножки бегут по 

дорожке!», устройство пешеходной 

дорожки от дома 30 по ул. Гагарина 

до входа в здание для школы 

начальных классов МКОУ Гимназии 

по адресу ул. Шорина д. 20а, г. 

Вятские Поляны 

936 04 09 051UFS5173 000 220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS5173 200 220,0 

«С комфортом к парку Победы», 

ремонт пешеходной дорожки по ул. 

Мира (от перекрестка ул. Кирова до 

перекрестка ул. Гагарина) (нечетная 

сторона), г. Вятские Поляны 

936 04 09 051UFS5174 000 439,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS5174 200 439,0 

«Комфорт и безопасность», ремонт 

пешеходной дорожки по улице 

Гагарина от дома № 48 (от въезда во 

двор) до дома № 50, г. Вятские 

Поляны 

936 04 09 051UFS5175 000 484,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS5175 200 484,8 

«Школьная тропа», ремонт 

пешеходных дорожек по улице 

Калинина от входа в начальную 

школу № 2 (МКОУ Лицей с 

кадетскими классами им Г.С. 

Шпагина)  до входа в сквер им. Г.С. 

Шпагина и пешеходной дорожки 

вдоль начальной школы №2 (МКОУ 

Лицей с кадетскими классами им 

Г.С. Шпагина), г. Вятские Поляны 

936 04 09 051UFS5176 000 240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS5176 200 240,0 

"Тротуар здоровья", ремонт 

пешеходной дорожки по улице 

Гагарина от перекрестка 

936 04 09 051UFS5177 000 556,0 



54 

 

 

ул.Лермонтова до перекрестка ул. 

Некрасова, (четная сторона) г. 

Вятские Поляны 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS5177 200 556,0 

«Дорогою добра», ремонт 

пешеходной дорожки по ул. Мира от 

перекрестка улицы Гагарина до 

перекрестка улицы Урицкого 

(нечетная сторона), г. Вятские 

Поляны 

936 04 09 051UFS5178 000 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS5178 200 600,0 

«Бегом на работу!», ремонт 

пешеходной дорожки по улице 

Ленина от ул. Гагарина до въезда в 

арку д. 172 по ул. Ленина (четная 

сторона), г. Вятские Поляны 

936 04 09 051UFS5179 000 727,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS5179 200 727,0 

«Дорога в детство», благоустройство 

дворовой территории дома № 10 по 

улице Гагарина, г. Вятские Поляны 

936 04 09 051UFS517Y 000 587,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS517Y 200 587,0 

"Японский город "ТоЯма ТоКанава", 

ремонт пешеходной дорожки по ул. 

Тойменка от поворота в музей 

истории завода «Молот» (МБУК ДК 

"Победа" ул. Тойменка д. 2  до 

поворота на городскую баню ул. 

Тойменка д. 6) (четная сторона), г. 

Вятские Поляны 

936 04 09 051UFS517В 000 183,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS517В 200 183,0 

«Памяти вечной верны-2», ремонт 

пешеходной дорожки по ул. 

Пароходная (вдоль ограждения 

сквера «Память героям» у 

Вятскополянского районного 

организационно-методического 

центра до ул. Азина (четная 

сторона), от  ул. Азина до д.14 по ул. 

Азина (четная сторона), г. Вятские 

Поляны 

936 04 09 051UFS517Г 000 462,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS517Г 200 462,0 

«Нашим ножкам – комфортные 

дорожки!-2», ремонт пешеходной 

дорожки по ул. Дзержинского (от 

входа на детскую площадку 

"Талисмания" до д. 17  по ул. 

Дзержинского), г. Вятские Поляны 

936 04 09 051UFS517Д 000 508,2 



55 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS517Д 200 508,2 

«Двор счастья!», благоустройство 

дворовой территории д. 30 по ул. 

Гагарина, г. Вятские Поляны 

936 04 09 051UFS517Щ 000 1 166,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS517Щ 200 1 166,4 

«Жить и радоваться!», 

благоустройство дворовой 

территории дома № 49 по ул. 

Школьная, г. Вятские Поляны 

936 04 09 051UFS517Э 000 335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS517Э 200 335,0 

«Здоровые ноги на ровной дороге», 

благоустройство дворовой 

территории дома № 5 в микрорайоне 

"Центральный", г. Вятские Поляны 

936 04 09 051UFS517Ю 000 1 215,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS517Ю 200 1 215,5 

«Комфортный двор», 

благоустройство дворовой 

территории дома №3 по ул. 

Урицкого, г. Вятские Поляны 

936 04 09 051UFS517Я 000 217,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 051UFS517Я 200 217,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие строительства и 

архитектуры" 

936 04 09 0700000000 000 3 000,0 

Бюджетные инвестиции 936 04 09 0700008000 000 3 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности 

936 04 09 0700008010 000 3 000,0 

Разработка проектно-сметной 

документации по строительству, 

реконструкции объектов 

муниципальной собственности 

936 04 09 0700008013 000 3 000,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

936 04 09 0700008013 400 3 000,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие транспортной системы" 

936 04 09 0800000000 000 75 276,6 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения 

на территории муниципального 

образования городского округа 

город Вятские Поляны" 

936 04 09 0810000000 000 1 002,1 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 04 09 0810004000 000 502,1 

Мероприятия в сфере дорожной 936 04 09 0810004170 000 502,1 



56 

 

 

деятельности 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 0810004170 200 502,1 

Бюджетные инвестиции 936 04 09 0810008000 000 500,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности 

936 04 09 0810008010 000 500,0 

Разработка проектно-сметной 

документации по строительству, 

реконструкции объектов 

муниципальной собственности 

936 04 09 0810008013 000 500,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

936 04 09 0810008013 400 500,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 04 09 08Ц0000000 000 74 274,5 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 04 09 08Ц0004000 000 3 400,0 

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 

936 04 09 08Ц0004170 000 3 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 08Ц0004170 200 3 400,0 

Комплекс процессных мероприятий 936 04 09 08ЦQ000000 000 70 874,5 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

936 04 09 08ЦQ015000 000 70 448,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

936 04 09 08ЦQ015080 000 39 051,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 08ЦQ015080 200 39 051,0 

Капитальный ремонт, ремонт и 

восстановление изношенных 

верхних слоев асфальтобетонных 

покрытий, устройство защитных 

слоев с устранением деформаций и 

повреждений покрытий 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

936 04 09 08ЦQ015210 000 31 397,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 08ЦQ015210 200 31 397,0 

Мероприятия в осуществлении 

дорожной деятельности за счет 

средств городского бюджета 

936 04 09 08ЦQ0S5080 000 395,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 08ЦQ0S5080 200 395,0 



57 

 

 

Софинансирование расходов на 

капитальный ремонт, ремонт и 

восстановление изношенных 

верхних слоев асфальтобетонных 

покрытий, устройство защитных 

слоев с устранением деформаций и 

повреждений покрытий 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за 

счет средств городского бюджета 

936 04 09 08ЦQ0S5210 000 31,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 09 08ЦQ0S5210 200 31,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

936 04 12 0000000000 000 100,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие строительства и 

архитектуры" 

936 04 12 0700000000 000 100,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 04 12 0700004000 000 100,0 

Мероприятия в сфере жилищного 

строительства 

936 04 12 0700004190 000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 04 12 0700004190 200 100,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

936 05 00 0000000000 000 60 765,1 

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 18 665,8 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие жилищно-коммунальной 

инфраструктуры города Вятские 

Поляны" 

936 05 02 0900000000 000 18 665,8 

Подпрограмма "Модернизация и 

реформирование жилищно-

коммунального хозяйства города 

Вятские Поляны" 

936 05 02 0910000000 000 18 665,8 

Реализация мероприятий 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" 

936 05 02 091F000000 000 482,3 

Федеральный проект "Чистая вода" 936 05 02 091F500000 000 482,3 

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

936 05 02 091F552430 000 482,3 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

936 05 02 091F552430 400 482,3 

Региональные проекты Кировской 

области, реализуемые вне рамок 

национальных проектов 

936 05 02 091U000000 000 18 183,5 

Создание условий для 

бесперебойного предоставления 

бытовых и коммунальных услуг на 

территории Кировской области 

936 05 02 091U500000 000 18 183,5 



58 

 

 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

936 05 02 091U515000 000 17 274,3 

Реализация мероприятий, 

направленных на подготовку систем 

коммунальной инфраструктуры к 

работе в осенне-зимний период 

936 05 02 091U515490 000 17 274,3 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

936 05 02 091U515490 400 17 274,3 

Софинансирование мероприятий, 

направленных на подготовку систем 

коммунальной инфраструктуры к 

работе в осенне-зимний период за 

счет средств городского бюджета 

936 05 02 091U5S5490 000 909,2 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

936 05 02 091U5S5490 400 909,2 

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 42 099,3 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Содействие развитию институтов 

гражданского общества" 

936 05 03 0500000000 000 4 237,6 

Подпрограмма "Реализация 

проектов развития общественной 

инфраструктуры города Вятские 

Поляны" 

936 05 03 0510000000 000 4 237,6 

Региональные проекты Кировской 

области, реализуемые вне рамок 

национальных проектов 

936 05 03 051U000000 000 4 237,6 

Поддержка местных инициатив в 

Кировской области 

936 05 03 051UF00000 000 4 237,6 

Мероприятия по реализации проекта 

местных инициатив за счет средств 

городского бюджета 

936 05 03 051UFS5170 000 4 237,6 

«Территория творчества и труда», 

устройство сцены на площади им. 

Ф.И. Трещева, г.Вятские Поляны 

936 05 03 051UFS517Н 000 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 051UFS517Н 200 1 000,0 

"Комфортная пешеходная зона к 

"Купеческому городу", 

благоустройство пешеходной зоны с 

устройством парковочных мест у 

дома № 11 по ул. Азина, г. Вятские 

Поляны 

936 05 03 051UFS517П 000 363,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 051UFS517П 200 363,0 

«Пока помнят - живы», 

благоустройство территории вокруг 

памятников, посвящённых Великой 

Отечественной войне, г. Вятские 

Поляны 

936 05 03 051UFS517Р 000 281,0 



59 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 051UFS517Р 200 281,0 

"Живи, родник, живи!", 

благоустройство прилегающей 

территории к роднику по ул. 

Советская г. Вятские Поляны 

936 05 03 051UFS517С 000 205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 051UFS517С 200 205,0 

«Чемпионом быть, до 100 лет жить!» 

реконструкция универсальной 

спортивной площадки (двор домов 

№№ 112, 114 по ул. Ленина, №№ 16, 

18  по ул. Урицкого), г. Вятские 

Поляны 

936 05 03 051UFS517Т 000 436,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 051UFS517Т 200 436,0 

"Спорт для всех!", ремонт 

спортивной площадки для игр с 

мячом и воркаута во дворе дома 110 

по ул. Ленина, г. Вятские Поляны 

936 05 03 051UFS517У 000 650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 051UFS517У 200 650,0 

"Старт чемпионов", устройство 

универсальной спортивной 

площадки во дворе дома по улице 

Урицкого д. 22, г. Вятские Поляны 

936 05 03 051UFS517Ф 000 445,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 051UFS517Ф 200 445,6 

«От игр к спорту», устройство 

детской игровой спортивной 

площадки во дворе дома 22 по ул. 

Октябрьская, г. Вятские Поляны 

936 05 03 051UFS517Х 000 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 051UFS517Х 200 250,0 

"Спортивное детство", устройство 

площадки у дома 24 по улице 

Шорина, г. Вятские Поляны 

936 05 03 051UFS517Ц 000 607,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 051UFS517Ц 200 607,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие жилищно-коммунальной 

инфраструктуры города Вятские 

Поляны" 

936 05 03 0900000000 000 24 737,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

благоустройства города Вятские 

Поляны" 

936 05 03 0920000000 000 24 737,0 

Благоустройство 936 05 03 0920013000 000 24 737,0 

Уличное освещение 936 05 03 0920013010 000 19 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 0920013010 200 19 100,0 



60 

 

 

Организация работ по озеленению 

города 

936 05 03 0920013020 000 1 898,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 0920013020 200 1 898,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

936 05 03 0920013030 000 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 0920013030 200 500,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

936 05 03 0920013040 000 3 239,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 0920013040 200 3 239,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области "Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов" 

936 05 03 1000000000 000 600,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 05 03 1000004000 000 600,0 

Мероприятия по созданию мест 

(площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов 

936 05 03 1000004200 000 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 1000004200 200 600,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Формирование современной 

городской среды" 

936 05 03 1500000000 000 12 524,7 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 05 03 1500004000 000 10,0 

Мероприятия по проведению 

рейтингового голосования граждан 

по отбору общественной 

территории, подлежащей 

благоустройству в соответствующем 

году 

936 05 03 1500004260 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 1500004260 200 10,0 

Благоустройство 936 05 03 1500013000 000 50,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

936 05 03 1500013040 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 1500013040 200 50,0 

Реализация мероприятий 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" 

936 05 03 150F000000 000 12 464,7 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

936 05 03 150F200000 000 12 464,7 



61 

 

 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

936 05 03 150F255550 000 12 464,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 05 03 150F255550 200 12 464,7 

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 20,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

936 06 03 0000000000 000 20,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области "Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов" 

936 06 03 1000000000 000 20,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 06 03 1000004000 000 20,0 

Природоохранные мероприятия 936 06 03 1000004030 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 06 03 1000004030 200 20,0 

Образование 936 07 00 0000000000 000 41 501,1 

Дополнительное образование 

детей 

936 07 03 0000000000 000 41 245,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие культуры" 

936 07 03 0300000000 000 40 080,5 

Подпрограмма "Искусство" 936 07 03 0320000000 000 40 080,5 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

936 07 03 0320002000 000 40 080,5 

Организации дополнительного 

образования 

936 07 03 0320002040 000 35 236,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 07 03 0320002040 600 35 236,3 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

936 07 03 032000204A 000 4 844,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 07 03 032000204A 600 4 844,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Содействие развитию институтов 

гражданского общества" 

936 07 03 0500000000 000 1 164,6 

Подпрограмма "Реализация 

проектов развития общественной 

инфраструктуры города Вятские 

Поляны" 

936 07 03 0510000000 000 1 164,6 

Региональные проекты Кировской 

области, реализуемые вне рамок 

национальных проектов 

936 07 03 051U000000 000 1 164,6 



62 

 

 

Поддержка местных инициатив в 

Кировской области 

936 07 03 051UF00000 000 1 164,6 

Мероприятия по реализации проекта 

местных инициатив за счет средств 

городского бюджета 

936 07 03 051UFS5170 000 1 164,6 

"Музыка света и тепла", замена окон 

в кабинетах муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного 

образования детской музыкальной 

школы духовых и ударных 

инструментов г. Вятские Поляны 

Кировской области 

936 07 03 051UFS517Ж 000 497,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 07 03 051UFS517Ж 200 497,6 

«Спорт с комфортом», капитальный 

ремонт учебных залов в МКУ ДО 

детско-юношеский военно-

спортивный патриотический центр 

«Эдельвейс» имени генерала армии 

В.Ф. Маргелова г. Вятские Поляны 

Кировской области по ул. Кукина 

14/48, г. Вятские Поляны 

936 07 03 051UFS517Л 000 348,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 07 03 051UFS517Л 200 348,0 

«Живи футболом», замена 

искусственного покрытия мини-

футбольной площадки по адресу ул. 

Азина, д. 56, г. Вятские Поляны 

936 07 03 051UFS517М 000 319,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 07 03 051UFS517М 200 319,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

936 07 05 0000000000 000 96,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 07 05 1300000000 000 96,2 

Дополнительное профессиональное 

образование по программам 

повышения квалификации и 

профессиональной подготовки 

936 07 05 1300028000 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 07 05 1300028000 200 15,0 

Комплекс процессных мероприятий 936 07 05 130Q000000 000 81,2 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

936 07 05 130Q015000 000 80,2 

Подготовка и повышение 

квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 

936 07 05 130Q015560 000 80,2 



63 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 07 05 130Q015560 200 80,2 

Софинансирование расходов на 

подготовку и повышение 

квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

муниципальных служащих за счет 

средств городского бюджета 

936 07 05 130Q0S5560 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 07 05 130Q0S5560 200 1,0 

Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 35,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Повышение эффективности 

реализации молодежной политики" 

936 07 07 0200000000 000 15,0 

Подпрограмма "Развитие системы 

молодежных мероприятий и 

муниципальных учреждений по 

работе с молодежью города Вятские 

Поляны" 

936 07 07 0220000000 000 15,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 07 07 0220004000 000 15,0 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 

936 07 07 0220004080 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 07 07 0220004080 200 15,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны Кировской 

области" 

936 07 07 0600000000 000 20,0 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и борьба с 

преступностью на территории 

города Вятские Поляны" 

936 07 07 0620000000 000 20,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 07 07 0620004000 000 20,0 

Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и 

молодежи 

936 07 07 0620004070 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 07 07 0620004070 200 20,0 

Другие вопросы в области 

образования 

936 07 09 0000000000 000 124,8 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

936 07 09 0100000000 000 124,8 

Подпрограмма "Развитие системы 

образования города Вятские 

Поляны" 

936 07 09 0110000000 000 124,8 



64 

 

 

Комплекс процессных мероприятий 936 07 09 011Q000000 000 124,8 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

936 07 09 011Q015000 000 123,5 

Оплата стоимости питания детей в 

лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным 

пребыванием 

936 07 09 011Q015060 000 123,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 07 09 011Q015060 600 123,5 

Оплата стоимости питания детей в 

лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным 

пребыванием за счет средств 

городского бюджета 

936 07 09 011Q0S5060 000 1,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 07 09 011Q0S5060 600 1,3 

Культура, кинематография 936 08 00 0000000000 000 51 841,6 

Культура 936 08 01 0000000000 000 51 841,6 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие культуры" 

936 08 01 0300000000 000 51 119,6 

Подпрограмма "Наследие" 936 08 01 0310000000 000 22 622,0 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

936 08 01 0310002000 000 22 558,2 

Музеи 936 08 01 0310002060 000 9 309,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 08 01 0310002060 600 9 309,7 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

936 08 01 031000206A 000 1 214,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 08 01 031000206A 600 1 214,7 

Библиотеки 936 08 01 0310002070 000 10 560,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 08 01 0310002070 600 10 560,1 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

936 08 01 031000207A 000 1 348,7 



65 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 08 01 031000207A 600 1 348,7 

Софинансирование расходов 

субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

936 08 01 031000207Б 000 125,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 08 01 031000207Б 600 125,0 

Комплекс процессных мероприятий 936 08 01 031Q000000 000 63,8 

Поддержка отрасли культуры 936 08 01 031Q0L5190 000 63,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 08 01 031Q0L5190 600 63,8 

Подпрограмма "Искусство" 936 08 01 0320000000 000 27 797,6 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

936 08 01 0320002000 000 27 797,6 

Дворцы, дома и другие учреждения 

культуры 

936 08 01 0320002050 000 24 215,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 08 01 0320002050 600 24 215,6 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

936 08 01 032000205A 000 3 582,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 08 01 032000205A 600 3 582,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 08 01 03Ц0000000 000 700,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 08 01 03Ц0004000 000 700,0 

Общегородские мероприятия 936 08 01 03Ц0004110 000 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 08 01 03Ц0004110 200 700,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Содействие развитию институтов 

гражданского общества" 

936 08 01 0500000000 000 722,0 

Подпрограмма "Реализация 

проектов развития общественной 

инфраструктуры города Вятские 

Поляны" 

936 08 01 0510000000 000 722,0 

Региональные проекты Кировской 

области, реализуемые вне рамок 

национальных проектов 

936 08 01 051U000000 000 722,0 

Поддержка местных инициатив в 

Кировской области 

936 08 01 051UF00000 000 722,0 

Мероприятия по реализации проекта 

местных инициатив за счет средств 

городского бюджета 

936 08 01 051UFS5170 000 722,0 



66 

 

 

«Портал Победа», капитальный 

ремонт входной группы в 

муниципальном бюджетном 

учреждении культуры Дворце 

культуры «Победа» по улице 

Тойменка, д.2, г. Вятские Поляны 

936 08 01 051UFS517З 000 225,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 08 01 051UFS517З 200 225,0 

«Красивому городу – красивая 

библиотека-3», ремонт помещений в 

центральной городской библиотеке 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Вятскополянская городская 

централизованная библиотечная 

система», ул. Школьная, д. 47, 

г.Вятские Поляны 

936 08 01 051UFS517И 000 306,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 08 01 051UFS517И 200 306,0 

"Войдем в историю", ремонт 

экспозиционного зала МБУК 

"Вятскополянский исторический 

музей", г. Вятские Поляны 

936 08 01 051UFS517К 000 191,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 08 01 051UFS517К 200 191,0 

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 33 656,8 

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 2 687,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 10 01 1300000000 000 2 687,1 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

936 10 01 1300003000 000 2 687,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

936 10 01 1300003000 300 2 687,1 

Социальное обеспечение 

населения 

936 10 03 0000000000 000 5,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие культуры" 

936 10 03 0300000000 000 5,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 10 03 03Ц0000000 000 5,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 10 03 03Ц0004000 000 5,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 

936 10 03 03Ц0004100 000 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 10 03 03Ц0004100 200 5,0 

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 30 964,7 



67 

 

 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

936 10 04 0100000000 000 29 166,6 

Подпрограмма "Профилактика 

социального сиротства" 

936 10 04 0120000000 000 29 166,6 

Комплекс процессных мероприятий 936 10 04 012Q000000 000 7 118,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

936 10 04 012Q016000 000 7 118,0 

Назначение и выплата ежемесячных 

денежных выплат на детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной 

семье, и начисление и выплата 

ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным 

родителям, а также предоставление 

лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лицам, потерявшим в 

период обучения обоих родителей 

или единственного родителя, 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

полного государственного 

обеспечения 

936 10 04 012Q016080 000 7 118,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 10 04 012Q016080 200 114,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

936 10 04 012Q016080 300 7 004,0 

Региональные проекты Кировской 

области, реализуемые вне рамок 

национальных проектов 

936 10 04 012U000000 000 22 048,6 

Развитие инфраструктуры системы 

образования Кировской области 

936 10 04 012UУ00000 000 22 048,6 

Обеспечение прав на жилое 

помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию" 

936 10 04 012UУ16090 000 208,6 

Обеспечение надлежащего 

санитарного и технического 

состояния жилых помещений 

936 10 04 012UУ16092 000 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 10 04 012UУ16092 200 99,4 

Расходы по администрированию 936 10 04 012UУ16094 000 109,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 10 04 012UУ16094 200 109,2 



68 

 

 

Обеспечение прав на жилое 

помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию" 

936 10 04 012UУR0820 000 8 736,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

936 10 04 012UУR0820 400 8 736,0 

Обеспечение прав на жилое 

помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию" 

936 10 04 012UУД0820 000 13 104,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

936 10 04 012UУД0820 400 13 104,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Повышение эффективности 

реализации молодежной политики" 

936 10 04 0200000000 000 1 798,1 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 10 04 02Ц0000000 000 1 798,1 

Комплекс процессных мероприятий 936 10 04 02ЦQ000000 000 1 798,1 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

936 10 04 02ЦQ0L4970 000 1 798,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

936 10 04 02ЦQ0L4970 300 1 798,1 

Физическая культура и спорт 936 11 00 0000000000 000 16 627,1 

Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 431,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие физической культуры и 

спорта" 

936 11 02 0400000000 000 100,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 11 02 0400004000 000 100,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 

936 11 02 0400004060 000 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 11 02 0400004060 100 15,0 



69 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 11 02 0400004060 200 85,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Содействие развитию институтов 

гражданского общества" 

936 11 02 0500000000 000 331,0 

Подпрограмма "Реализация 

проектов развития общественной 

инфраструктуры города Вятские 

Поляны" 

936 11 02 0510000000 000 331,0 

Региональные проекты Кировской 

области, реализуемые вне рамок 

национальных проектов 

936 11 02 051U000000 000 331,0 

Поддержка местных инициатив в 

Кировской области 

936 11 02 051UF00000 000 331,0 

Мероприятия по реализации проекта 

местных инициатив за счет средств 

городского бюджета 

936 11 02 051UFS5170 000 331,0 

«Спортзал по новому», ремонт 

борцовского зала МБУ ДО СШ 

«Электрон» ул. Ленина д.149А, г. 

Вятские Поляны 

936 11 02 051UFS517Е 000 331,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

936 11 02 051UFS517Е 200 331,0 

Спорт высших достижений 936 11 03 0000000000 000 16 196,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие физической культуры и 

спорта" 

936 11 03 0400000000 000 16 196,1 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

936 11 03 0400002000 000 15 446,1 

Учреждения в области физической 

культуры и массового спорта 

936 11 03 0400002130 000 13 960,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 11 03 0400002130 600 13 960,0 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

936 11 03 040000213A 000 1 486,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 11 03 040000213A 600 1 486,1 

Комплекс процессных мероприятий 936 11 03 040Q000000 000 750,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета 

936 11 03 040Q017000 000 750,0 

Финансовая поддержка детско-

юношеского и массового спорта 

936 11 03 040Q017440 000 750,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 11 03 040Q017440 600 750,0 



70 

 

 

Контрольно-счетная комиссия 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

941 00 00 0000000000 000 1 347,4 

Общегосударственные вопросы 941 01 00 0000000000 000 1 347,4 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

941 01 06 0000000000 000 1 347,4 

Обеспечение деятельности 

представительного  и контрольно-

счётного органов муниципального 

образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской 

области 

941 01 06 2100000000 000 1 347,4 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

941 01 06 2100001000 000 1 347,4 

Председатель контрольно-счётной 

комиссии муниципального 

образования 

941 01 06 2100001050 000 913,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

941 01 06 2100001050 100 913,0 

Контрольно-счётная комиссия 

муниципального образования 

941 01 06 2100001060 000 434,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

941 01 06 2100001060 100 407,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

941 01 06 2100001060 200 27,0 

Вятскополянская городская Дума 

Кировской области 

943 00 00 0000000000 000 138,0 

Общегосударственные вопросы 943 01 00 0000000000 000 138,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

943 01 03 0000000000 000 138,0 

Обеспечение деятельности 

представительного  и контрольно-

счётного органов муниципального 

образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской 

области 

943 01 03 2100000000 000 138,0 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

943 01 03 2100001000 000 138,0 

Председатель Вятскополянской 

городской Думы 

943 01 03 2100001020 000 138,0 



71 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

943 01 03 2100001020 100 138,0 

________________ 

 

 

Приложение 7 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

Перечень 

и коды статей источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области 

 

Наименование статей источника финансирования дефицита городского 

бюджета 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

городского бюджета 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

01 02 00 00 04 0000 710 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 04 0000 810 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 04 0000 710 

Погашение бюджетами городских округов кредитов из  других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 04 0000 810 

Увеличение прочих остатков денежных средств городского бюджета 01 05 02 01 04 0000 510 

Уменьшение прочих остатков денежных средств городского бюджета 01 05 02 01 04 0000 610 

Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за 

счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения 

операций с денежными средствами, поступающими во временное 

распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских 

счетах для осуществления и отражения операций с денежными 

средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах 

для осуществления и отражения операций с денежными средствами 

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, 

бюджетными и автономными учреждениями 

01 06 10 02 04 0000 550 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



72 

 

 

Приложение 8 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области на 2024 год 

 

Наименование показателя 
Сумма  

(тыс.рублей) 

Источники финансирования дефицита городского бюджета 5 000,0 

Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета 5 000,0 

Разница между привлеченными и погашенными городским округом в валюте Российской 

Федерации кредитами кредитных организаций 

18 000,0 

Разница между привлеченными и погашенными городским округом в валюте Российской 

Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету городского округа 

другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

-18 048,3 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа в 

течение соответствующего финансового года 

5 048,3 

Источники внешнего финансирования дефицита городского бюджета 0,0 

________________ 

 

 

Приложение 9 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, на 2024 год 

 

Наименование расходов  Сумма                   

(тыс. рублей) 

ВСЕГО РАСХОДОВ  5 709,0 

Ежемесячная выплата денежных средств на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) 

5 709,0 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 

 

 

Приложение 10 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области на 2024 год 

  

  

(тыс.рублей)  

Вид заимствований 

Предельный срок 

погашения долговых 

обязательств, 

возникающих при 

осуществлении 

заимствований 

Объём 

привлечения 

заимствований  

Объём      

погашения 

основной суммы                  

Кредиты кредитных организаций  до 7 лет 18 000,0 0,0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

  0,0 18 048,3 

в том числе:       

кредиты, предоставленные за счет 

средств областного бюджета на 

погашение долговых обязательств 

до 5 лет 0,0 18 048,3 

_________________ 

 

 

Приложение 11 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

 

ОБЪЕМЫ 

поступления налоговых и неналоговых доходов, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям 

классификации доходов бюджетов, прогнозируемые на 2025 год и на 2026 год 

     

(тыс. рублей) 

Код бюджетной классификации Наименование  дохода  
плановый  период 

2025 год 2026 год 

000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 330613,0 343379,0 

000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 186764,0 197859,0 

000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 186764,0 197859,0 

182 10102010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 170000,0 181000,0 

182 10102020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 922,0 936,0 



74 

 

 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 10102030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 1772,0 1853,0 

182 10102130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей) 3950,0 3950,0 

182 10102140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

в виде дивидендов (в части суммы 

налога,  превышающей 650 000 

рублей) 10120,0 10120,0 

000 10300000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 2811,0 2832,0 

000 10302000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 2811,0 2832,0 

182 10302230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 1462,0 1475,0 

182 10302231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 1462,0 1475,0 

182 10302240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 8,0 8,0 



75 

 

 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

182 10302241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 8,0 8,0 

182 10302250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 1523,0 1536,0 

182 10302251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 1523,0 1536,0 

182 10302260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты -182,0 -187,0 

182 10302261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о -182,0 -187,0 



76 

 

 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 41002,0 42172,0 

000 10501000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 31702,0 32222,0 

182 10501010 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 21050,0 21395,0 

182 10501011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 21050,0 21395,0 

182 10501020 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов 10652,0 10827,0 

182 10501021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 10652,0 10827,0 

000 10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 9300,0 9950,0 

182 10504010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов 9300,0 9950,0 

000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 42419,0 42855,0 

000 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 22150,0 22500,0 

182 10601020 04 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах городских округов  22150,0 22500,0 

000 10602000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 14333,0 14419,0 

182 10602010 02 0000 110 Налог на имущество организаций 

по имуществу, не входящему в 

Единую систему газоснабжения 14333,0 14419,0 

000 10606000 00 0000 110 Земельный налог 5936,0 5936,0 

000 10606030 00 0000  110 Земельный налог с организаций 3826,0 3826,0 

182 10606032 04 0000  110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских округов  3826,0 3826,0 

000 10606040 00 0000  110 Земельный налог с физических лиц 2110,0 2110,0 

182 10606042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских округов   2110,0 2110,0 

000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 5325,0 5325,0 



77 

 

 

000 10803000 01 0000 110 Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями 5300,0 5300,0 

182 10803010 01 0000 110 Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской 

Федерации) 5300,0 5300,0 

000 10807000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих 

юридически значимых действий 25,0 25,0 

919 10807150 01 0000 110 Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции  25,0 25,0 

000 11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 6665,0 6689,0 

000 11105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 6197,0 6271,0 

000 11105010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 4354,0 4354,0 

919 11105012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 4354,0 4354,0 

000 11105020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на  землю, а также 

средства от продажи права на    

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 238,0 238,0 



78 

 

 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

919 11105024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды  за земли, 

находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 238,0 238,0 

000 11105070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных 

участков) 1605,0 1679,0 

919 11105074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего  казну 

городских округов (за исключением 

земельных участков) 1605,0 1679,0 

000    11105300 00 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в 

отношении земельных участков, 

находящихся в государственной 

или муниципальной собственности  18,0 18,0 

000    11105310 00 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена  18,0 18,0 

903    11105312 04 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами местного 

самоуправления городских округов, 

государственными или 

муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными  учреждениями в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов 18,0 18,0 

000 11109000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  450,0 400,0 

000 11109040 00 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 450,0 400,0 



79 

 

 

числе казенных) 

919 11109044 04 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 450,0 400,0 

000 11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1787,0 1787,0 

000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 1787,0 1787,0 

048 11201010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 651,0 651,0 

048 11201030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 47,0 47,0 

048 11201040 01 0000 120 Плата за размещение отходов 

производства и потребления 1089,0 1089,0 

048 11201041 01 0000 120 Плата за размещение отходов 

производства  22,0 22,0 

048 11201042 01 0000 120 Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов   1067,0 1067,0 

000 11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 37865,0 37865,0 

000 11301000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 37865,0 37865,0 

000 11301990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 37865,0 37865,0 

903 11301994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

городских округов 37865,0 37865,0 

000 11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 1000,0 1000,0 

000 11406000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности  1000,0 1000,0 

000 11406010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 1000,0 1000,0 

919 11406012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов 1000,0 1000,0 

000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 675,0 695,0 

000   11601000 01 0000  140 Административные штрафы, 

установленные Кодексом 

Российской Федерации об 585,0 600,0 



80 

 

 

административных 

правонарушениях 

000  11601050 01 0000  140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан 13,0 11,0 

738 11601053 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 7,0 6,0 

836 11601053 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 6,0 5,0 

000  11601060 01 0000  140 Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность 87,0 81,0 

738 11601063 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 84,0 80,0 

836 11601063 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 3,0 1,0 



81 

 

 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

000  11601070 01 0000  140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны собственности 50,0 50,0 

738 11601073 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 49,0 49,0 

836 11601073 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 1,0 1,0 

000 11601100 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в сельском хозяйстве, ветеринарии 

и мелиорации земель 1,0 1,0 

738 11601103 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в сельском хозяйстве, ветеринарии 

и мелиорации земель, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 1,0 1,0 

000 11601130 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 3,0 2,0 



82 

 

 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области связи и информации 

738 11601133 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 3,0 2,0 

000   11601140 01 0000  140 Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций 27,0 30,0 

738 11601143 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 27,0 30,0 

000   11601150 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг 1,0 1,0 

738 11601153 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 1,0 1,0 



83 

 

 

000  11601170 01 0000  140 Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти 10,0 9,0 

738 11601173 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 10,0 9,0 

000 11601190 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления 41,0 52,0 

738 11601193 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 41,0 52,0 

000 11601200 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность 352,0 363,0 

000 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 352,0 363,0 

738 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, 343,0 351,0 



84 

 

 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

836 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 9,0 12,0 

000 11601330 00 0000  140 Административные штрафы, 

установленные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции, а 

также за административные 

правонарушения порядка 

ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый 

спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию 22,0 27,0 

738 11601333 01 0000  140 Административные штрафы, 

установленные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции, а 

также за административные 

правонарушения порядка 

ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый 

спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 22,0 27,0 

000 11602000 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 58,0 58,0 



85 

 

 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

936 11602020 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 58,0 58,0 

000 11610000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 10,0 10,0 

000 11610030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении 

ущерба, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном 

возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением 

имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 10,0 10,0 

936 11610032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 10,0 10,0 

000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 4300,0 4300,0 

000 11705000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 4300,0 4300,0 

919 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских округов 4300,0 4300,0 

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 416010,4 391297,5 

000 20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 415377,4 390664,5 

000 20210000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 69311,0 68070,0 

000 20215001 00 0000  150 Дотации на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 69311,0 68070,0 

912 20215001 04 0000 150 Дотации  бюджетам городских 

округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 69311,0 68070,0 

000 20220000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии) 103271,8 81940,0 

000 20220216 00 0000  150 Субсидии бюджетам на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 11324,0 11203,0 



86 

 

 

936 20220216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 11324,0 11203,0 

000 20225179 00 0000  150 Субсидии бюджетам на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных организациях 1093,8 1241,2 

903 20225179 04 0000  150 Субсидии бюджетам городских 

округов на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных организациях 1093,8 1241,2 

000   20225304 00 0000  150 Субсидии бюджетам на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 15514,0 15337,0 

903 20225304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 15514,0 15337,0 

000 20225497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 1438,4 1438,4 

936 20225497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 1438,4 1438,4 

000 20225511 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение 

комплексных кадастровых работ 1885,5 3060,2 

919 20225511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на проведение 

комплексных кадастровых работ 1885,5 3060,2 

000 20225519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку 

отрасли культуры 63,2 64,8 

936 20225519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на поддержку отрасли 

культуры 63,2 64,8 

000 20225750 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 43162,5 27524,2 

903 20225750 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 43162,5 27524,2 



87 

 

 

округов на реализацию 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

000  20229999 00 0000  150 Прочие субсидии  28790,4 22071,2 

000 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 28790,4 22071,2 

903 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 1156,8 1156,8 

912 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 27403,7 20684,5 

936 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 229,9 229,9 

000 20230000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 230476,0 228332,9 

000 20230024 00 0000  150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации  3129,3 3129,3 

903 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  2018,3 2018,3 

936 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  1111,0 1111,0 

000 20230027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

содержание ребенка, находящегося 

под опекой, попечительством, а 

также вознаграждение, 

причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю 7118,0 7118,0 

936 20230027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на содержание ребенка, 

находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному 

родителю 7118,0 7118,0 

000 20230029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования 2032,0 2032,0 

903 20230029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 2032,0 2032,0 

000 20235082 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление жилых помещений 10974,6 8779,7 



88 

 

 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

936 20235082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 10974,6 8779,7 

000 20235120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 2,9 54,7 

936 20235120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 2,9 54,7 

000 20239999 00 0000 150 Прочие субвенции 207219,2 207219,2 

903 20239999 04 0000  150 Прочие субвенции бюджетам 

городских округов 207219,2 207219,2 

000 20240000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 12318,6 12321,6 

000 20245303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего образования, 

образовательные программы 

основного общего образования, 

образовательные программы 

среднего общего образования 8515,1 8515,1 

903 20245303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего образования, 

образовательные программы 

основного общего образования, 

образовательные программы 

среднего общего образования 8515,1 8515,1 

000 20249999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 3803,5 3806,5 



89 

 

 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

903 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 3712,5 3712,5 

936 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 91,0 94,0 

000 20700000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления 633,0 633,0 

000 20704000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты городских  округов 633,0 633,0 

903 2070402004 0000 150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских 

округов 423,0 423,0 

000 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты городских  округов 210,0 210,0 

903 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты городских  округов 100,0 100,0 

936 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты городских  округов 110,0 110,0 

      Всего доходов 746623,4 734676,5 

___________________ 

 

Приложение 12 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2025 год и на 2026 год 

 

Наименование расхода Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Сумма на 

2025 год 

(тыс.рубле

й)  

Сумма на 

2026 год 

(тыс.рубле

й)  

Всего расходов 00 00 741 575,1 729 628,2 

Общегосударственные вопросы 01 00 82 459,9 92 027,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 454,1 1 454,1 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 138,0 138,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 35 484,3 35 275,9 

Судебная система 01 05 2,9 54,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 1 336,3 1 331,3 

Резервные фонды 01 11 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 43 944,3 53 673,6 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 1 287,6 1 290,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 1 088,3 1 091,3 



90 

 

 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 199,3 199,3 

Национальная экономика 04 00 26 591,9 22 506,2 

Общеэкономические вопросы 04 01 100,0 100,0 

Водное хозяйство 04 06 190,0 190,0 

Транспорт 04 08 1 050,0 1 050,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 22 637,9 17 466,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 614,0 3 700,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 9 317,0 9 317,0 

Жилищное хозяйство 05 01 300,0 300,0 

Благоустройство 05 03 9 017,0 9 017,0 

Охрана окружающей среды 06 00 20,0 20,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 

06 03 20,0 20,0 

Образование 07 00 525 036,5 505 649,2 

Дошкольное образование 07 01 215 531,3 213 263,1 

Общее образование 07 02 214 242,5 197 717,6 

Дополнительное образование детей 07 03 69 632,5 69 204,7 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 96,2 96,2 

Молодежная политика 07 07 100,0 100,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 25 434,1 25 267,7 

Культура, кинематография 08 00 50 727,9 50 704,5 

Культура 08 01 50 727,9 50 704,5 

Социальная политика 10 00 22 616,6 20 421,7 

Пенсионное обеспечение 10 01 2 687,1 2 687,1 

Социальное обеспечение населения 10 03 5,0 5,0 

Охрана семьи и детства 10 04 19 924,5 17 729,6 

Физическая культура и спорт 11 00 15 617,6 15 591,3 

Массовый спорт 11 02 200,0 200,0 

Спорт высших достижений 11 03 15 417,6 15 391,3 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 7 900,0 12 100,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

13 01 7 900,0 12 100,0 

______________ 

 

 

 

Приложение 13 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на 2026 год 

 

Наименование расхода 
Целевая 
статья 

 Вид 
расхода 

Сумма 2025 

год 

(тыс.рублей) 

Сумма 2026 

год 

(тыс.рублей) 

1 2 3 4 5 

Всего расходов 0000000000 000 741 575,1 729 628,2 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

0100000000 000 506 236,2 484 688,6 



91 

 

 

Подпрограмма "Развитие системы образования города Вятские 

Поляны" 

0110000000 000 459 204,5 439 999,2 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0110002000 000 177 421,2 174 026,5 

Детские дошкольные организации 0110002020 000 109 019,0 109 520,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0110002020 100 69 711,9 72 481,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110002020 200 38 385,3 36 117,1 

Иные бюджетные ассигнования 0110002020 800 921,8 921,8 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

011000202A 000 10 950,1 8 219,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

011000202A 100 9 742,9 7 012,6 

Иные бюджетные ассигнования 011000202A 800 1 207,2 1 207,2 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

011000202Б 000 150,0 111,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

011000202Б 100 150,0 111,0 

Общеобразовательные организации 0110002030 000 28 437,6 27 947,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0110002030 100 5 380,8 5 591,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110002030 200 22 481,5 21 781,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110002030 300 33,8 33,8 

Иные бюджетные ассигнования 0110002030 800 541,5 541,5 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

011000203A 000 1 109,7 899,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

011000203A 100 751,5 541,0 

Иные бюджетные ассигнования 011000203A 800 358,2 358,2 

Организации дополнительного образования 0110002040 000 25 089,7 25 405,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0110002040 100 19 017,6 19 739,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110002040 200 6 049,3 5 643,3 

Иные бюджетные ассигнования 0110002040 800 22,8 22,8 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

011000204A 000 2 665,1 1 923,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

011000204A 100 2 648,0 1 905,9 

Иные бюджетные ассигнования 011000204A 800 17,1 17,1 



92 

 

 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0110004000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в области занятости населения 0110004090 000 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0110004090 100 100,0 100,0 

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 011E000000 000 1 104,9 1 253,8 

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации" 

011EВ00000 000 1 104,9 1 253,8 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях 

011EВ51790 000 1 104,9 1 253,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

011EВ51790 100 1 104,9 1 253,8 

Комплекс процессных мероприятий 011Q000000 000 236 984,2 236 819,4 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

011Q015000 000 1 156,8 1 156,8 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным 

пребыванием 

011Q015060 000 1 156,8 1 156,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

011Q015060 200 1 033,3 1 033,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

011Q015060 600 123,5 123,5 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 011Q017000 000 210 931,7 210 931,7 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

011Q017010 000 111 807,0 111 807,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

011Q017010 100 109 712,0 109 712,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

011Q017010 200 2 095,0 2 095,0 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

011Q017140 000 95 412,2 95 412,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

011Q017140 100 94 240,3 94 240,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

011Q017140 200 1 171,9 1 171,9 

Обеспечение безопасности муниципальных общеобразовательных 

организаций Кировской области 

011Q017150 000 3 712,5 3 712,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

011Q017150 200 3 712,5 3 712,5 



93 

 

 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

011Q053030 000 8 515,1 8 515,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

011Q053030 100 8 515,1 8 515,1 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

011Q0L3040 000 15 671,0 15 492,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

011Q0L3040 200 15 671,0 15 492,4 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным 

пребыванием за счет средств городского бюджета 

011Q0S5060 000 709,6 723,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

011Q0S5060 200 708,3 722,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

011Q0S5060 600 1,3 1,3 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок 

национальных проектов 

011U000000 000 43 594,2 27 799,5 

Развитие инфраструктуры системы образования Кировской области 011UУ00000 000 43 594,2 27 799,5 

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования 

011UУL7500 000 43 594,2 27 799,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

011UУL7500 200 43 594,2 27 799,5 

Подпрограмма "Профилактика социального сиротства" 0120000000 000 18 092,6 15 897,7 

Комплекс процессных мероприятий 012Q000000 000 7 118,0 7 118,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 

012Q016000 000 7 118,0 7 118,0 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся 

под опекой (попечительством), в приемной семье, и начисление и 

выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям, а также предоставление лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, 

потерявшим в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, полного государственного 

обеспечения 

012Q016080 000 7 118,0 7 118,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

012Q016080 200 114,0 114,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012Q016080 300 7 004,0 7 004,0 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок 

национальных проектов 

012U000000 000 10 974,6 8 779,7 

Развитие инфраструктуры системы образования Кировской области 012UУ00000 000 10 974,6 8 779,7 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом 

Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию" 

012UУ16090 000 54,6 43,7 

Расходы по администрированию 012UУ16094 000 54,6 43,7 



94 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

012UУ16094 200 54,6 43,7 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом 

Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию" 

012UУR0820 000 10 920,0 8 736,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 

012UУR0820 400 10 920,0 8 736,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 01Ц0000000 000 28 939,1 28 791,7 

Руководство в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

01Ц0001000 000 1 545,6 1 543,2 

Местная администрация 01Ц0001030 000 1 545,6 1 543,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01Ц0001030 100 1 536,8 1 536,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0001030 200 8,8 6,4 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

01Ц0002000 000 21 305,7 21 125,5 

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной 

деятельности 

01Ц0002110 000 21 305,7 21 125,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01Ц0002110 100 20 630,5 20 630,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0002110 200 661,1 480,9 

Иные бюджетные ассигнования 01Ц0002110 800 14,1 14,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01Ц0004000 000 200,0 200,0 

Мероприятия в сфере образования 01Ц0004040 000 200,0 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01Ц0004040 100 32,2 32,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0004040 200 137,8 137,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01Ц0004040 300 30,0 30,0 

Субсидия на расчеты с поставщиками образовательных услуг по 

предоставлению дополнительного образования по сертификатам 

дополнительного образования 

01Ц0024000 000 1 837,5 1 872,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

01Ц0024000 600 1 837,5 1 872,7 

Комплекс процессных мероприятий 01ЦQ000000 000 4 050,3 4 050,3 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 

01ЦQ016000 000 4 050,3 4 050,3 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 01ЦQ016040 000 1 694,0 1 694,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01ЦQ016040 100 1 633,7 1 633,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01ЦQ016040 200 60,3 60,3 



95 

 

 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

01ЦQ016130 000 2 032,0 2 032,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01ЦQ016130 100 26,0 26,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01ЦQ016130 200 35,0 35,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01ЦQ016130 300 1 971,0 1 971,0 

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, участвующим в проведении 

указанной государственной итоговой аттестации 

01ЦQ016170 000 324,3 324,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01ЦQ016170 100 324,3 324,3 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

"Повышение эффективности реализации молодежной 

политики" 

0200000000 000 1 878,1 1 878,1 

Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан города 

Вятские Поляны" 

0210000000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0210004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в сфере образования 0210004040 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0210004040 200 50,0 50,0 

Подпрограмма "Развитие системы молодежных мероприятий и 

муниципальных учреждений по работе с молодежью города 

Вятские Поляны" 

0220000000 000 30,0 30,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0220004000 000 30,0 30,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и 

молодежи 

0220004070 000 15,0 15,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0220004070 100 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0220004070 200 12,0 12,0 

Мероприятия в сфере молодежной политики 0220004080 000 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0220004080 200 15,0 15,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 02Ц0000000 000 1 798,1 1 798,1 

Комплекс процессных мероприятий 02ЦQ000000 000 1 798,1 1 798,1 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 02ЦQ0L4970 000 1 798,1 1 798,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02ЦQ0L4970 300 1 798,1 1 798,1 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

"Развитие культуры" 

0300000000 000 99 539,1 99 459,7 

Подпрограмма "Наследие" 0310000000 000 22 458,3 22 459,9 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0310002000 000 22 394,4 22 394,4 

Музеи 0310002060 000 9 277,5 9 583,1 



96 

 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0310002060 600 9 277,5 9 583,1 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

031000206A 000 1 180,3 874,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

031000206A 600 1 180,3 874,7 

Библиотеки 0310002070 000 10 506,7 10 899,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0310002070 600 10 506,7 10 899,6 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

031000207A 000 1 307,9 946,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

031000207A 600 1 307,9 946,0 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

031000207Б 000 122,0 91,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

031000207Б 600 122,0 91,0 

Комплекс процессных мероприятий 031Q000000 000 63,9 65,5 

Поддержка отрасли культуры 031Q0L5190 000 63,9 65,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

031Q0L5190 600 63,9 65,5 

Подпрограмма "Искусство" 0320000000 000 67 809,8 67 747,8 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0320002000 000 67 809,8 67 747,8 

Организации дополнительного образования 0320002040 000 35 340,3 36 584,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0320002040 600 35 340,3 36 584,7 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

032000204A 000 4 699,9 3 418,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

032000204A 600 4 699,9 3 418,5 

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0320002050 000 24 269,1 24 967,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0320002050 600 24 269,1 24 967,5 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

032000205A 000 3 500,5 2 777,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

032000205A 600 3 500,5 2 777,1 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 03Ц0000000 000 9 271,0 9 252,0 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

03Ц0002000 000 8 766,0 8 747,0 

Учреждения, обеспечивающие функции, связанные с организацией 

бухгалтерского учета 

03Ц0002090 000 8 766,0 8 747,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03Ц0002090 100 8 700,0 8 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0002090 200 66,0 47,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 03Ц0004000 000 505,0 505,0 

Мероприятия в области социальной политики 03Ц0004100 000 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0004100 200 5,0 5,0 

Общегородские мероприятия 03Ц0004110 000 500,0 500,0 



97 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0004110 200 500,0 500,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

"Развитие физической культуры и спорта" 

0400000000 000 15 617,6 15 591,3 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0400002000 000 15 417,6 15 391,3 

Учреждения в области физической культуры и массового спорта 0400002130 000 13 973,0 14 310,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0400002130 600 13 973,0 14 310,7 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

040000213A 000 1 444,6 1 080,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

040000213A 600 1 444,6 1 080,6 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400004000 000 200,0 200,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 0400004060 000 200,0 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0400004060 100 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0400004060 200 175,0 175,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

"Содействие развитию институтов гражданского общества" 

0500000000 000 422,5 422,5 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 05Ц0000000 000 422,5 422,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05Ц0004000 000 422,5 422,5 

Поддержка некоммерческих организаций, не являющихся 

муниципальными учреждениями 

05Ц0004160 000 422,5 422,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

05Ц0004160 600 422,5 422,5 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны Кировской области" 

0600000000 000 1 350,3 1 350,3 

Подпрограмма "Комплексные меры противодействия 

немедицинскому потреблению наркотических средств и их 

незаконному обороту в городе Вятские Поляны" 

0610000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0610004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0610004020 200 2,0 2,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и борьба с 

преступностью на территории города Вятские Поляны" 

0620000000 000 215,3 215,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0620004000 000 64,0 64,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и 

молодежи 

0620004070 000 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004070 200 20,0 20,0 

Мероприятия по реализации мер по противодействию терроризму и 

экстремизму 

0620004230 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004230 200 2,0 2,0 

Мероприятия по развитию института добровольных общественных 

объединений граждан правоохранительной направленности 

0620004240 000 10,0 10,0 



98 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004240 200 10,0 10,0 

Мероприятия по внедрению современных технических средств для 

обеспечения правопорядка и безопасности на улицах и в других 

общественных местах 

0620004250 000 32,0 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004250 200 32,0 32,0 

Комплекс процессных мероприятий 062Q000000 000 151,3 151,3 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

062Q015000 000 149,7 149,7 

Организация деятельности народных дружин 062Q015160 000 149,7 149,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

062Q015160 100 149,7 149,7 

Софинансирование расходов по организации деятельности 

народных дружин за счет средств городского бюджета 

062Q0S5160 000 1,6 1,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

062Q0S5160 100 1,6 1,6 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций в городе Вятские Поляны" 

0630000000 000 20,0 20,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0630004000 000 20,0 20,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0630004020 000 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0630004020 200 20,0 20,0 

Подпрограмма "О противодействии коррупции в городе Вятские 

Поляны" 

0640000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0640004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0640004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0640004020 200 2,0 2,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 06Ц0000000 000 1 111,0 1 111,0 

Комплекс процессных мероприятий 06ЦQ000000 000 1 111,0 1 111,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 

06ЦQ016000 000 1 111,0 1 111,0 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административных комиссий 

06ЦQ016050 000 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

06ЦQ016050 200 7,0 7,0 

Создание в муниципальных районах, муниципальных округах, 

городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организация их деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию 

06ЦQ016060 000 1 104,0 1 104,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06ЦQ016060 100 1 104,0 1 104,0 



99 

 

 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

"Развитие строительства и архитектуры" 

0700000000 000 1 951,5 1 932,9 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0700002000 000 1 651,5 1 632,9 

Организации, осуществляющие контроль в сфере капитального 

строительства 

0700002120 000 1 651,5 1 632,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0700002120 600 1 651,5 1 632,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700004000 000 300,0 300,0 

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда 

0700004150 000 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0700004150 200 300,0 300,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

"Развитие транспортной системы" 

0800000000 000 23 717,9 18 546,0 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 

территории муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны" 

0810000000 000 129,4 128,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0810004000 000 129,4 128,0 

Мероприятия в сфере образования 0810004040 000 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0810004040 200 30,0 30,0 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0810004170 000 99,4 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0810004170 200 99,4 98,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 08Ц0000000 000 23 588,5 18 418,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 08Ц0004000 000 12 100,0 7 051,7 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 08Ц0004170 000 11 100,0 6 051,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Ц0004170 200 11 100,0 6 051,7 

Мероприятия, связанные с осуществлением пассажирских 

перевозок 

08Ц0004270 000 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Ц0004270 200 1 000,0 1 000,0 

Субсидия на возмещение части затрат юридическим лицам, 

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа по 

регулируемым тарифам по муниципальным автобусным маршрутам 

на территории города Вятские Поляны, в связи с установлением 

бесплатного проезда членам семей военнослужащих 

08Ц0021000 000 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 08Ц0021000 800 50,0 50,0 

Комплекс процессных мероприятий 08ЦQ000000 000 11 438,5 11 316,3 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

08ЦQ015000 000 11 324,0 11 203,0 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

08ЦQ015080 000 11 324,0 11 203,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08ЦQ015080 200 11 324,0 11 203,0 

Мероприятия в осуществлении дорожной деятельности за счет 

средств городского бюджета 

08ЦQ0S5080 000 114,5 113,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08ЦQ0S5080 200 114,5 113,3 



100 

 

 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

"Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры города 

Вятские Поляны" 

0900000000 000 13 997,0 13 997,0 

Подпрограмма "Обеспечение благоустройства города Вятские 

Поляны" 

0920000000 000 13 997,0 13 997,0 

Благоустройство 0920013000 000 8 997,0 8 997,0 

Уличное освещение 0920013010 000 5 000,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013010 200 5 000,0 5 000,0 

Организация работ по озеленению города 0920013020 000 1 698,0 1 698,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013020 200 1 698,0 1 698,0 

Организация и содержание мест захоронения 0920013030 000 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013030 200 400,0 400,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 0920013040 000 1 899,0 1 899,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013040 200 1 899,0 1 899,0 

Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на 

приобретение коммунальной техники по договору финансовой 

аренды (лизинга) 

0920025000 000 5 000,0 5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 0920025000 800 5 000,0 5 000,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов" 

1000000000 000 210,0 210,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000004000 000 210,0 210,0 

Природоохранные мероприятия 1000004030 000 210,0 210,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1000004030 200 210,0 210,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

"Управление муниципальным имуществом" 

1200000000 000 10 385,0 11 412,7 

Руководство в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

1200001000 000 2 338,6 2 336,6 

Местная администрация 1200001030 000 2 338,6 2 336,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1200001030 100 2 330,6 2 330,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200001030 200 8,0 6,0 

Управление муниципальной собственностью 1200011000 000 5 532,4 5 475,9 

Реализация государственной политики в области приватизации и 

управления государственной и муниципальной собственностью 

1200011010 000 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011010 200 40,0 40,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1200011020 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011020 200 100,0 100,0 

Управление в сфере установленных функций 1200011030 000 2 022,5 1 966,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1200011030 100 1 653,7 1 653,7 



101 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011030 200 368,8 312,3 

Содержание объектов недвижимости, составляющих казну города 1200011040 000 2 546,7 2 546,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011040 200 2 546,7 2 546,7 

Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 

1200011060 000 823,2 823,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011060 200 823,2 823,2 

Комплекс процессных мероприятий 120Q000000 000 2 514,0 3 600,2 

Проведение комплексных кадастровых работ 120Q0L5110 000 2 514,0 3 600,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

120Q0L5110 200 2 514,0 3 600,2 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

1300000000 000 39 065,1 38 295,3 

Руководство в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

1300001000 000 22 445,7 22 297,7 

Глава муниципального образования 1300001010 000 1 454,1 1 454,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1300001010 100 1 454,1 1 454,1 

Местная администрация 1300001030 000 20 991,6 20 843,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1300001030 100 20 451,6 20 451,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300001030 200 540,0 392,0 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

1300002000 000 13 309,5 12 632,9 

Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения функций 

органов местного самоуправления 

1300002010 000 11 780,6 11 104,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1300002010 100 6 537,0 6 537,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300002010 200 5 046,6 4 370,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300002010 800 197,0 197,0 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

130000201A 000 545,6 545,6 

Иные бюджетные ассигнования 130000201A 800 545,6 545,6 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

130000201Б 000 6,0 6,0 

Иные бюджетные ассигнования 130000201Б 800 6,0 6,0 

Обеспечение функций Единой дежурно-диспетчерской службы 1300002140 000 977,3 977,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1300002140 100 977,3 977,3 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1300003000 000 2 687,1 2 687,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300003000 300 2 687,1 2 687,1 



102 

 

 

Другие общегосударственные вопросы 1300005000 000 288,0 288,0 

Обеспечение открытости и доступности  информации главы города 

Вятские Поляны, Вятскополянской городской Думы и органов 

исполнительной власти муниципального образования 

1300005010 000 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300005010 200 80,0 80,0 

Взаимодействие с Ассоциацией "Совет муниципальных 

образований Кировской области" 

1300005020 000 108,0 108,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300005020 800 108,0 108,0 

Другие вопросы, относящиеся  к общегосударственным 1300005030 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300005030 200 100,0 100,0 

Резервный фонд администрации города Вятские Поляны 1300007000 000 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300007000 800 100,0 100,0 

Хранение, комплектование, учет и использование документов 

архивного дела 

1300012000 000 44,7 44,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300012000 200 44,7 44,7 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета бюджетной системы 1300018000 000 91,0 94,0 

Содержание Единой дежурно-диспетчерской службы 1300018050 000 91,0 94,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300018050 200 91,0 94,0 

Дополнительное профессиональное образование по программам 

повышения квалификации и профессиональной подготовки 

1300028000 000 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300028000 200 15,0 15,0 

Комплекс процессных мероприятий 130Q000000 000 84,1 135,9 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

130Q015000 000 80,2 80,2 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих 

130Q015560 000 80,2 80,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

130Q015560 200 80,2 80,2 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

130Q051200 000 2,9 54,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

130Q051200 200 2,9 54,7 

Софинансирование расходов на подготовку и повышение 

квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих за счет средств городского бюджета 

130Q0S5560 000 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

130Q0S5560 200 1,0 1,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

"Управление муниципальными финансами" 

1400000000 000 25 710,5 40 354,5 

Руководство в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

1400001000 000 7 810,5 7 754,5 

Местная администрация 1400001030 000 7 810,5 7 754,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1400001030 100 7 370,3 7 370,3 



103 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1400001030 200 439,2 383,2 

Иные бюджетные ассигнования 1400001030 800 1,0 1,0 

Обслуживание муниципального долга 1400006000 000 7 900,0 12 100,0 

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 1400006000 700 7 900,0 12 100,0 

Условно утверждаемые расходы 1400088000 000 10 000,0 20 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 1400088000 800 10 000,0 20 500,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

"Формирование современной городской среды" 

1500000000 000 20,0 20,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1500004000 000 10,0 10,0 

Мероприятия по проведению рейтингового голосования граждан по 

отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 

соответствующем году 

1500004260 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1500004260 200 10,0 10,0 

Благоустройство 1500013000 000 10,0 10,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 1500013040 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1500013040 200 10,0 10,0 

Обеспечение деятельности представительного  и контрольно-

счётного органов муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области 

2100000000 000 1 474,3 1 469,3 

Руководство в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

2100001000 000 1 474,3 1 469,3 

Председатель Вятскополянской городской Думы 2100001020 000 138,0 138,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2100001020 100 138,0 138,0 

Председатель контрольно-счётной комиссии муниципального 

образования 

2100001050 000 908,9 908,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2100001050 100 908,9 908,9 

Контрольно-счётная комиссия муниципального образования 2100001060 000 427,4 422,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2100001060 100 407,4 407,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

2100001060 200 20,0 15,0 

_______________ 

 

 

Приложение 14 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области на 2025 год и на 2026 год 



104 

 

 

Наименование расхода 

Код 
главного 

распоря

дителя 
средств 

бюджета 

Разде

л 

Подраз

дел 
Целевая статья 

Вид 

расх

ода 

Сумма на 

2025 год 

(тыс.рублей) 

Сумма на 

2026 год 

(тыс.рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  000 00 00 0000000000 000 741 575,1 729 628,2 

Управление образования 

администрации города 

Вятские Поляны 

Кировской области 

903 00 00 0000000000 000 488 213,8 468 861,1 

Общегосударственные 

вопросы 

903 01 00 0000000000 000 3 239,6 3 237,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

903 01 04 0000000000 000 3 239,6 3 237,2 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 01 04 0100000000 000 3 239,6 3 237,2 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

903 01 04 01Ц0000000 000 3 239,6 3 237,2 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

903 01 04 01Ц0001000 000 1 545,6 1 543,2 

Местная администрация 903 01 04 01Ц0001030 000 1 545,6 1 543,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01Ц0001030 100 1 536,8 1 536,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 01 04 01Ц0001030 200 8,8 6,4 

Комплекс процессных 

мероприятий 

903 01 04 01ЦQ000000 000 1 694,0 1 694,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих 

при выполнении ими 

переданных 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

903 01 04 01ЦQ016000 000 1 694,0 1 694,0 

Осуществление 

деятельности по опеке и 

903 01 04 01ЦQ016040 000 1 694,0 1 694,0 



105 

 

 

попечительству 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01ЦQ016040 100 1 633,7 1 633,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 01 04 01ЦQ016040 200 60,3 60,3 

Национальная экономика 903 04 00 0000000000 000 100,0 100,0 

Общеэкономические 

вопросы 

903 04 01 0000000000 000 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 04 01 0100000000 000 100,0 100,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 04 01 0110000000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

903 04 01 0110004000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в области 

занятости населения 

903 04 01 0110004090 000 100,0 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 04 01 0110004090 100 100,0 100,0 

Образование 903 07 00 0000000000 000 484 740,4 465 390,1 

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 215 531,3 213 263,1 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 07 01 0100000000 000 215 531,3 213 263,1 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 01 0110000000 000 215 531,3 213 263,1 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

903 07 01 0110002000 000 120 119,1 117 850,9 

Детские дошкольные 

организации 

903 07 01 0110002020 000 109 019,0 109 520,1 



106 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 0110002020 100 69 711,9 72 481,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 01 0110002020 200 38 385,3 36 117,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 07 01 0110002020 800 921,8 921,8 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

903 07 01 011000202A 000 10 950,1 8 219,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 011000202A 100 9 742,9 7 012,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 07 01 011000202A 800 1 207,2 1 207,2 

Софинансирование расходов 

субсидии из областного 

бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

903 07 01 011000202Б 000 150,0 111,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 011000202Б 100 150,0 111,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

903 07 01 011Q000000 000 95 412,2 95 412,2 

Иные межбюджетные 

трансферты из областного 

бюджета 

903 07 01 011Q017000 000 95 412,2 95 412,2 

Реализация прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

903 07 01 011Q017140 000 95 412,2 95 412,2 



107 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 011Q017140 100 94 240,3 94 240,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 01 011Q017140 200 1 171,9 1 171,9 

Общее образование 903 07 02 0000000000 000 214 242,5 197 717,6 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 07 02 0100000000 000 214 242,5 197 717,6 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 02 0110000000 000 213 918,2 197 393,3 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

903 07 02 0110002000 000 29 513,5 28 813,0 

Общеобразовательные 

организации 

903 07 02 0110002030 000 28 403,8 27 913,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110002030 100 5 380,8 5 591,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 0110002030 200 22 481,5 21 781,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 07 02 0110002030 800 541,5 541,5 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

903 07 02 011000203A 000 1 109,7 899,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 011000203A 100 751,5 541,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 07 02 011000203A 800 358,2 358,2 

Реализация мероприятий 

национального проекта 

903 07 02 011E000000 000 1 104,9 1 253,8 



108 

 

 

"Образование" 

Федеральный проект 

"Патриотическое воспитание 

граждан Российской 

Федерации" 

903 07 02 011EВ00000 000 1 104,9 1 253,8 

Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

903 07 02 011EВ51790 000 1 104,9 1 253,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 011EВ51790 100 1 104,9 1 253,8 

Комплекс процессных 

мероприятий 

903 07 02 011Q000000 000 139 705,6 139 527,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из областного 

бюджета 

903 07 02 011Q017000 000 115 519,5 115 519,5 

Реализация прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего и дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

903 07 02 011Q017010 000 111 807,0 111 807,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 011Q017010 100 109 712,0 109 712,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 011Q017010 200 2 095,0 2 095,0 

Обеспечение безопасности 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций Кировской 

области 

903 07 02 011Q017150 000 3 712,5 3 712,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 011Q017150 200 3 712,5 3 712,5 



109 

 

 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего 

образования, 

образовательные программы 

основного общего 

образования, 

образовательные программы 

среднего общего 

образования 

903 07 02 011Q053030 000 8 515,1 8 515,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 011Q053030 100 8 515,1 8 515,1 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

903 07 02 011Q0L3040 000 15 671,0 15 492,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 011Q0L3040 200 15 671,0 15 492,4 

Региональные проекты 

Кировской области, 

реализуемые вне рамок 

национальных проектов 

903 07 02 011U000000 000 43 594,2 27 799,5 

Развитие инфраструктуры 

системы образования 

Кировской области 

903 07 02 011UУ00000 000 43 594,2 27 799,5 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

903 07 02 011UУL7500 000 43 594,2 27 799,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 011UУL7500 200 43 594,2 27 799,5 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

903 07 02 01Ц0000000 000 324,3 324,3 

Комплекс процессных 

мероприятий 

903 07 02 01ЦQ000000 000 324,3 324,3 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих 

при выполнении ими 

903 07 02 01ЦQ016000 000 324,3 324,3 



110 

 

 

переданных 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

Начисление и выплата 

компенсации за работу по 

подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по 

образовательным 

программам основного 

общего и среднего общего 

образования педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных 

организаций, участвующим 

в проведении указанной 

государственной итоговой 

аттестации 

903 07 02 01ЦQ016170 000 324,3 324,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 01ЦQ016170 100 324,3 324,3 

Дополнительное 

образование детей 

903 07 03 0000000000 000 29 592,3 29 201,5 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 07 03 0100000000 000 29 592,3 29 201,5 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 03 0110000000 000 27 754,8 27 328,8 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

903 07 03 0110002000 000 27 754,8 27 328,8 

Организации 

дополнительного 

образования 

903 07 03 0110002040 000 25 089,7 25 405,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 03 0110002040 100 19 017,6 19 739,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 03 0110002040 200 6 049,3 5 643,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 07 03 0110002040 800 22,8 22,8 



111 

 

 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

903 07 03 011000204A 000 2 665,1 1 923,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 03 011000204A 100 2 648,0 1 905,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 07 03 011000204A 800 17,1 17,1 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

903 07 03 01Ц0000000 000 1 837,5 1 872,7 

Субсидия на расчеты с 

поставщиками 

образовательных услуг по 

предоставлению 

дополнительного 

образования по 

сертификатам 

дополнительного 

образования 

903 07 03 01Ц0024000 000 1 837,5 1 872,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

903 07 03 01Ц0024000 600 1 837,5 1 872,7 

Молодежная политика 903 07 07 0000000000 000 65,0 65,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики" 

903 07 07 0200000000 000 65,0 65,0 

Подпрограмма 

"Патриотическое воспитание 

граждан города Вятские 

Поляны" 

903 07 07 0210000000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

903 07 07 0210004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в сфере 

образования 

903 07 07 0210004040 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 07 0210004040 200 50,0 50,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы молодежных 

мероприятий и 

муниципальных учреждений 

по работе с молодежью 

города Вятские Поляны" 

903 07 07 0220000000 000 15,0 15,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

903 07 07 0220004000 000 15,0 15,0 



112 

 

 

деятельности 

Проведение 

оздоровительных и других 

мероприятий для детей и 

молодежи 

903 07 07 0220004070 000 15,0 15,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 07 0220004070 100 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 07 0220004070 200 12,0 12,0 

Другие вопросы в области 

образования 

903 07 09 0000000000 000 25 309,3 25 142,9 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 07 09 0100000000 000 25 279,3 25 112,9 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 09 0110000000 000 1 741,6 1 755,4 

Комплекс процессных 

мероприятий 

903 07 09 011Q000000 000 1 741,6 1 755,4 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

903 07 09 011Q015000 000 1 033,3 1 033,3 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с 

дневным пребыванием 

903 07 09 011Q015060 000 1 033,3 1 033,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 011Q015060 200 1 033,3 1 033,3 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с 

дневным пребыванием за 

903 07 09 011Q0S5060 000 708,3 722,1 



113 

 

 

счет средств городского 

бюджета 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 011Q0S5060 200 708,3 722,1 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

903 07 09 01Ц0000000 000 23 537,7 23 357,5 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

903 07 09 01Ц0002000 000 21 305,7 21 125,5 

Организации, 

осуществляющие 

обеспечение 

образовательной 

деятельности 

903 07 09 01Ц0002110 000 21 305,7 21 125,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0002110 100 20 630,5 20 630,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0002110 200 661,1 480,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 07 09 01Ц0002110 800 14,1 14,1 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

903 07 09 01Ц0004000 000 200,0 200,0 

Мероприятия в сфере 

образования 

903 07 09 01Ц0004040 000 200,0 200,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0004040 100 32,2 32,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0004040 200 137,8 137,8 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

903 07 09 01Ц0004040 300 30,0 30,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

903 07 09 01ЦQ000000 000 2 032,0 2 032,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих 

при выполнении ими 

903 07 09 01ЦQ016000 000 2 032,0 2 032,0 



114 

 

 

переданных 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

Начисление и выплата 

компенсации платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) 

за присмотр и уход за 

детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

903 07 09 01ЦQ016130 000 2 032,0 2 032,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01ЦQ016130 100 26,0 26,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 01ЦQ016130 200 35,0 35,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

903 07 09 01ЦQ016130 300 1 971,0 1 971,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие транспортной 

системы" 

903 07 09 0800000000 000 30,0 30,0 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны" 

903 07 09 0810000000 000 30,0 30,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

903 07 09 0810004000 000 30,0 30,0 

Мероприятия в сфере 

образования 

903 07 09 0810004040 000 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 0810004040 200 30,0 30,0 

Социальная политика 903 10 00 0000000000 000 33,8 33,8 

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 33,8 33,8 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 10 04 0100000000 000 33,8 33,8 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

903 10 04 0110000000 000 33,8 33,8 



115 

 

 

Вятские Поляны" 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

903 10 04 0110002000 000 33,8 33,8 

Общеобразовательные 

организации 

903 10 04 0110002030 000 33,8 33,8 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

903 10 04 0110002030 300 33,8 33,8 

Физическая культура и 

спорт 

903 11 00 0000000000 000 100,0 100,0 

Массовый спорт 903 11 02 0000000000 000 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие физической 

культуры и спорта" 

903 11 02 0400000000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

903 11 02 0400004000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта 

903 11 02 0400004060 000 100,0 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 11 02 0400004060 100 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 11 02 0400004060 200 90,0 90,0 

Финансовое управление 

администрации города 

Вятские Поляны 

912 00 00 0000000000 000 25 710,5 40 354,5 

Общегосударственные 

вопросы 

912 01 00 0000000000 000 17 810,5 28 254,5 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

912 01 04 0000000000 000 7 810,5 7 754,5 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 

912 01 04 1400000000 000 7 810,5 7 754,5 



116 

 

 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

912 01 04 1400001000 000 7 810,5 7 754,5 

Местная администрация 912 01 04 1400001030 000 7 810,5 7 754,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

912 01 04 1400001030 100 7 370,3 7 370,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

912 01 04 1400001030 200 439,2 383,2 

Иные бюджетные 

ассигнования 

912 01 04 1400001030 800 1,0 1,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

912 01 13 0000000000 000 10 000,0 20 500,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 

912 01 13 1400000000 000 10 000,0 20 500,0 

Условно утверждаемые 

расходы 

912 01 13 1400088000 000 10 000,0 20 500,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

912 01 13 1400088000 800 10 000,0 20 500,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

912 13 00 0000000000 000 7 900,0 12 100,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 

912 13 01 0000000000 000 7 900,0 12 100,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 

912 13 01 1400000000 000 7 900,0 12 100,0 

Обслуживание 

муниципального долга 

912 13 01 1400006000 000 7 900,0 12 100,0 

Обслуживание 

государственного долга 

Российской Федерации 

912 13 01 1400006000 700 7 900,0 12 100,0 

Управление по делам 

муниципальной 

собственности города 

Вятские Поляны 

919 00 00 0000000000 000 10 685,0 11 712,7 

Общегосударственные 

вопросы 

919 01 00 0000000000 000 7 771,0 7 712,5 



117 

 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

919 01 04 0000000000 000 2 338,6 2 336,6 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление 

муниципальным 

имуществом" 

919 01 04 1200000000 000 2 338,6 2 336,6 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

919 01 04 1200001000 000 2 338,6 2 336,6 

Местная администрация 919 01 04 1200001030 000 2 338,6 2 336,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

919 01 04 1200001030 100 2 330,6 2 330,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 04 1200001030 200 8,0 6,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

919 01 13 0000000000 000 5 432,4 5 375,9 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление 

муниципальным 

имуществом" 

919 01 13 1200000000 000 5 432,4 5 375,9 

Управление муниципальной 

собственностью 

919 01 13 1200011000 000 5 432,4 5 375,9 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

государственной и 

муниципальной 

собственностью 

919 01 13 1200011010 000 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011010 200 40,0 40,0 

Управление в сфере 

установленных функций 

919 01 13 1200011030 000 2 022,5 1 966,0 



118 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

919 01 13 1200011030 100 1 653,7 1 653,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011030 200 368,8 312,3 

Содержание объектов 

недвижимости, 

составляющих казну города 

919 01 13 1200011040 000 2 546,7 2 546,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011040 200 2 546,7 2 546,7 

Уплата взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества 

многоквартирных домов 

919 01 13 1200011060 000 823,2 823,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011060 200 823,2 823,2 

Национальная экономика 919 04 00 0000000000 000 2 614,0 3 700,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

919 04 12 0000000000 000 2 614,0 3 700,2 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление 

муниципальным 

имуществом" 

919 04 12 1200000000 000 2 614,0 3 700,2 

Управление муниципальной 

собственностью 

919 04 12 1200011000 000 100,0 100,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

919 04 12 1200011020 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 04 12 1200011020 200 100,0 100,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

919 04 12 120Q000000 000 2 514,0 3 600,2 

Проведение комплексных 

кадастровых работ 

919 04 12 120Q0L5110 000 2 514,0 3 600,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 04 12 120Q0L5110 200 2 514,0 3 600,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

919 05 00 0000000000 000 300,0 300,0 

Жилищное хозяйство 919 05 01 0000000000 000 300,0 300,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие строительства и 

919 05 01 0700000000 000 300,0 300,0 



119 

 

 

архитектуры" 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

919 05 01 0700004000 000 300,0 300,0 

Мероприятия по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда 

919 05 01 0700004150 000 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 05 01 0700004150 200 300,0 300,0 

Администрация 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской 

области 

936 00 00 0000000000 000 215 491,5 207 230,6 

Общегосударственные 

вопросы 

936 01 00 0000000000 000 52 164,5 51 354,1 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

936 01 02 0000000000 000 1 454,1 1 454,1 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

936 01 02 1300000000 000 1 454,1 1 454,1 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

936 01 02 1300001000 000 1 454,1 1 454,1 

Глава муниципального 

образования 

936 01 02 1300001010 000 1 454,1 1 454,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 02 1300001010 100 1 454,1 1 454,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

936 01 04 0000000000 000 22 095,6 21 947,6 



120 

 

 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения города Вятские 

Поляны Кировской области" 

936 01 04 0600000000 000 1 104,0 1 104,0 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

936 01 04 06Ц0000000 000 1 104,0 1 104,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

936 01 04 06ЦQ000000 000 1 104,0 1 104,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих 

при выполнении ими 

переданных 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

936 01 04 06ЦQ016000 000 1 104,0 1 104,0 

Создание в муниципальных 

районах, муниципальных 

округах, городских округах 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав и 

организация их деятельности 

в сфере профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

включая административную 

юрисдикцию 

936 01 04 06ЦQ016060 000 1 104,0 1 104,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 04 06ЦQ016060 100 1 104,0 1 104,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

936 01 04 1300000000 000 20 991,6 20 843,6 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

936 01 04 1300001000 000 20 991,6 20 843,6 

Местная администрация 936 01 04 1300001030 000 20 991,6 20 843,6 



121 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 04 1300001030 100 20 451,6 20 451,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 04 1300001030 200 540,0 392,0 

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 2,9 54,7 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

936 01 05 1300000000 000 2,9 54,7 

Комплекс процессных 

мероприятий 

936 01 05 130Q000000 000 2,9 54,7 

Осуществление переданных 

полномочий Российской 

Федерации по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

936 01 05 130Q051200 000 2,9 54,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 05 130Q051200 200 2,9 54,7 

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

936 01 11 1300000000 000 100,0 100,0 

Резервный фонд 

администрации города 

Вятские Поляны 

936 01 11 1300007000 000 100,0 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

936 01 11 1300007000 800 100,0 100,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

936 01 13 0000000000 000 28 511,9 27 797,7 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

936 01 13 0300000000 000 8 766,0 8 747,0 



122 

 

 

"Развитие культуры" 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

936 01 13 03Ц0000000 000 8 766,0 8 747,0 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

936 01 13 03Ц0002000 000 8 766,0 8 747,0 

Учреждения, 

обеспечивающие функции, 

связанные с организацией 

бухгалтерского учета 

936 01 13 03Ц0002090 000 8 766,0 8 747,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 13 03Ц0002090 100 8 700,0 8 700,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 03Ц0002090 200 66,0 47,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Содействие развитию 

институтов гражданского 

общества" 

936 01 13 0500000000 000 422,5 422,5 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

936 01 13 05Ц0000000 000 422,5 422,5 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 01 13 05Ц0004000 000 422,5 422,5 

Поддержка некоммерческих 

организаций, не являющихся 

муниципальными 

учреждениями 

936 01 13 05Ц0004160 000 422,5 422,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 01 13 05Ц0004160 600 422,5 422,5 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения города Вятские 

Поляны Кировской области" 

936 01 13 0600000000 000 7,0 7,0 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

936 01 13 06Ц0000000 000 7,0 7,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

936 01 13 06ЦQ000000 000 7,0 7,0 



123 

 

 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих 

при выполнении ими 

переданных 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

936 01 13 06ЦQ016000 000 7,0 7,0 

Создание и деятельность в 

муниципальных 

образованиях 

административных комиссий 

936 01 13 06ЦQ016050 000 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 06ЦQ016050 200 7,0 7,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие строительства и 

архитектуры" 

936 01 13 0700000000 000 1 651,5 1 632,9 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

936 01 13 0700002000 000 1 651,5 1 632,9 

Организации, 

осуществляющие контроль в 

сфере капитального 

строительства 

936 01 13 0700002120 000 1 651,5 1 632,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 01 13 0700002120 600 1 651,5 1 632,9 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры города 

Вятские Поляны" 

936 01 13 0900000000 000 5 000,0 5 000,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

благоустройства города 

Вятские Поляны" 

936 01 13 0920000000 000 5 000,0 5 000,0 

Субсидия на финансовое 

обеспечение (возмещение) 

затрат на приобретение 

коммунальной техники по 

договору финансовой 

аренды (лизинга) 

936 01 13 0920025000 000 5 000,0 5 000,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

936 01 13 0920025000 800 5 000,0 5 000,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

936 01 13 1300000000 000 12 664,9 11 988,3 



124 

 

 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

936 01 13 1300002000 000 12 332,2 11 655,6 

Учреждения, 

осуществляющие 

обеспечение исполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

936 01 13 1300002010 000 11 780,6 11 104,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 13 1300002010 100 6 537,0 6 537,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300002010 200 5 046,6 4 370,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

936 01 13 1300002010 800 197,0 197,0 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

936 01 13 130000201A 000 545,6 545,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 

936 01 13 130000201A 800 545,6 545,6 

Софинансирование расходов 

субсидии из областного 

бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

936 01 13 130000201Б 000 6,0 6,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

936 01 13 130000201Б 800 6,0 6,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

936 01 13 1300005000 000 288,0 288,0 

Обеспечение открытости и 

доступности  информации 

главы города Вятские 

Поляны, Вятскополянской 

городской Думы и органов 

исполнительной власти 

муниципального 

образования 

936 01 13 1300005010 000 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300005010 200 80,0 80,0 

Взаимодействие с 

Ассоциацией "Совет 

муниципальных 

образований Кировской 

области" 

936 01 13 1300005020 000 108,0 108,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

936 01 13 1300005020 800 108,0 108,0 



125 

 

 

Другие вопросы, 

относящиеся  к 

общегосударственным 

936 01 13 1300005030 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300005030 200 100,0 100,0 

Хранение, комплектование, 

учет и использование 

документов архивного дела 

936 01 13 1300012000 000 44,7 44,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300012000 200 44,7 44,7 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

936 03 00 0000000000 000 1 287,6 1 290,6 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

936 03 10 0000000000 000 1 088,3 1 091,3 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения города Вятские 

Поляны Кировской области" 

936 03 10 0600000000 000 20,0 20,0 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций в 

городе Вятские Поляны" 

936 03 10 0630000000 000 20,0 20,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 03 10 0630004000 000 20,0 20,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

936 03 10 0630004020 000 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 10 0630004020 200 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

936 03 10 1300000000 000 1 068,3 1 071,3 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

936 03 10 1300002000 000 977,3 977,3 

Обеспечение функций 

Единой дежурно-

диспетчерской службы 

936 03 10 1300002140 000 977,3 977,3 



126 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 03 10 1300002140 100 977,3 977,3 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

бюджетной системы 

936 03 10 1300018000 000 91,0 94,0 

Содержание Единой 

дежурно-диспетчерской 

службы 

936 03 10 1300018050 000 91,0 94,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 10 1300018050 200 91,0 94,0 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0000000000 000 199,3 199,3 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения города Вятские 

Поляны Кировской области" 

936 03 14 0600000000 000 199,3 199,3 

Подпрограмма 

"Комплексные меры 

противодействия 

немедицинскому 

потреблению наркотических 

средств и их незаконному 

обороту в городе Вятские 

Поляны" 

936 03 14 0610000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 03 14 0610004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0610004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0610004020 200 2,0 2,0 

Подпрограмма 

"Профилактика 

правонарушений и борьба с 

преступностью на 

территории города Вятские 

Поляны" 

936 03 14 0620000000 000 195,3 195,3 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 03 14 0620004000 000 44,0 44,0 



127 

 

 

Мероприятия по реализации 

мер по противодействию 

терроризму и экстремизму 

936 03 14 0620004230 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004230 200 2,0 2,0 

Мероприятия по развитию 

института добровольных 

общественных объединений 

граждан 

правоохранительной 

направленности 

936 03 14 0620004240 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004240 200 10,0 10,0 

Мероприятия по внедрению 

современных технических 

средств для обеспечения 

правопорядка и 

безопасности на улицах и в 

других общественных 

местах 

936 03 14 0620004250 000 32,0 32,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004250 200 32,0 32,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

936 03 14 062Q000000 000 151,3 151,3 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

936 03 14 062Q015000 000 149,7 149,7 

Организация деятельности 

народных дружин 

936 03 14 062Q015160 000 149,7 149,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 03 14 062Q015160 100 149,7 149,7 

Софинансирование расходов 

по организации 

деятельности народных 

дружин за счет средств 

городского бюджета 

936 03 14 062Q0S5160 000 1,6 1,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 03 14 062Q0S5160 100 1,6 1,6 



128 

 

 

Подпрограмма "О 

противодействии коррупции 

в городе Вятские Поляны" 

936 03 14 0640000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 03 14 0640004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0640004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0640004020 200 2,0 2,0 

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 23 877,9 18 706,0 

Водное хозяйство 936 04 06 0000000000 000 190,0 190,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов" 

936 04 06 1000000000 000 190,0 190,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 04 06 1000004000 000 190,0 190,0 

Природоохранные 

мероприятия 

936 04 06 1000004030 000 190,0 190,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 06 1000004030 200 190,0 190,0 

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 1 050,0 1 050,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие транспортной 

системы" 

936 04 08 0800000000 000 1 050,0 1 050,0 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

936 04 08 08Ц0000000 000 1 050,0 1 050,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 04 08 08Ц0004000 000 1 000,0 1 000,0 

Мероприятия, связанные с 

осуществлением 

пассажирских перевозок 

936 04 08 08Ц0004270 000 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 08 08Ц0004270 200 1 000,0 1 000,0 

Субсидия на возмещение 

части затрат юридическим 

лицам, осуществляющим 

регулярные перевозки 

пассажиров и багажа по 

регулируемым тарифам по 

муниципальным автобусным 

маршрутам на территории 

города Вятские Поляны, в 

связи с установлением 

936 04 08 08Ц0021000 000 50,0 50,0 



129 

 

 

бесплатного проезда членам 

семей военнослужащих 

Иные бюджетные 

ассигнования 

936 04 08 08Ц0021000 800 50,0 50,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

936 04 09 0000000000 000 22 637,9 17 466,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие транспортной 

системы" 

936 04 09 0800000000 000 22 637,9 17 466,0 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны" 

936 04 09 0810000000 000 99,4 98,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 04 09 0810004000 000 99,4 98,0 

Мероприятия в сфере 

дорожной деятельности 

936 04 09 0810004170 000 99,4 98,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 09 0810004170 200 99,4 98,0 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

936 04 09 08Ц0000000 000 22 538,5 17 368,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 04 09 08Ц0004000 000 11 100,0 6 051,7 

Мероприятия в сфере 

дорожной деятельности 

936 04 09 08Ц0004170 000 11 100,0 6 051,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 09 08Ц0004170 200 11 100,0 6 051,7 

Комплекс процессных 

мероприятий 

936 04 09 08ЦQ000000 000 11 438,5 11 316,3 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

936 04 09 08ЦQ015000 000 11 324,0 11 203,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

936 04 09 08ЦQ015080 000 11 324,0 11 203,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 09 08ЦQ015080 200 11 324,0 11 203,0 



130 

 

 

Мероприятия в 

осуществлении дорожной 

деятельности за счет средств 

городского бюджета 

936 04 09 08ЦQ0S5080 000 114,5 113,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 09 08ЦQ0S5080 200 114,5 113,3 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

936 05 00 0000000000 000 9 017,0 9 017,0 

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 9 017,0 9 017,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры города 

Вятские Поляны" 

936 05 03 0900000000 000 8 997,0 8 997,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

благоустройства города 

Вятские Поляны" 

936 05 03 0920000000 000 8 997,0 8 997,0 

Благоустройство 936 05 03 0920013000 000 8 997,0 8 997,0 

Уличное освещение 936 05 03 0920013010 000 5 000,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013010 200 5 000,0 5 000,0 

Организация работ по 

озеленению города 

936 05 03 0920013020 000 1 698,0 1 698,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013020 200 1 698,0 1 698,0 

Организация и содержание 

мест захоронения 

936 05 03 0920013030 000 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013030 200 400,0 400,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

936 05 03 0920013040 000 1 899,0 1 899,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013040 200 1 899,0 1 899,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Формирование 

современной городской 

среды" 

936 05 03 1500000000 000 20,0 20,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 05 03 1500004000 000 10,0 10,0 

Мероприятия по 

проведению рейтингового 

голосования граждан по 

отбору общественной 

территории, подлежащей 

благоустройству в 

936 05 03 1500004260 000 10,0 10,0 



131 

 

 

соответствующем году 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 1500004260 200 10,0 10,0 

Благоустройство 936 05 03 1500013000 000 10,0 10,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

936 05 03 1500013040 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 1500013040 200 10,0 10,0 

Охрана окружающей 

среды 

936 06 00 0000000000 000 20,0 20,0 

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и среды 

их обитания 

936 06 03 0000000000 000 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов" 

936 06 03 1000000000 000 20,0 20,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 06 03 1000004000 000 20,0 20,0 

Природоохранные 

мероприятия 

936 06 03 1000004030 000 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 06 03 1000004030 200 20,0 20,0 

Образование 936 07 00 0000000000 000 40 296,2 40 259,2 

Дополнительное 

образование детей 

936 07 03 0000000000 000 40 040,2 40 003,2 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие культуры" 

936 07 03 0300000000 000 40 040,2 40 003,2 

Подпрограмма "Искусство" 936 07 03 0320000000 000 40 040,2 40 003,2 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

936 07 03 0320002000 000 40 040,2 40 003,2 

Организации 

дополнительного 

образования 

936 07 03 0320002040 000 35 340,3 36 584,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 07 03 0320002040 600 35 340,3 36 584,7 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

936 07 03 032000204A 000 4 699,9 3 418,5 



132 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 07 03 032000204A 600 4 699,9 3 418,5 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации 

936 07 05 0000000000 000 96,2 96,2 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

936 07 05 1300000000 000 96,2 96,2 

Дополнительное 

профессиональное 

образование по программам 

повышения квалификации и 

профессиональной 

подготовки 

936 07 05 1300028000 000 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 07 05 1300028000 200 15,0 15,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

936 07 05 130Q000000 000 81,2 81,2 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

936 07 05 130Q015000 000 80,2 80,2 

Подготовка и повышение 

квалификации лиц, 

замещающих 

муниципальные должности, 

и муниципальных служащих 

936 07 05 130Q015560 000 80,2 80,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 07 05 130Q015560 200 80,2 80,2 

Софинансирование расходов 

на подготовку и повышение 

квалификации лиц, 

замещающих 

муниципальные должности, 

и муниципальных служащих 

за счет средств городского 

бюджета 

936 07 05 130Q0S5560 000 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 07 05 130Q0S5560 200 1,0 1,0 

Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 35,0 35,0 



133 

 

 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики" 

936 07 07 0200000000 000 15,0 15,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы молодежных 

мероприятий и 

муниципальных учреждений 

по работе с молодежью 

города Вятские Поляны" 

936 07 07 0220000000 000 15,0 15,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 07 07 0220004000 000 15,0 15,0 

Мероприятия в сфере 

молодежной политики 

936 07 07 0220004080 000 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 07 07 0220004080 200 15,0 15,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения города Вятские 

Поляны Кировской области" 

936 07 07 0600000000 000 20,0 20,0 

Подпрограмма 

"Профилактика 

правонарушений и борьба с 

преступностью на 

территории города Вятские 

Поляны" 

936 07 07 0620000000 000 20,0 20,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 07 07 0620004000 000 20,0 20,0 

Проведение 

оздоровительных и других 

мероприятий для детей и 

молодежи 

936 07 07 0620004070 000 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 07 07 0620004070 200 20,0 20,0 

Другие вопросы в области 

образования 

936 07 09 0000000000 000 124,8 124,8 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

936 07 09 0100000000 000 124,8 124,8 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

936 07 09 0110000000 000 124,8 124,8 

Комплекс процессных 

мероприятий 

936 07 09 011Q000000 000 124,8 124,8 



134 

 

 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

936 07 09 011Q015000 000 123,5 123,5 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с 

дневным пребыванием 

936 07 09 011Q015060 000 123,5 123,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 07 09 011Q015060 600 123,5 123,5 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с 

дневным пребыванием за 

счет средств городского 

бюджета 

936 07 09 011Q0S5060 000 1,3 1,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 07 09 011Q0S5060 600 1,3 1,3 

Культура, кинематография 936 08 00 0000000000 000 50 727,9 50 704,5 

Культура 936 08 01 0000000000 000 50 727,9 50 704,5 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие культуры" 

936 08 01 0300000000 000 50 727,9 50 704,5 

Подпрограмма "Наследие" 936 08 01 0310000000 000 22 458,3 22 459,9 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

936 08 01 0310002000 000 22 394,4 22 394,4 

Музеи 936 08 01 0310002060 000 9 277,5 9 583,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 08 01 0310002060 600 9 277,5 9 583,1 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

936 08 01 031000206A 000 1 180,3 874,7 



135 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 08 01 031000206A 600 1 180,3 874,7 

Библиотеки 936 08 01 0310002070 000 10 506,7 10 899,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 08 01 0310002070 600 10 506,7 10 899,6 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

936 08 01 031000207A 000 1 307,9 946,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 08 01 031000207A 600 1 307,9 946,0 

Софинансирование расходов 

субсидии из областного 

бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

936 08 01 031000207Б 000 122,0 91,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 08 01 031000207Б 600 122,0 91,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

936 08 01 031Q000000 000 63,9 65,5 

Поддержка отрасли 

культуры 

936 08 01 031Q0L5190 000 63,9 65,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 08 01 031Q0L5190 600 63,9 65,5 

Подпрограмма "Искусство" 936 08 01 0320000000 000 27 769,6 27 744,6 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

936 08 01 0320002000 000 27 769,6 27 744,6 

Дворцы, дома и другие 

учреждения культуры 

936 08 01 0320002050 000 24 269,1 24 967,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 08 01 0320002050 600 24 269,1 24 967,5 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

936 08 01 032000205A 000 3 500,5 2 777,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 08 01 032000205A 600 3 500,5 2 777,1 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

936 08 01 03Ц0000000 000 500,0 500,0 



136 

 

 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 08 01 03Ц0004000 000 500,0 500,0 

Общегородские 

мероприятия 

936 08 01 03Ц0004110 000 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 08 01 03Ц0004110 200 500,0 500,0 

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 22 582,8 20 387,9 

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 2 687,1 2 687,1 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

936 10 01 1300000000 000 2 687,1 2 687,1 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

936 10 01 1300003000 000 2 687,1 2 687,1 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

936 10 01 1300003000 300 2 687,1 2 687,1 

Социальное обеспечение 

населения 

936 10 03 0000000000 000 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие культуры" 

936 10 03 0300000000 000 5,0 5,0 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

936 10 03 03Ц0000000 000 5,0 5,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 10 03 03Ц0004000 000 5,0 5,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 

936 10 03 03Ц0004100 000 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 10 03 03Ц0004100 200 5,0 5,0 

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 19 890,7 17 695,8 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

936 10 04 0100000000 000 18 092,6 15 897,7 

Подпрограмма 

"Профилактика социального 

сиротства" 

936 10 04 0120000000 000 18 092,6 15 897,7 

Комплекс процессных 

мероприятий 

936 10 04 012Q000000 000 7 118,0 7 118,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих 

при выполнении ими 

переданных 

936 10 04 012Q016000 000 7 118,0 7 118,0 



137 

 

 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

Назначение и выплата 

ежемесячных денежных 

выплат на детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), в 

приемной семье, и 

начисление и выплата 

ежемесячного 

вознаграждения, 

причитающегося приемным 

родителям, а также 

предоставление лицам из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лицам, 

потерявшим в период 

обучения обоих родителей 

или единственного родителя, 

обучающимся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, полного 

государственного 

обеспечения 

936 10 04 012Q016080 000 7 118,0 7 118,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 10 04 012Q016080 200 114,0 114,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

936 10 04 012Q016080 300 7 004,0 7 004,0 

Региональные проекты 

Кировской области, 

реализуемые вне рамок 

национальных проектов 

936 10 04 012U000000 000 10 974,6 8 779,7 

Развитие инфраструктуры 

системы образования 

Кировской области 

936 10 04 012UУ00000 000 10 974,6 8 779,7 

Обеспечение прав на жилое 

помещение в соответствии с 

Законом Кировской области 

"О социальной поддержке 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших 

в сложную жизненную 

ситуацию" 

936 10 04 012UУ16090 000 54,6 43,7 

Расходы по 

администрированию 

936 10 04 012UУ16094 000 54,6 43,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 10 04 012UУ16094 200 54,6 43,7 



138 

 

 

Обеспечение прав на жилое 

помещение в соответствии с 

Законом Кировской области 

"О социальной поддержке 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших 

в сложную жизненную 

ситуацию" 

936 10 04 012UУR0820 000 10 920,0 8 736,0 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 

936 10 04 012UУR0820 400 10 920,0 8 736,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики" 

936 10 04 0200000000 000 1 798,1 1 798,1 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

936 10 04 02Ц0000000 000 1 798,1 1 798,1 

Комплекс процессных 

мероприятий 

936 10 04 02ЦQ000000 000 1 798,1 1 798,1 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

936 10 04 02ЦQ0L4970 000 1 798,1 1 798,1 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

936 10 04 02ЦQ0L4970 300 1 798,1 1 798,1 

Физическая культура и 

спорт 

936 11 00 0000000000 000 15 517,6 15 491,3 

Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие физической 

культуры и спорта" 

936 11 02 0400000000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 11 02 0400004000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта 

936 11 02 0400004060 000 100,0 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 11 02 0400004060 100 15,0 15,0 



139 

 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 11 02 0400004060 200 85,0 85,0 

Спорт высших достижений 936 11 03 0000000000 000 15 417,6 15 391,3 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие физической 

культуры и спорта" 

936 11 03 0400000000 000 15 417,6 15 391,3 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

936 11 03 0400002000 000 15 417,6 15 391,3 

Учреждения в области 

физической культуры и 

массового спорта 

936 11 03 0400002130 000 13 973,0 14 310,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 11 03 0400002130 600 13 973,0 14 310,7 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

936 11 03 040000213A 000 1 444,6 1 080,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 11 03 040000213A 600 1 444,6 1 080,6 

Контрольно-счетная 

комиссия муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской 

области 

941 00 00 0000000000 000 1 336,3 1 331,3 

Общегосударственные 

вопросы 

941 01 00 0000000000 000 1 336,3 1 331,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

941 01 06 0000000000 000 1 336,3 1 331,3 

Обеспечение деятельности 

представительного  и 

контрольно-счётного 

органов муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

941 01 06 2100000000 000 1 336,3 1 331,3 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

941 01 06 2100001000 000 1 336,3 1 331,3 

Председатель контрольно-

счётной комиссии 

муниципального 

образования 

941 01 06 2100001050 000 908,9 908,9 



140 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

941 01 06 2100001050 100 908,9 908,9 

Контрольно-счётная 

комиссия муниципального 

образования 

941 01 06 2100001060 000 427,4 422,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

941 01 06 2100001060 100 407,4 407,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

941 01 06 2100001060 200 20,0 15,0 

Вятскополянская 

городская Дума Кировской 

области 

943 00 00 0000000000 000 138,0 138,0 

Общегосударственные 

вопросы 

943 01 00 0000000000 000 138,0 138,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

943 01 03 0000000000 000 138,0 138,0 

Обеспечение деятельности 

представительного  и 

контрольно-счётного 

органов муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

943 01 03 2100000000 000 138,0 138,0 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

943 01 03 2100001000 000 138,0 138,0 

Председатель 

Вятскополянской городской 

Думы 

943 01 03 2100001020 000 138,0 138,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

943 01 03 2100001020 100 138,0 138,0 



141 

 

 

государственными 

внебюджетными фондами 

__________________ 

 

 

Приложение 15 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области  на 2025 год и на 2026 год 

 

Наименование показателя 
Сумма  (тыс.рублей) 

2025 год 2026 год 

Источники финансирования дефицита городского бюджета -5 048,3 -5 048,3 

Источники внутреннего финансирования дефицита городского 

бюджета 

-5 048,3 -5 048,3 

Разница между привлеченными и погашенными городским округом в 

валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций 

23 000,0 23 000,0 

Разница между привлеченными и погашенными городским округом в 

валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, 

предоставленными бюджету городского округа другими бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации 

-28 048,3 -28 048,3 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

городского округа в течение соответствующего финансового года 

0,0 0,0 

Источники внешнего финансирования дефицита городского бюджета 0,0 0,0 

________________ 

 

 

Приложение 16 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, на  2025 год и на 2026 год 

  
тыс. рублей 

Наименование расходов 
Плановый период 

2025 год 2026 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 5 709,0 5 709,0 

Ежемесячная выплата денежных средств на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье 

5 709,0 5 709,0 

___________________ 

 

 

 



142 

 

 

Приложение 17 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от           № 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований  муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области на 2025 год и на 2026 год 

   

    тыс.рублей 

Вид заимствований 

Предельный срок 

погашения долговых 

обязательств, 

возникающих при 

осуществлении 

заимствований 

Объём привлечения 

заимствований  

Объём погашения 

основной суммы долга                       

2025 год  2026 год  2025 год  2026 год  

Кредиты кредитных 

организаций  
до 7 лет 50 000,0 41 000,0 27 000,0 18 000,0 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

до 5 лет 

0,0 0,0 28 048,3 28 048,3 

________________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 29.11.2023 № 96 

 

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту  

решения Вятскополянской городской Думы «О бюджете муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных 

слушаний в городе Вятские Поляны, утвержденным решением Вятскополянской городской Думы от 29.05.2018 

№ 26/258, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Вятскополянской городской Думы 

«О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее - проект)  12 декабря  2023 года  в 11 часов в зале 

заседаний администрации города. 

2. Предложить участникам публичных слушаний направлять  свои  предложения и замечания по 

проекту в письменном виде до 11.12.2023 в администрацию города   по   адресу: г.  Вятские  Поляны, ул. 

Гагарина,  д. 28А,  либо через федеральную государственную информационную систему «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее- ЕПГУ),  на электронную почту 

fo41@depfin.kirov.ru. 

3. Определить докладчиком на публичных слушаниях по проекту   заместителя главы администрации 

города, начальника финансового управления   Ширяеву Г.П. 

4. Управлению по взаимодействию с представительным органом  администрации города: 

4.1 опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города 

Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, в ЕГПУ проект;  

4.2 осуществить организационное обеспечение подготовки проведения публичных слушаний. 

5. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. 

опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

6. Инспектору  по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Сергеевой М.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. 

 

               Глава города Вятские Поляны                                                                                     В.А. Машкин 



143 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 29.11.2023 № 97 

 

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения  

Вятскополянской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в городе Вятские Поляны, утвержденным решением Вятскополянской городской Думы от  29.05.2018  

№ 26/258, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Вятскополянской городской Думы 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области» (далее - проект) 11 декабря 2023 года в 11 часов в зале заседаний администрации 

города. 

2. Определить, что предложения и замечания по проекту направляются в соответствии с Положением о 

Порядке учета предложений по проекту Устава  города, проекту решения о внесении изменений и дополнений в 

Устав города, утвержденный решением Вятскополянской городской Думы от 28.03.2008 № 28 (далее - 

Порядок), до 08.12.2023 в администрацию города по адресу: г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 28а, кабинет 

202, контактные телефоны 6-13-32, 6-12-38 или по адресу электронной почты: dumavp@mail.ru. 

3. Определить докладчиком на публичных слушаниях по проекту  консультанта по правовым вопросам 

управления по взаимодействию с представительным органом  администрации города Белоглазову К.М. 

4. Управлению по взаимодействию с представительным органом  администрации города: 

4.1 опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города 

Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, в Федеральной 

государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» (далее - ЕПГУ) информацию о дате, времени, месте проведения публичных слушаний и 

представлении предложений и замечаний по проекту; 

4.2 разместить проект вместе с Порядком на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, в ЕГПУ; 

4.3 осуществить организационное обеспечение подготовки проведения публичных слушаний. 

5. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. 

опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

6. Инспектору  по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Сергеевой М.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. 

 

Глава города Вятские Поляны                                                                                                  В.А. Машкин 

                                     

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 23.11.2023 № 1822 

 

О приостановке работы муниципальных казенных дошкольных  

образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации города 

Вятские Поляны в летний период 2024 года 

 

              В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, своевременной подготовки 

муниципальных казенных дошкольных образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования администрации города Вятские Поляны (далее – дошкольная образовательная организация), к 

новому учебному году администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приостановить работу дошкольных образовательных организаций в летний период 2024 года в 

соответствии с графиком согласно приложению. 

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций:      

2.1. Довести информацию о приостановке работы дошкольных образовательных организаций до 

родителей детей (законных представителей), посещающих детский сад.                                                                                                               

2.2. Обеспечить перевод нуждающихся в посещении дошкольной образовательной организации детей в 

другие, работающие дошкольные образовательные организации города Вятские Поляны. 



144 

 

 

2.3. Руководителям дошкольных образовательных организаций обеспечить качественное выполнение   

необходимых ремонтных работ в установленный срок.                                 

3. Заведующему, главному бухгалтеру муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного 

сопровождения и хозяйственного обслуживания управления образования администрации города Вятские               

Поляны» Антаковой Н.В. производить оплату труда работающим сотрудникам детских садов в соответствии с 

трудовым законодательством. 

4. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. 

опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

5. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.    

6.  Контроль за  исполнением постановления возложить: 

в части организации образовательного и воспитательного процесса - на Никифорову Светлану 

Николаевну, начальника Управления образования          администрации города Вятские Поляны;  

в части выполнения ремонтных работ - на Слобожанинову Анну Юрьевну, заместителя главы  

администрации города Вятские Поляны. 

 

И.о. главы города Вятские Поляны                                                  А.П. Солодянкин                                      

                                   

 

    Приложение 

                                                                                       УТВЕРЖДЕН 

                                                                                       постановлением 

                                                                                       администрации города 

                                                                                       Вятские Поляны 

                                                                                       от   23.11202   № 1822 

 
График приостановки работы муниципальных казенных дошкольных образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования администрации города Вятские Поляны 

в летний период 2024 года 

 

         с 03 июня 2024 года по 16 июля 2024 года 

         МКДОУ детский сад № 1 «Ручеек»;  

         МКДОУ детский сад № 3 «Колосок»; 

         МКДОУ детский сад № 4 «Аленький цветочек»; 

         МКДОУ детский сад № 6 «Рябинка»; 

         МКДОУ детский сад № 8 «Паровозик»; 

         МКДОУ детский сад № 9 «Аленка». 

         с 17 июля 2024 года по 28 августа 2024 года 

         МКДОУ детский сад № 2 «Светлячок»;  

         МКДОУ детский сад № 5 «Чебурашка»; 

         МКДОУ детский сад № 7 «Сокол»; 

         МКДОУ детский сад № 10 «Сказка»; 

         МКДОУ детский сад № 11 «Теремок». 

______________ 

          

           
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 29.11.2023 № 1868 

 

О внесении и утверждении изменения в постановление администрации города Вятские Поляны  

от 08.10.2020 № 1148 

 

Администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации города Вятские Поляны от 08.10.2020          

№ 1148 «Об установлении тарифов на ритуальные услуги, предоставляемые муниципальным 

предприятием «Вятскополянский комбинат «Здоровье», не включенные в гарантированный перечень 

услуг по погребению» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские 

Поляны от 13.11.2020 № 1327, от 05.07.2021 № 992, от 17.11.2021 № 1685, от 11.07.2022 № 999, от 



145 

 

 

26.12.2022 № 2095), утвердив «Тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые муниципальным 

предприятием «Вятскополянский комбинат «Здоровье», не включенные в гарантированный перечень 

услуг по погребению» согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу 01.12.2023. 

3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. 

4. Директору муниципального предприятия «Вятскополянский комбинат «Здоровье»                 

Глушкову А.Г. довести настоящее постановление до потребителей.  

 

 

Глава города Вятские Поляны                                                                                               В.А. Машкин 

                              

Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением 

администрации города 

Вятские Поляны 

от  29.11.2023     №  1868 

 

Тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые муниципальным предприятием «Вятскополянский 

комбинат «Здоровье», не включенные в гарантированный перечень услуг по погребению 

 

N 

п/п 

Наименование услуги по погребению Стоимость (руб.) 

1 услуга 1 час  1 км. 1 м
2 

1 пог.м 1т. 

1 Копка могилы в зимнее время 10000      

2 Копка могилы в летнее время 7850      

3 Захоронение биологических останков 2200      

4 Предоставление катафалка  х 1500     

5 Транспортные услуги по городу:       

5.1 доставка землекопов с инструментами в 

одну сторону 
600      

5.2 доставка ритуальных принадлежностей, 

гроба, усопшего 
1000      

6 Транспортные услуги – выезд за пределы 

города в другие населенные пункты 

(доставка до мест захоронения: гроба, 

ритуальных принадлежностей, землекопов с 

инструментом и т.д.)  

  30    

7 Установка:       

7.1 надгробия 350      

7.2 креста 350      

7.3 оградки 350      

7.4 памятника и постамента (без материалов)  2553      

7.5 цветочницы (без материалов)      412  

7.6 бортового камня (без материалов)      288  

8. Укладка:       

8.1 мраморной или гранитной крошки (без 

материалов)  
   114   

8.2  брусчатки (без материалов)     249   

8.3 искусственного газона (без материалов)     250   

9 Услуга катафальщиков (2 человека) 1000      

10 Оформление документов на захоронение 124      

11 Выдача справки о месте захоронения 150      

12 Выдача справки по запросу поиска места 

захоронения 
500      

13 Выезд с заказчиком на кладбище 

транспортом заказчика 
300      

 



146 

 

 

 

РЕШЕНИЕ ВЯТСКОПОЛЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 30.11.2023 № 26/233 

 

О внесении изменений в решение Вятскополянской городской  

Думы от 20.12.2022 № 14/137 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области на  2023 год  и  на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 16  Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 21 Устава города Вятские Поляны, пунктом 7 статьи 16  и статьей 32 Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской 

области, утвержденного решением Вятскополянской городской Думы от 06.11.2013 №69, Вятскополянская 

городская Дума РЕШИЛА: 

 

Статья 1 

Внести в решение Вятскополянской городской Думы от 20.12.2022 № 14/137 «О бюджете 

муниципального образования  городского округа город Вятские  Поляны Кировской области на  2023 год и  на 

плановый период 2024 и 2025 годов»  следующие изменения: 

1.1 в абзаце третьем пункта 6 части 2 статьи 3 цифры «17 554,8» заменить цифрами «30 448,0»;  

1.2 приложение 13 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.3 приложение 14 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.4 приложение 15 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

 

Статья 2 

Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. 

опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

 

Статья 3 

Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Сергеевой М.С. разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. 

 

Статья 4 

Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 30 ноября 2023 года. 

 

Глава города Вятские Поляны     

                             В.А. Машкин 

 

Председатель Вятскополянской 

городской Думы  

                          М.Ю. Бабушкин 

 

Приложение 13 

 

к решению Вятскополянской 

 

городской Думы 

 

от 30.11.2023    №  30.11.2023 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год 

и на 2025 год 

     

Наименование расхода Раздел 

Сумма всего 

(тыс.рублей) 

2024 год 

Сумма на 

2024 год 

(тыс.рублей)  

Сумма на 

2025 год 

(тыс.рублей)  

Всего расходов 00 00 644 422,0 621 227,3 

Общегосударственные вопросы 01 00 64 311,0 78 073,4 



147 

 

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 132,1 1 185,6 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 138,0 138,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 29 645,1 31 001,8 

Судебная система 01 05 0,9 0,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 1 099,1 1 153,8 

Резервные фонды 01 11 200,0 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 32 095,8 44 393,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 1 258,6 1 317,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 1 210,6 1 269,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 48,0 48,0 

Национальная экономика 04 00 32 648,0 19 130,7 

Общеэкономические вопросы 04 01 50,0 50,0 

Водное хозяйство 04 06 50,0 50,0 

Транспорт 04 08 2 000,0 1 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 30 448,0 13 885,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 100,0 4 145,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 31 762,4 7 675,0 

Жилищное хозяйство 05 01 1 260,0 200,0 

Благоустройство 05 03 30 502,4 7 475,0 

Охрана окружающей среды 06 00 1 518,0 1 518,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

06 03 1 518,0 1 518,0 

Образование 07 00 417 077,5 429 967,8 

Дошкольное образование 07 01 186 040,5 196 302,6 

Общее образование 07 02 149 800,6 148 748,9 

Дополнительное образование детей 07 03 62 045,8 64 880,7 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05 99,5 99,5 

Молодежная политика 07 07 101,8 100,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 18 989,3 19 836,1 

Культура, кинематография 08 00 43 901,5 45 693,0 

Культура 08 01 43 901,5 45 693,0 

Социальная политика 10 00 32 466,7 17 642,2 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 000,0 2 750,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 5,0 5,0 

Охрана семьи и детства 10 04 31 461,7 14 887,2 

Физическая культура и спорт 11 00 14 478,3 15 009,3 

Массовый спорт 11 02 200,0 200,0 

Спорт высших достижений 11 03 14 278,3 14 809,3 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

13 00 5 000,0 5 200,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

13 01 5 000,0 5 200,0 



148 

 

 

 

 

Приложение 14 

  

 
к решению Вятскополянской  

 

городской Думы 

 

от 30.11.2023   № 26/233 

     
Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

и на 2025 год 

     
Наименование расхода Целевая статья 

 Вид 
расхода 

Сумма 2024 

год 

(тыс.рублей) 

Сумма 2025 год 
(тыс.рублей) 

1 2 3 4 5 

Всего расходов 0000000000 000 644 422,0 621 227,3 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

0100000000 000 412 707,6 407 329,8 

Подпрограмма "Развитие системы образования города Вятские 

Поляны" 

0110000000 000 363 128,6 373 401,9 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0110002000 000 154 445,6 165 976,8 

Детские дошкольные организации 0110002020 000 90 979,5 102 983,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0110002020 100 57 814,8 63 258,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110002020 200 32 137,0 38 696,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110002020 300 25,0 25,0 

Иные бюджетные ассигнования 0110002020 800 1 002,7 1 002,7 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

011000202A 000 13 798,3 12 056,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

011000202A 100 12 530,0 10 788,6 

Иные бюджетные ассигнования 011000202A 800 1 268,3 1 268,3 

Общеобразовательные организации 0110002030 000 22 977,3 23 312,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0110002030 100 4 264,0 4 665,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110002030 200 18 030,4 17 963,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110002030 300 29,5 29,5 

Иные бюджетные ассигнования 0110002030 800 653,4 653,4 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

011000203A 000 1 147,1 1 018,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

011000203A 100 924,5 795,8 



149 

 

 

Иные бюджетные ассигнования 011000203A 800 222,6 222,6 

Организации дополнительного образования 0110002040 000 21 746,6 23 333,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0110002040 100 16 525,0 18 111,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110002040 200 5 195,0 5 195,0 

Иные бюджетные ассигнования 0110002040 800 26,6 26,6 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

011000204A 000 3 615,5 3 115,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

011000204A 100 3 597,5 3 097,3 

Иные бюджетные ассигнования 011000204A 800 18,0 18,0 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета 

на реализацию расходных обязательств 

011000204Б 000 181,3 157,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

011000204Б 100 181,3 157,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0110004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в области занятости населения 0110004090 000 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0110004090 100 50,0 50,0 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

0110015000 000 1 125,3 1 125,3 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время, с дневным пребыванием 

0110015060 000 1 125,3 1 125,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110015060 200 1 008,3 1 008,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0110015060 600 117,0 117,0 

Иные межбюджетные трансферты  из областного бюджета 0110017000 000 180 365,7 180 365,7 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

0110017010 000 99 078,0 99 078,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0110017010 100 96 979,0 96 979,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110017010 200 2 099,0 2 099,0 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

0110017140 000 81 287,7 81 287,7 



150 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0110017140 100 80 103,4 80 103,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110017140 200 1 184,3 1 184,3 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования 

0110053030 000 8 593,2 8 593,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0110053030 100 8 593,2 8 593,2 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных 

и муниципальных образовательных организациях 

01100L3040 000 15 219,4 15 461,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01100L3040 200 15 219,4 15 461,0 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время, с дневным пребыванием за счет средств городского 

бюджета 

01100S5060 000 722,4 722,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01100S5060 200 721,2 721,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01100S5060 600 1,2 1,2 

Реализация мероприятий национального проекта 

"Образование" 

011E000000 000 2 607,0 1 107,5 

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 011E200000 000 1 499,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

011E200000 200 1 499,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

011E250980 200 1 499,5 0,0 

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации" 

011EВ00000 000 1 107,5 1 107,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

011EВ00000 100 1 107,5 1 107,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

011EВ51790 100 1 107,5 1 107,5 

Подпрограмма "Профилактика социального сиротства" 0120000000 000 27 597,7 11 035,8 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 

0120016000 000 6 849,7 6 667,8 



151 

 

 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приемной 

семье, и начисление и выплата  ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям, а также 

предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в 

период обучения обоих родителей или единственного 

родителя, обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, полного 

государственного обеспечения 

0120016080 000 6 646,0 6 646,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0120016080 200 109,0 109,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120016080 300 6 537,0 6 537,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0120016081 200 109,0 109,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120016081 300 5 685,0 5 685,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120016082 300 852,0 852,0 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

0120016090 000 203,7 21,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0120016090 200 203,7 21,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0120016092 200 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0120016094 200 103,7 21,8 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

01200N0820 000 687,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

01200N0820 400 687,0 0,0 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

01200R0820 000 20 061,0 4 368,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

01200R0820 400 20 061,0 4 368,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 01Ц0000000 000 21 981,3 22 892,1 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

01Ц0001000 000 1 232,1 1 296,1 

Местная администрация 01Ц0001030 000 1 232,1 1 296,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01Ц0001030 100 1 216,2 1 280,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0001030 200 15,9 15,9 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

01Ц0002000 000 17 003,7 17 850,5 

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной 

деятельности 

01Ц0002110 000 17 003,7 17 850,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01Ц0002110 100 16 088,9 16 935,7 



152 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0002110 200 904,9 904,9 

Иные бюджетные ассигнования 01Ц0002110 800 9,9 9,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01Ц0004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в сфере образования 01Ц0004040 000 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01Ц0004040 100 16,1 16,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0004040 200 33,9 33,9 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 

01Ц0016000 000 3 695,5 3 695,5 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 01Ц0016040 000 1 557,0 1 557,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01Ц0016040 100 1 493,4 1 493,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0016040 200 63,6 63,6 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

01Ц0016130 000 1 930,4 1 930,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01Ц0016130 100 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0016130 200 32,9 32,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01Ц0016130 300 1 872,5 1 872,5 

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, участвующим 

в проведении указанной государственной итоговой аттестации 

01Ц0016170 000 208,1 208,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01Ц0016170 100 208,1 208,1 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Повышение эффективности реализации 

молодежной политики" 

0200000000 000 2 017,0 2 004,4 

Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан города 

Вятские Поляны" 

0210000000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0210004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в сфере образования 0210004040 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0210004040 200 50,0 50,0 

Подпрограмма "Развитие системы молодежных мероприятий и 

муниципальных учреждений по работе с молодежью города 

Вятские Поляны" 

0220000000 000 30,0 30,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0220004000 000 30,0 30,0 



153 

 

 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей 

и молодежи 

0220004070 000 15,0 15,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0220004070 100 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0220004070 200 12,0 12,0 

Мероприятия в сфере молодежной политики 0220004080 000 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0220004080 200 15,0 15,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 02Ц0000000 000 1 937,0 1 924,4 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

02Ц00L4970 000 1 937,0 1 924,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02Ц00L4970 300 1 937,0 1 924,4 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

0300000000 000 90 855,8 94 950,3 

Подпрограмма "Наследие" 0310000000 000 19 850,7 20 726,0 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0310002000 000 19 783,3 20 658,9 

Музеи 0310002060 000 7 805,3 8 392,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0310002060 600 7 805,3 8 392,3 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

031000206A 000 1 446,1 1 258,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

031000206A 600 1 446,1 1 258,3 

Библиотеки 0310002070 000 8 743,1 9 463,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0310002070 600 8 743,1 9 463,4 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

031000207A 000 1 628,8 1 404,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

031000207A 600 1 628,8 1 404,9 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета 

на реализацию расходных обязательств 

031000207Б 000 160,0 140,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

031000207Б 600 160,0 140,0 

Поддержка отрасли культуры 03100L5190 000 67,4 67,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03100L5190 600 67,4 67,1 

Подпрограмма "Искусство" 0320000000 000 60 053,2 62 741,4 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0320002000 000 60 053,2 62 741,4 

Организации дополнительного образования 0320002040 000 30 368,9 32 974,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320002040 600 30 368,9 32 974,8 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

032000204A 000 6 133,5 5 299,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

032000204A 600 6 133,5 5 299,6 

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0320002050 000 19 479,0 20 826,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320002050 600 19 479,0 20 826,3 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

032000205A 000 4 071,8 3 640,7 



154 

 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

032000205A 600 4 071,8 3 640,7 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 03Ц0000000 000 10 951,9 11 482,9 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

03Ц0001000 000 1 095,2 1 152,4 

Местная администрация 03Ц0001030 000 1 071,0 1 128,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03Ц0001030 100 1 052,8 1 108,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0001030 200 10,2 12,0 

Иные бюджетные ассигнования 03Ц0001030 800 8,0 8,0 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

03Ц000103A 000 24,2 24,2 

Иные бюджетные ассигнования 03Ц000103A 800 24,2 24,2 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

03Ц0002000 000 9 351,7 9 825,5 

Учреждения, обеспечивающие функции, связанные с 

организацией бухгалтерского учета 

03Ц0002090 000 9 351,7 9 825,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03Ц0002090 100 9 001,0 9 474,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0002090 200 350,7 350,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 03Ц0004000 000 505,0 505,0 

Мероприятия в области социальной политики 03Ц0004100 000 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0004100 200 5,0 5,0 

Общегородские мероприятия 03Ц0004110 000 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0004110 200 500,0 500,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие физической культуры и спорта" 

0400000000 000 14 478,3 15 009,3 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0400002000 000 14 278,3 14 809,3 

Учреждения в области физической культуры и массового 

спорта 

0400002130 000 12 311,0 13 092,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0400002130 600 12 311,0 13 092,0 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

040000213A 000 1 967,3 1 717,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

040000213A 600 1 967,3 1 717,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400004000 000 200,0 200,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 0400004060 000 200,0 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0400004060 100 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0400004060 200 175,0 175,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Содействие развитию институтов 

гражданского общества" 

0500000000 000 422,5 422,5 



155 

 

 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 05Ц0000000 000 422,5 422,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05Ц0004000 000 422,5 422,5 

Поддержка некоммерческих организаций, не являющихся 

муниципальными учреждениями 

05Ц0004160 000 422,5 422,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05Ц0004160 600 422,5 422,5 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения города Вятские Поляны Кировской области" 

0600000000 000 1 122,0 1 120,2 

Подпрограмма "Комплексные меры противодействия 

немедицинскому потреблению наркотических средств и их 

незаконному обороту в городе Вятские Поляны" 

0610000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0610004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0610004020 200 2,0 2,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и борьба с 

преступностью на территории города Вятские Поляны" 

0620000000 000 65,8 64,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0620004000 000 65,8 64,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей 

и молодежи 

0620004070 000 21,8 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004070 200 21,8 20,0 

Мероприятия по реализации мер по противодействию 

терроризму и экстремизму 

0620004230 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004230 200 2,0 2,0 

Мероприятия по развитию института добровольных 

общественных объединений граждан правоохранительной 

направленности 

0620004240 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004240 200 10,0 10,0 

Мероприятия по внедрению современных технических средств 

для обеспечения правопорядка и безопасности на улицах и в 

других общественных местах 

0620004250 000 32,0 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004250 200 32,0 32,0 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций в городе Вятские Поляны" 

0630000000 000 31,0 31,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0630004000 000 31,0 31,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0630004020 000 31,0 31,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0630004020 200 31,0 31,0 

Подпрограмма "О противодействии коррупции в городе 

Вятские Поляны" 

0640000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0640004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0640004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0640004020 200 2,0 2,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 06Ц0000000 000 1 021,2 1 021,2 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 

06Ц0016000 000 1 021,2 1 021,2 



156 

 

 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административных комиссий 

06Ц0016050 000 8,2 8,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

06Ц0016050 200 8,2 8,2 

Создание в муниципальных районах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию 

06Ц0016060 000 1 013,0 1 013,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

06Ц0016060 100 1 013,0 1 013,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие строительства и архитектуры" 

0700000000 000 2 520,3 1 525,1 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0700002000 000 1 260,3 1 325,1 

Организации, осуществляющие контроль в сфере 

капитального строительства 

0700002120 000 1 260,3 1 325,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0700002120 600 1 260,3 1 325,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700004000 000 1 260,0 200,0 

Мероприятия по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

0700004150 000 1 260,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0700004150 200 1 260,0 200,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие транспортной системы" 

0800000000 000 32 478,0 14 915,0 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны" 

0810000000 000 30,0 30,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0810004000 000 30,0 30,0 

Мероприятия в сфере образования 0810004040 000 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0810004040 200 30,0 30,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 08Ц0000000 000 32 448,0 14 885,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 08Ц0004000 000 2 000,0 3 000,0 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 08Ц0004170 000 0,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Ц0004170 200 0,0 2 000,0 

Мероприятия, связанные с осуществлением пассажирских 

перевозок 

08Ц0004270 000 2 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Ц0004270 200 2 000,0 1 000,0 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

08Ц0015000 000 11 406,0 11 291,0 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

08Ц0015080 000 11 406,0 11 291,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Ц0015080 200 11 406,0 11 291,0 

Мероприятия в осуществлении дорожной деятельности за счет 

средств городского бюджета 

08Ц00S5080 000 19 042,0 594,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Ц00S5080 200 19 042,0 594,0 



157 

 

 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие жилищно-коммунальной 

инфраструктуры города Вятские Поляны" 

0900000000 000 14 168,1 7 400,0 

Подпрограмма "Обеспечение благоустройства города Вятские 

Поляны" 

0920000000 000 14 168,1 7 400,0 

Благоустройство 0920013000 000 14 168,1 7 400,0 

Уличное освещение 0920013010 000 12 468,1 5 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013010 200 12 468,1 5 700,0 

Организация работ по озеленению города 0920013020 000 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013020 200 500,0 500,0 

Организация и содержание мест захоронения 0920013030 000 440,0 440,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013030 200 440,0 440,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 0920013040 000 760,0 760,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013040 200 760,0 760,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов" 

1000000000 000 1 568,0 1 568,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000004000 000 70,0 70,0 

Природоохранные мероприятия 1000004030 000 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1000004030 200 70,0 70,0 

Благоустройство 1000013000 000 1 498,0 1 498,0 

Организация работ по озеленению города 1000013020 000 599,0 599,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1000013020 200 599,0 599,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 1000013040 000 899,0 899,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1000013040 200 899,0 899,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Управление муниципальным имуществом" 

1200000000 000 10 288,8 14 504,3 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

1200001000 000 1 930,4 2 031,3 

Местная администрация 1200001030 000 1 930,4 2 031,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1200001030 100 1 917,9 2 018,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200001030 200 12,5 12,5 

Управление муниципальной собственностью 1200011000 000 8 358,4 8 427,3 

Реализация государственной политики в области приватизации 

и управления государственной и муниципальной 

собственностью 

1200011010 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011010 200 50,0 50,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1200011020 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011020 200 100,0 100,0 

Управление в сфере установленных функций 1200011030 000 1 730,9 1 799,8 



158 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1200011030 100 1 309,3 1 378,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011030 200 421,6 421,6 

Содержание объектов недвижимости, составляющих казну 

города 

1200011040 000 2 292,0 2 292,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011040 200 2 292,0 2 292,0 

Приобретение в муниципальную собственность транспортных 

средств 

1200011050 000 4 185,5 4 185,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011050 200 4 185,5 4 185,5 

Проведение комплексных кадастровых работ 12000L5110 000 0,0 4 045,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

12000L5110 200 0,0 4 045,7 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие муниципального управления и другие 

обязательства муниципального образования" 

1300000000 000 30 602,1 33 613,5 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

1300001000 000 17 381,9 18 254,0 

Глава муниципального образования 1300001010 000 1 132,1 1 185,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1300001010 100 1 132,1 1 185,6 

Местная администрация 1300001030 000 16 249,8 17 068,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1300001030 100 15 552,9 16 371,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300001030 200 696,9 696,9 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

1300002000 000 11 529,8 11 917,2 

Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения 

функций органов местного самоуправления 

1300002010 000 9 888,8 10 218,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1300002010 100 5 426,6 5 712,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300002010 200 4 249,6 4 294,1 

Иные бюджетные ассигнования 1300002010 800 212,6 212,6 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

130000201A 000 546,4 546,4 

Иные бюджетные ассигнования 130000201A 800 546,4 546,4 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета 

на реализацию расходных обязательств 

130000201Б 000 6,0 6,0 

Иные бюджетные ассигнования 130000201Б 800 6,0 6,0 

Обеспечение функций Единой дежурно-диспетчерской 

службы 

1300002140 000 1 088,6 1 145,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1300002140 100 1 088,6 1 145,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1300003000 000 1 000,0 2 750,0 



159 

 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300003000 300 1 000,0 2 750,0 

Другие общегосударственные вопросы 1300005000 000 254,0 254,0 

Обеспечение открытости и доступности  информации главы 

города Вятские Поляны, Вятскополянской городской Думы и 

органов исполнительной власти муниципального образования 

1300005010 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300005010 200 100,0 100,0 

Взаимодействие с Ассоциацией "Совет муниципальных 

образований Кировской области" 

1300005020 000 54,0 54,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300005020 800 54,0 54,0 

Другие вопросы, относящиеся  к общегосударственным 1300005030 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300005030 200 100,0 100,0 

Резервный фонд администрации города Вятские Поляны 1300007000 000 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300007000 800 200,0 200,0 

Хранение, комплектование, учет и использование документов 

архивного дела 

1300012000 000 45,0 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300012000 200 45,0 45,0 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

1300015000 000 98,5 98,5 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих 

1300015560 000 98,5 98,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300015560 200 98,5 98,5 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета бюджетной 

системы 

1300018000 000 91,0 93,0 

Содержание Единой дежурно-диспетчерской службы 1300018050 000 91,0 93,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300018050 200 91,0 93,0 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

1300051200 000 0,9 0,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300051200 200 0,9 0,8 

Софинансирование расходов на подготовку и повышение 

квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, 

и муниципальных служащих за счет средств городского 

бюджета 

13000S5560 000 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

13000S5560 200 1,0 1,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Управление муниципальными финансами" 

1400000000 000 13 622,1 25 498,1 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

1400001000 000 6 567,6 6 883,6 

Местная администрация 1400001030 000 6 567,6 6 883,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1400001030 100 6 004,6 6 320,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1400001030 200 562,0 562,0 

Иные бюджетные ассигнования 1400001030 800 1,0 1,0 

Обслуживание муниципального долга 1400006000 000 5 000,0 5 200,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1400006000 700 5 000,0 5 200,0 



160 

 

 

Условно утверждаемые расходы 1400088000 000 2 054,5 13 414,5 

Иные бюджетные ассигнования 1400088000 800 2 054,5 13 414,5 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Формирование современной городской среды" 

1500000000 000 16 334,3 75,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1500004000 000 10,0 10,0 

Мероприятия по проведению рейтингового голосования 

граждан по отбору общественной территории, подлежащей 

благоустройству в соответствующем году 

1500004260 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1500004260 200 10,0 10,0 

Благоустройство 1500013000 000 65,0 65,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 1500013040 000 65,0 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1500013040 200 65,0 65,0 

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и 

городская среда" 

150F000000 000 16 259,3 0,0 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды" 

150F200000 000 16 259,3 0,0 

Реализация программ формирования современной городской 

среды 

150F255550 000 16 259,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

150F255550 200 16 259,3 0,0 

Обеспечение деятельности представительного  и 

контрольно-счётного органов муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области 

2100000000 000 1 237,1 1 291,8 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

2100001000 000 1 237,1 1 291,8 

Председатель Вятскополянской городской Думы 2100001020 000 138,0 138,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2100001020 100 138,0 138,0 

Председатель контрольно-счётной комиссии муниципального 

образования 

2100001050 000 741,9 778,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2100001050 100 741,9 778,9 

Контрольно-счётная комиссия муниципального образования 2100001060 000 357,2 374,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2100001060 100 336,4 354,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

2100001060 200 20,8 20,8 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



161 

 

 

Приложение 15 

   
к решению Вятскополянской 

   

городской Думы 

   

от 30.11.2023  № 26/233 

        ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области на 2024 год и на 2025 год 

        

Наименование расхода 

Код главного 

распорядителя 

средств 
бюджета 

Раздел 
Подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

Сумма на 

2024 год 

(тыс.рубле

й) 

Сумма на 

2025 год 

(тыс.рубле

й) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  000 00 00 0000000000 000 644 422,0 621 227,3 

Управление социальной 

политики администрации 

города Вятские Поляны 

902 00 00 0000000000 000 108 339,1 112 950,2 

Общегосударственные 

вопросы 

902 01 00 0000000000 000 11 459,9 11 990,9 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

902 01 04 0000000000 000 2 108,2 2 165,4 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие культуры" 

902 01 04 0300000000 000 1 095,2 1 152,4 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

902 01 04 03Ц0000000 000 1 095,2 1 152,4 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

902 01 04 03Ц0001000 000 1 095,2 1 152,4 

Местная администрация 902 01 04 03Ц0001030 000 1 071,0 1 128,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 03Ц0001030 100 1 052,8 1 108,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 01 04 03Ц0001030 200 10,2 12,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 04 03Ц0001030 800 8,0 8,0 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

902 01 04 03Ц000103A 000 24,2 24,2 



162 

 

 

обязательств 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 04 03Ц000103A 800 24,2 24,2 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения города Вятские 

Поляны Кировской области" 

902 01 04 0600000000 000 1 013,0 1 013,0 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

902 01 04 06Ц0000000 000 1 013,0 1 013,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих 

при выполнении ими 

переданных 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

902 01 04 06Ц0016000 000 1 013,0 1 013,0 

Создание в муниципальных 

районах, городских округах 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав и 

организации деятельности в 

сфере профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

включая административную 

юрисдикцию 

902 01 04 06Ц0016060 000 1 013,0 1 013,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 06Ц0016060 100 1 013,0 1 013,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

902 01 13 0000000000 000 9 351,7 9 825,5 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие культуры" 

902 01 13 0300000000 000 9 351,7 9 825,5 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

902 01 13 03Ц0000000 000 9 351,7 9 825,5 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

902 01 13 03Ц0002000 000 9 351,7 9 825,5 

Учреждения, 

обеспечивающие функции, 

902 01 13 03Ц0002090 000 9 351,7 9 825,5 



163 

 

 

связанные с организацией 

бухгалтерского учета 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 03Ц0002090 100 9 001,0 9 474,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 01 13 03Ц0002090 200 350,7 350,7 

Образование 902 07 00 0000000000 000 36 657,4 38 427,6 

Дополнительное 

образование детей 

902 07 03 0000000000 000 36 502,4 38 274,4 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие культуры" 

902 07 03 0300000000 000 36 502,4 38 274,4 

Подпрограмма "Искусство" 902 07 03 0320000000 000 36 502,4 38 274,4 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

902 07 03 0320002000 000 36 502,4 38 274,4 

Организации 

дополнительного 

образования 

902 07 03 0320002040 000 30 368,9 32 974,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 07 03 0320002040 600 30 368,9 32 974,8 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 07 03 032000204A 000 6 133,5 5 299,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 07 03 032000204A 600 6 133,5 5 299,6 

Молодежная политика 902 07 07 0000000000 000 36,8 35,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики" 

902 07 07 0200000000 000 15,0 15,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы молодежных 

мероприятий и 

муниципальных учреждений 

по работе с молодежью 

города Вятские Поляны" 

902 07 07 0220000000 000 15,0 15,0 



164 

 

 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

902 07 07 0220004000 000 15,0 15,0 

Мероприятия в сфере 

молодежной политики 

902 07 07 0220004080 000 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 07 07 0220004080 200 15,0 15,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения города Вятские 

Поляны Кировской области" 

902 07 07 0600000000 000 21,8 20,0 

Подпрограмма 

"Профилактика 

правонарушений и борьба с 

преступностью на 

территории города Вятские 

Поляны" 

902 07 07 0620000000 000 21,8 20,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

902 07 07 0620004000 000 21,8 20,0 

Проведение 

оздоровительных и других 

мероприятий для детей и 

молодежи 

902 07 07 0620004070 000 21,8 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 07 07 0620004070 200 21,8 20,0 

Другие вопросы в области 

образования 

902 07 09 0000000000 000 118,2 118,2 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

902 07 09 0100000000 000 118,2 118,2 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

902 07 09 0110000000 000 118,2 118,2 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по 

вопросам местного значения 

902 07 09 0110015000 000 117,0 117,0 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с 

дневным пребыванием 

902 07 09 0110015060 000 117,0 117,0 



165 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 07 09 0110015060 600 117,0 117,0 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с 

дневным пребыванием за 

счет средств городского 

бюджета 

902 07 09 01100S5060 000 1,2 1,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 07 09 01100S5060 600 1,2 1,2 

Культура, 

кинематография 

902 08 00 0000000000 000 43 901,5 45 693,0 

Культура 902 08 01 0000000000 000 43 901,5 45 693,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие культуры" 

902 08 01 0300000000 000 43 901,5 45 693,0 

Подпрограмма "Наследие" 902 08 01 0310000000 000 19 850,7 20 726,0 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

902 08 01 0310002000 000 19 783,3 20 658,9 

Музеи 902 08 01 0310002060 000 7 805,3 8 392,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 08 01 0310002060 600 7 805,3 8 392,3 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 08 01 031000206A 000 1 446,1 1 258,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 08 01 031000206A 600 1 446,1 1 258,3 

Библиотеки 902 08 01 0310002070 000 8 743,1 9 463,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 08 01 0310002070 600 8 743,1 9 463,4 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 08 01 031000207A 000 1 628,8 1 404,9 



166 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 08 01 031000207A 600 1 628,8 1 404,9 

Софинансирование 

расходов субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 08 01 031000207Б 000 160,0 140,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 08 01 031000207Б 600 160,0 140,0 

Поддержка отрасли 

культуры 

902 08 01 03100L5190 000 67,4 67,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 08 01 03100L5190 600 67,4 67,1 

Подпрограмма "Искусство" 902 08 01 0320000000 000 23 550,8 24 467,0 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

902 08 01 0320002000 000 23 550,8 24 467,0 

Дворцы, дома и другие 

учреждения культуры 

902 08 01 0320002050 000 19 479,0 20 826,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 08 01 0320002050 600 19 479,0 20 826,3 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 08 01 032000205A 000 4 071,8 3 640,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 08 01 032000205A 600 4 071,8 3 640,7 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

902 08 01 03Ц0000000 000 500,0 500,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

902 08 01 03Ц0004000 000 500,0 500,0 

Общегородские 

мероприятия 

902 08 01 03Ц0004110 000 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 08 01 03Ц0004110 200 500,0 500,0 

Социальная политика 902 10 00 0000000000 000 1 942,0 1 929,4 

Социальное обеспечение 

населения 

902 10 03 0000000000 000 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие культуры" 

902 10 03 0300000000 000 5,0 5,0 



167 

 

 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

902 10 03 03Ц0000000 000 5,0 5,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

902 10 03 03Ц0004000 000 5,0 5,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 

902 10 03 03Ц0004100 000 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 10 03 03Ц0004100 200 5,0 5,0 

Охрана семьи и детства 902 10 04 0000000000 000 1 937,0 1 924,4 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики" 

902 10 04 0200000000 000 1 937,0 1 924,4 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

902 10 04 02Ц0000000 000 1 937,0 1 924,4 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

902 10 04 02Ц00L4970 000 1 937,0 1 924,4 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 04 02Ц00L4970 300 1 937,0 1 924,4 

Физическая культура и 

спорт 

902 11 00 0000000000 000 14 378,3 14 909,3 

Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие физической 

культуры и спорта" 

902 11 02 0400000000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

902 11 02 0400004000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта 

902 11 02 0400004060 000 100,0 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 11 02 0400004060 100 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 11 02 0400004060 200 90,0 90,0 

Спорт высших 

достижений 

902 11 03 0000000000 000 14 278,3 14 809,3 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

902 11 03 0400000000 000 14 278,3 14 809,3 



168 

 

 

Поляны Кировской области 

"Развитие физической 

культуры и спорта" 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

902 11 03 0400002000 000 14 278,3 14 809,3 

Учреждения в области 

физической культуры и 

массового спорта 

902 11 03 0400002130 000 12 311,0 13 092,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 11 03 0400002130 600 12 311,0 13 092,0 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 11 03 040000213A 000 1 967,3 1 717,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 11 03 040000213A 600 1 967,3 1 717,3 

Управление образования 

администрации города 

Вятские Поляны 

Кировской области 

903 00 00 0000000000 000 385 186,7 396 370,8 

Общегосударственные 

вопросы 

903 01 00 0000000000 000 2 789,1 2 853,1 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

903 01 04 0000000000 000 2 789,1 2 853,1 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 01 04 0100000000 000 2 789,1 2 853,1 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

903 01 04 01Ц0000000 000 2 789,1 2 853,1 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

903 01 04 01Ц0001000 000 1 232,1 1 296,1 

Местная администрация 903 01 04 01Ц0001030 000 1 232,1 1 296,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01Ц0001030 100 1 216,2 1 280,2 



169 

 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 01 04 01Ц0001030 200 15,9 15,9 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих 

при выполнении ими 

переданных 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

903 01 04 01Ц0016000 000 1 557,0 1 557,0 

Осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству 

903 01 04 01Ц0016040 000 1 557,0 1 557,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01Ц0016040 100 1 493,4 1 493,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 01 04 01Ц0016040 200 63,6 63,6 

Национальная экономика 903 04 00 0000000000 000 50,0 50,0 

Общеэкономические 

вопросы 

903 04 01 0000000000 000 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 04 01 0100000000 000 50,0 50,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 04 01 0110000000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

903 04 01 0110004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в области 

занятости населения 

903 04 01 0110004090 000 50,0 50,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 04 01 0110004090 100 50,0 50,0 

Образование 903 07 00 0000000000 000 380 320,6 391 440,7 

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 186 040,5 196 302,6 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

903 07 01 0100000000 000 186 040,5 196 302,6 



170 

 

 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 01 0110000000 000 186 040,5 196 302,6 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

903 07 01 0110002000 000 104 752,8 115 014,9 

Детские дошкольные 

организации 

903 07 01 0110002020 000 90 954,5 102 958,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 0110002020 100 57 814,8 63 258,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 01 0110002020 200 32 137,0 38 696,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 07 01 0110002020 800 1 002,7 1 002,7 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

903 07 01 011000202A 000 13 798,3 12 056,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 011000202A 100 12 530,0 10 788,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 07 01 011000202A 800 1 268,3 1 268,3 

Иные межбюджетные 

трансферты  из областного 

бюджета 

903 07 01 0110017000 000 81 287,7 81 287,7 

Реализация прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

903 07 01 0110017140 000 81 287,7 81 287,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

903 07 01 0110017140 100 80 103,4 80 103,4 



171 

 

 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 01 0110017140 200 1 184,3 1 184,3 

Общее образование 903 07 02 0000000000 000 149 800,6 148 748,9 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 07 02 0100000000 000 149 800,6 148 748,9 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 02 0110000000 000 149 592,5 148 540,8 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

903 07 02 0110002000 000 24 094,9 24 301,1 

Общеобразовательные 

организации 

903 07 02 0110002030 000 22 947,8 23 282,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110002030 100 4 264,0 4 665,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 0110002030 200 18 030,4 17 963,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 07 02 0110002030 800 653,4 653,4 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

903 07 02 011000203A 000 1 147,1 1 018,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 011000203A 100 924,5 795,8 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 07 02 011000203A 800 222,6 222,6 

Иные межбюджетные 

трансферты  из областного 

бюджета 

903 07 02 0110017000 000 99 078,0 99 078,0 

Реализация прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего и дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

903 07 02 0110017010 000 99 078,0 99 078,0 



172 

 

 

общеобразовательных 

организациях 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110017010 100 96 979,0 96 979,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 0110017010 200 2 099,0 2 099,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего 

образования, 

образовательные программы 

основного общего 

образования, 

образовательные программы 

среднего общего 

образования 

903 07 02 0110053030 000 8 593,2 8 593,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110053030 100 8 593,2 8 593,2 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

903 07 02 01100L3040 000 15 219,4 15 461,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 01100L3040 200 15 219,4 15 461,0 

Реализация мероприятий 

национального проекта 

"Образование" 

903 07 02 011E000000 000 2 607,0 1 107,5 

Федеральный проект "Успех 

каждого ребенка" 

903 07 02 011E200000 000 1 499,5 0,0 



173 

 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 011E200000 200 1 499,5 0,0 

Федеральный проект 

"Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации" 

903 07 02 011EВ00000 000 1 107,5 1 107,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 011EВ00000 100 1 107,5 1 107,5 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

903 07 02 01Ц0000000 000 208,1 208,1 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих 

при выполнении ими 

переданных 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

903 07 02 01Ц0016000 000 208,1 208,1 

Начисление и выплата 

компенсации за работу по 

подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по 

образовательным 

программам основного 

общего и среднего общего 

образования педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных 

организаций, участвующим 

в проведении указанной 

государственной итоговой 

аттестации 

903 07 02 01Ц0016170 000 208,1 208,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 01Ц0016170 100 208,1 208,1 

Дополнительное 

образование детей 

903 07 03 0000000000 000 25 543,4 26 606,3 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 07 03 0100000000 000 25 543,4 26 606,3 



174 

 

 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 03 0110000000 000 25 543,4 26 606,3 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

903 07 03 0110002000 000 25 543,4 26 606,3 

Организации 

дополнительного 

образования 

903 07 03 0110002040 000 21 746,6 23 333,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 03 0110002040 100 16 525,0 18 111,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 03 0110002040 200 5 195,0 5 195,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 07 03 0110002040 800 26,6 26,6 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

903 07 03 011000204A 000 3 615,5 3 115,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 03 011000204A 100 3 597,5 3 097,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 07 03 011000204A 800 18,0 18,0 

Софинансирование 

расходов субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

903 07 03 011000204Б 000 181,3 157,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 03 011000204Б 100 181,3 157,9 

Молодежная политика 903 07 07 0000000000 000 65,0 65,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

903 07 07 0200000000 000 65,0 65,0 



175 

 

 

"Повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики" 

Подпрограмма 

"Патриотическое 

воспитание граждан города 

Вятские Поляны" 

903 07 07 0210000000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

903 07 07 0210004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в сфере 

образования 

903 07 07 0210004040 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 07 0210004040 200 50,0 50,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы молодежных 

мероприятий и 

муниципальных учреждений 

по работе с молодежью 

города Вятские Поляны" 

903 07 07 0220000000 000 15,0 15,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

903 07 07 0220004000 000 15,0 15,0 

Проведение 

оздоровительных и других 

мероприятий для детей и 

молодежи 

903 07 07 0220004070 000 15,0 15,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 07 0220004070 100 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 07 0220004070 200 12,0 12,0 

Другие вопросы в области 

образования 

903 07 09 0000000000 000 18 871,1 19 717,9 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 07 09 0100000000 000 18 841,1 19 687,9 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 09 0110000000 000 1 729,5 1 729,5 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по 

вопросам местного значения 

903 07 09 0110015000 000 1 008,3 1 008,3 



176 

 

 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с 

дневным пребыванием 

903 07 09 0110015060 000 1 008,3 1 008,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 0110015060 200 1 008,3 1 008,3 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с 

дневным пребыванием за 

счет средств городского 

бюджета 

903 07 09 01100S5060 000 721,2 721,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 01100S5060 200 721,2 721,2 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

903 07 09 01Ц0000000 000 17 111,6 17 958,4 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

903 07 09 01Ц0002000 000 17 003,7 17 850,5 

Организации, 

осуществляющие 

обеспечение 

образовательной 

деятельности 

903 07 09 01Ц0002110 000 17 003,7 17 850,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0002110 100 16 088,9 16 935,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0002110 200 904,9 904,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 07 09 01Ц0002110 800 9,9 9,9 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

903 07 09 01Ц0004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в сфере 

образования 

903 07 09 01Ц0004040 000 50,0 50,0 



177 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0004040 100 16,1 16,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0004040 200 33,9 33,9 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих 

при выполнении ими 

переданных 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

903 07 09 01Ц0016000 000 57,9 57,9 

Начисление и выплата 

компенсации платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) 

за присмотр и уход за 

детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

903 07 09 01Ц0016130 000 57,9 57,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0016130 100 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0016130 200 32,9 32,9 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие транспортной 

системы" 

903 07 09 0800000000 000 30,0 30,0 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны" 

903 07 09 0810000000 000 30,0 30,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

903 07 09 0810004000 000 30,0 30,0 



178 

 

 

Мероприятия в сфере 

образования 

903 07 09 0810004040 000 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 0810004040 200 30,0 30,0 

Социальная политика 903 10 00 0000000000 000 1 927,0 1 927,0 

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 1 927,0 1 927,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

903 10 04 0100000000 000 1 927,0 1 927,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 10 04 0110000000 000 54,5 54,5 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

903 10 04 0110002000 000 54,5 54,5 

Детские дошкольные 

организации 

903 10 04 0110002020 000 25,0 25,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

903 10 04 0110002020 300 25,0 25,0 

Общеобразовательные 

организации 

903 10 04 0110002030 000 29,5 29,5 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

903 10 04 0110002030 300 29,5 29,5 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

903 10 04 01Ц0000000 000 1 872,5 1 872,5 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих 

при выполнении ими 

переданных 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

903 10 04 01Ц0016000 000 1 872,5 1 872,5 

Начисление и выплата 

компенсации платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) 

за присмотр и уход за 

детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

903 10 04 01Ц0016130 000 1 872,5 1 872,5 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

903 10 04 01Ц0016130 300 1 872,5 1 872,5 

Физическая культура и 

спорт 

903 11 00 0000000000 000 100,0 100,0 

Массовый спорт 903 11 02 0000000000 000 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие физической 

культуры и спорта" 

903 11 02 0400000000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в 903 11 02 0400004000 000 100,0 100,0 



179 

 

 

установленной сфере 

деятельности 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта 

903 11 02 0400004060 000 100,0 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 11 02 0400004060 100 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 11 02 0400004060 200 85,0 85,0 

Финансовое управление 

администрации города 

Вятские Поляны 

912 00 00 0000000000 000 13 622,1 25 498,1 

Общегосударственные 

вопросы 

912 01 00 0000000000 000 8 622,1 20 298,1 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

912 01 04 0000000000 000 6 567,6 6 883,6 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 

912 01 04 1400000000 000 6 567,6 6 883,6 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

912 01 04 1400001000 000 6 567,6 6 883,6 

Местная администрация 912 01 04 1400001030 000 6 567,6 6 883,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

912 01 04 1400001030 100 6 004,6 6 320,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

912 01 04 1400001030 200 562,0 562,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

912 01 04 1400001030 800 1,0 1,0 

Другие 

общегосударственные 

912 01 13 0000000000 000 2 054,5 13 414,5 



180 

 

 

вопросы 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 

912 01 13 1400000000 000 2 054,5 13 414,5 

Условно утверждаемые 

расходы 

912 01 13 1400088000 000 2 054,5 13 414,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 

912 01 13 1400088000 800 2 054,5 13 414,5 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

912 13 00 0000000000 000 5 000,0 5 200,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 

912 13 01 0000000000 000 5 000,0 5 200,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 

912 13 01 1400000000 000 5 000,0 5 200,0 

Обслуживание 

муниципального долга 

912 13 01 1400006000 000 5 000,0 5 200,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

912 13 01 1400006000 700 5 000,0 5 200,0 

Управление по делам 

муниципальной 

собственности города 

Вятские Поляны 

919 00 00 0000000000 000 7 363,3 10 518,8 

Общегосударственные 

вопросы 

919 01 00 0000000000 000 6 003,3 6 173,1 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

919 01 04 0000000000 000 1 930,4 2 031,3 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление 

муниципальным 

имуществом" 

919 01 04 1200000000 000 1 930,4 2 031,3 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

919 01 04 1200001000 000 1 930,4 2 031,3 

Местная администрация 919 01 04 1200001030 000 1 930,4 2 031,3 



181 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

919 01 04 1200001030 100 1 917,9 2 018,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 04 1200001030 200 12,5 12,5 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

919 01 13 0000000000 000 4 072,9 4 141,8 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление 

муниципальным 

имуществом" 

919 01 13 1200000000 000 4 072,9 4 141,8 

Управление муниципальной 

собственностью 

919 01 13 1200011000 000 4 072,9 4 141,8 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

государственной и 

муниципальной 

собственностью 

919 01 13 1200011010 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011010 200 50,0 50,0 

Управление в сфере 

установленных функций 

919 01 13 1200011030 000 1 730,9 1 799,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

919 01 13 1200011030 100 1 309,3 1 378,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011030 200 421,6 421,6 

Содержание объектов 

недвижимости, 

составляющих казну города 

919 01 13 1200011040 000 2 292,0 2 292,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011040 200 2 292,0 2 292,0 

Национальная экономика 919 04 00 0000000000 000 100,0 4 145,7 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

919 04 12 0000000000 000 100,0 4 145,7 



182 

 

 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление 

муниципальным 

имуществом" 

919 04 12 1200000000 000 100,0 4 145,7 

Управление муниципальной 

собственностью 

919 04 12 1200011000 000 100,0 100,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

919 04 12 1200011020 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 04 12 1200011020 200 100,0 100,0 

Проведение комплексных 

кадастровых работ 

919 04 12 12000L5110 000 0,0 4 045,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 04 12 12000L5110 200 0,0 4 045,7 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

919 05 00 0000000000 000 1 260,0 200,0 

Жилищное хозяйство 919 05 01 0000000000 000 1 260,0 200,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие строительства и 

архитектуры" 

919 05 01 0700000000 000 1 260,0 200,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

919 05 01 0700004000 000 1 260,0 200,0 

Мероприятия по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда 

919 05 01 0700004150 000 1 260,0 200,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 05 01 0700004150 200 1 260,0 200,0 

Администрация 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской 

области 

936 00 00 0000000000 000 128 673,7 74 597,6 

Общегосударственные 

вопросы 

936 01 00 0000000000 000 34 199,5 35 466,4 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

936 01 02 0000000000 000 1 132,1 1 185,6 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

936 01 02 1300000000 000 1 132,1 1 185,6 



183 

 

 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

936 01 02 1300001000 000 1 132,1 1 185,6 

Глава муниципального 

образования 

936 01 02 1300001010 000 1 132,1 1 185,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 02 1300001010 100 1 132,1 1 185,6 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

936 01 04 0000000000 000 16 249,8 17 068,4 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

936 01 04 1300000000 000 16 249,8 17 068,4 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

936 01 04 1300001000 000 16 249,8 17 068,4 

Местная администрация 936 01 04 1300001030 000 16 249,8 17 068,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 04 1300001030 100 15 552,9 16 371,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 04 1300001030 200 696,9 696,9 

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 0,9 0,8 



184 

 

 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

936 01 05 1300000000 000 0,9 0,8 

Осуществление переданных 

полномочий Российской 

Федерации по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

936 01 05 1300051200 000 0,9 0,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 05 1300051200 200 0,9 0,8 

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 200,0 200,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

936 01 11 1300000000 000 200,0 200,0 

Резервный фонд 

администрации города 

Вятские Поляны 

936 01 11 1300007000 000 200,0 200,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

936 01 11 1300007000 800 200,0 200,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

936 01 13 0000000000 000 16 616,7 17 011,6 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Содействие развитию 

институтов гражданского 

общества" 

936 01 13 0500000000 000 422,5 422,5 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

936 01 13 05Ц0000000 000 422,5 422,5 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 01 13 05Ц0004000 000 422,5 422,5 

Поддержка некоммерческих 

организаций, не 

являющихся 

муниципальными 

учреждениями 

936 01 13 05Ц0004160 000 422,5 422,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

936 01 13 05Ц0004160 600 422,5 422,5 



185 

 

 

некоммерческим 

организациям 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения города Вятские 

Поляны Кировской области" 

936 01 13 0600000000 000 8,2 8,2 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

936 01 13 06Ц0000000 000 8,2 8,2 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих 

при выполнении ими 

переданных 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

936 01 13 06Ц0016000 000 8,2 8,2 

Создание и деятельность в 

муниципальных 

образованиях 

административных 

комиссий 

936 01 13 06Ц0016050 000 8,2 8,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 06Ц0016050 200 8,2 8,2 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие строительства и 

архитектуры" 

936 01 13 0700000000 000 1 260,3 1 325,1 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

936 01 13 0700002000 000 1 260,3 1 325,1 

Организации, 

осуществляющие контроль в 

сфере капитального 

строительства 

936 01 13 0700002120 000 1 260,3 1 325,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

936 01 13 0700002120 600 1 260,3 1 325,1 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Управление 

муниципальным 

имуществом" 

936 01 13 1200000000 000 4 185,5 4 185,5 

Управление муниципальной 

собственностью 

936 01 13 1200011000 000 4 185,5 4 185,5 

Приобретение в 

муниципальную 

936 01 13 1200011050 000 4 185,5 4 185,5 



186 

 

 

собственность 

транспортных средств 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1200011050 200 4 185,5 4 185,5 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

936 01 13 1300000000 000 10 740,2 11 070,3 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

936 01 13 1300002000 000 10 441,2 10 771,3 

Учреждения, 

осуществляющие 

обеспечение исполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

936 01 13 1300002010 000 9 888,8 10 218,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 13 1300002010 100 5 426,6 5 712,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300002010 200 4 249,6 4 294,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 

936 01 13 1300002010 800 212,6 212,6 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

936 01 13 130000201A 000 546,4 546,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 

936 01 13 130000201A 800 546,4 546,4 

Софинансирование 

расходов субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

936 01 13 130000201Б 000 6,0 6,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

936 01 13 130000201Б 800 6,0 6,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

936 01 13 1300005000 000 254,0 254,0 

Обеспечение открытости и 

доступности  информации 

главы города Вятские 

Поляны, Вятскополянской 

городской Думы и органов 

исполнительной власти 

муниципального 

936 01 13 1300005010 000 100,0 100,0 



187 

 

 

образования 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300005010 200 100,0 100,0 

Взаимодействие с 

Ассоциацией "Совет 

муниципальных 

образований Кировской 

области" 

936 01 13 1300005020 000 54,0 54,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

936 01 13 1300005020 800 54,0 54,0 

Другие вопросы, 

относящиеся  к 

общегосударственным 

936 01 13 1300005030 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300005030 200 100,0 100,0 

Хранение, комплектование, 

учет и использование 

документов архивного дела 

936 01 13 1300012000 000 45,0 45,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300012000 200 45,0 45,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

936 03 00 0000000000 000 1 258,6 1 317,9 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

936 03 10 0000000000 000 1 210,6 1 269,9 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения города Вятские 

Поляны Кировской области" 

936 03 10 0600000000 000 31,0 31,0 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций в 

городе Вятские Поляны" 

936 03 10 0630000000 000 31,0 31,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 03 10 0630004000 000 31,0 31,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

936 03 10 0630004020 000 31,0 31,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 10 0630004020 200 31,0 31,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

936 03 10 1300000000 000 1 179,6 1 238,9 



188 

 

 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

936 03 10 1300002000 000 1 088,6 1 145,9 

Обеспечение функций 

Единой дежурно-

диспетчерской службы 

936 03 10 1300002140 000 1 088,6 1 145,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 03 10 1300002140 100 1 088,6 1 145,9 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

бюджетной системы 

936 03 10 1300018000 000 91,0 93,0 

Содержание Единой 

дежурно-диспетчерской 

службы 

936 03 10 1300018050 000 91,0 93,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 10 1300018050 200 91,0 93,0 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0000000000 000 48,0 48,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения города Вятские 

Поляны Кировской области" 

936 03 14 0600000000 000 48,0 48,0 

Подпрограмма 

"Комплексные меры 

противодействия 

немедицинскому 

потреблению наркотических 

средств и их незаконному 

обороту в городе Вятские 

Поляны" 

936 03 14 0610000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 03 14 0610004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0610004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

936 03 14 0610004020 200 2,0 2,0 



189 

 

 

(муниципальных)  нужд 

Подпрограмма 

"Профилактика 

правонарушений и борьба с 

преступностью на 

территории города Вятские 

Поляны" 

936 03 14 0620000000 000 44,0 44,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 03 14 0620004000 000 44,0 44,0 

Мероприятия по реализации 

мер по противодействию 

терроризму и экстремизму 

936 03 14 0620004230 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004230 200 2,0 2,0 

Мероприятия по развитию 

института добровольных 

общественных объединений 

граждан 

правоохранительной 

направленности 

936 03 14 0620004240 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004240 200 10,0 10,0 

Мероприятия по внедрению 

современных технических 

средств для обеспечения 

правопорядка и 

безопасности на улицах и в 

других общественных 

местах 

936 03 14 0620004250 000 32,0 32,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004250 200 32,0 32,0 

Подпрограмма "О 

противодействии коррупции 

в городе Вятские Поляны" 

936 03 14 0640000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 03 14 0640004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0640004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0640004020 200 2,0 2,0 

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 32 498,0 14 935,0 

Водное хозяйство 936 04 06 0000000000 000 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов" 

936 04 06 1000000000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в 936 04 06 1000004000 000 50,0 50,0 



190 

 

 

установленной сфере 

деятельности 

Природоохранные 

мероприятия 

936 04 06 1000004030 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 06 1000004030 200 50,0 50,0 

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 2 000,0 1 000,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие транспортной 

системы" 

936 04 08 0800000000 000 2 000,0 1 000,0 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

936 04 08 08Ц0000000 000 2 000,0 1 000,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 04 08 08Ц0004000 000 2 000,0 1 000,0 

Мероприятия, связанные с 

осуществлением 

пассажирских перевозок 

936 04 08 08Ц0004270 000 2 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 08 08Ц0004270 200 2 000,0 1 000,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

936 04 09 0000000000 000 30 448,0 13 885,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие транспортной 

системы" 

936 04 09 0800000000 000 30 448,0 13 885,0 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

936 04 09 08Ц0000000 000 30 448,0 13 885,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 04 09 08Ц0004000 000 0,0 2 000,0 

Мероприятия в сфере 

дорожной деятельности 

936 04 09 08Ц0004170 000 0,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 09 08Ц0004170 200 0,0 2 000,0 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по 

вопросам местного значения 

936 04 09 08Ц0015000 000 11 406,0 11 291,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

936 04 09 08Ц0015080 000 11 406,0 11 291,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 09 08Ц0015080 200 11 406,0 11 291,0 



191 

 

 

Мероприятия в 

осуществлении дорожной 

деятельности за счет средств 

городского бюджета 

936 04 09 08Ц00S5080 000 19 042,0 594,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 09 08Ц00S5080 200 19 042,0 594,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

936 05 00 0000000000 000 30 502,4 7 475,0 

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 30 502,4 7 475,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры города 

Вятские Поляны" 

936 05 03 0900000000 000 14 168,1 7 400,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

благоустройства города 

Вятские Поляны" 

936 05 03 0920000000 000 14 168,1 7 400,0 

Благоустройство 936 05 03 0920013000 000 14 168,1 7 400,0 

Уличное освещение 936 05 03 0920013010 000 12 468,1 5 700,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013010 200 12 468,1 5 700,0 

Организация работ по 

озеленению города 

936 05 03 0920013020 000 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013020 200 500,0 500,0 

Организация и содержание 

мест захоронения 

936 05 03 0920013030 000 440,0 440,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013030 200 440,0 440,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

936 05 03 0920013040 000 760,0 760,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013040 200 760,0 760,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Формирование 

современной городской 

среды" 

936 05 03 1500000000 000 16 334,3 75,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 05 03 1500004000 000 10,0 10,0 

Мероприятия по 

проведению рейтингового 

голосования граждан по 

отбору общественной 

территории, подлежащей 

благоустройству в 

936 05 03 1500004260 000 10,0 10,0 



192 

 

 

соответствующем году 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 1500004260 200 10,0 10,0 

Благоустройство 936 05 03 1500013000 000 65,0 65,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

936 05 03 1500013040 000 65,0 65,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 1500013040 200 65,0 65,0 

Реализация мероприятий 

национального проекта 

"Жилье и городская среда" 

936 05 03 150F000000 000 16 259,3 0,0 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

936 05 03 150F200000 000 16 259,3 0,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

936 05 03 150F255550 000 16 259,3 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 150F255550 200 16 259,3 0,0 

Охрана окружающей 

среды 

936 06 00 0000000000 000 1 518,0 1 518,0 

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и среды 

их обитания 

936 06 03 0000000000 000 1 518,0 1 518,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов" 

936 06 03 1000000000 000 1 518,0 1 518,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

936 06 03 1000004000 000 20,0 20,0 

Природоохранные 

мероприятия 

936 06 03 1000004030 000 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 06 03 1000004030 200 20,0 20,0 

Благоустройство 936 06 03 1000013000 000 1 498,0 1 498,0 

Организация работ по 

озеленению города 

936 06 03 1000013020 000 599,0 599,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 06 03 1000013020 200 599,0 599,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

936 06 03 1000013040 000 899,0 899,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 06 03 1000013040 200 899,0 899,0 

Образование 936 07 00 0000000000 000 99,5 99,5 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

936 07 05 0000000000 000 99,5 99,5 



193 

 

 

повышение квалификации 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

936 07 05 1300000000 000 99,5 99,5 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по 

вопросам местного значения 

936 07 05 1300015000 000 98,5 98,5 

Подготовка и повышение 

квалификации лиц, 

замещающих 

муниципальные должности, 

и муниципальных служащих 

936 07 05 1300015560 000 98,5 98,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 07 05 1300015560 200 98,5 98,5 

Софинансирование 

расходов на подготовку и 

повышение квалификации 

лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

и муниципальных служащих 

за счет средств городского 

бюджета 

936 07 05 13000S5560 000 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 07 05 13000S5560 200 1,0 1,0 

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 28 597,7 13 785,8 

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 1 000,0 2 750,0 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие муниципального 

управления и другие 

обязательства 

муниципального 

образования" 

936 10 01 1300000000 000 1 000,0 2 750,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

936 10 01 1300003000 000 1 000,0 2 750,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

936 10 01 1300003000 300 1 000,0 2 750,0 

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 27 597,7 11 035,8 

Муниципальная программа 

муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

"Развитие образования" 

936 10 04 0100000000 000 27 597,7 11 035,8 



194 

 

 

Подпрограмма 

"Профилактика социального 

сиротства" 

936 10 04 0120000000 000 27 597,7 11 035,8 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих 

при выполнении ими 

переданных 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

936 10 04 0120016000 000 6 849,7 6 667,8 

Назначение и выплата 

ежемесячных денежных 

выплат на детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), в 

приемной семье, и 

начисление и выплата  

ежемесячного 

вознаграждения, 

причитающегося приемным 

родителям, а также 

предоставление лицам из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лицам, 

потерявшим в период 

обучения обоих родителей 

или единственного 

родителя, обучающимся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, полного 

государственного 

обеспечения 

936 10 04 0120016080 000 6 646,0 6 646,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 10 04 0120016080 200 109,0 109,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

936 10 04 0120016080 300 6 537,0 6 537,0 

Обеспечение прав на жилое 

помещение в соответствии с 

Законом Кировской области 

"О социальной поддержке 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших 

в сложную жизненную 

ситуацию" 

936 10 04 0120016090 000 203,7 21,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 10 04 0120016090 200 203,7 21,8 



195 

 

 

Обеспечение прав на жилое 

помещение в соответствии с 

Законом Кировской области 

"О социальной поддержке 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших 

в сложную жизненную 

ситуацию" 

936 10 04 01200N0820 000 687,0 0,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

936 10 04 01200N0820 400 687,0 0,0 

Обеспечение прав на жилое 

помещение в соответствии с 

Законом Кировской области 

"О социальной поддержке 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших 

в сложную жизненную 

ситуацию" 

936 10 04 01200R0820 000 20 061,0 4 368,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

936 10 04 01200R0820 400 20 061,0 4 368,0 

Контрольно-счетная 

комиссия муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской 

области 

941 00 00 0000000000 000 1 099,1 1 153,8 

Общегосударственные 

вопросы 

941 01 00 0000000000 000 1 099,1 1 153,8 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

941 01 06 0000000000 000 1 099,1 1 153,8 

Обеспечение деятельности 

представительного  и 

контрольно-счётного 

органов муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

941 01 06 2100000000 000 1 099,1 1 153,8 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

941 01 06 2100001000 000 1 099,1 1 153,8 

Председатель контрольно-

счётной комиссии 

муниципального 

образования 

941 01 06 2100001050 000 741,9 778,9 



196 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

941 01 06 2100001050 100 741,9 778,9 

Контрольно-счётная 

комиссия муниципального 

образования 

941 01 06 2100001060 000 357,2 374,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

941 01 06 2100001060 100 336,4 354,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

941 01 06 2100001060 200 20,8 20,8 

Вятскополянская 

городская Дума 

Кировской области 

943 00 00 0000000000 000 138,0 138,0 

Общегосударственные 

вопросы 

943 01 00 0000000000 000 138,0 138,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

943 01 03 0000000000 000 138,0 138,0 

Обеспечение деятельности 

представительного  и 

контрольно-счётного 

органов муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

943 01 03 2100000000 000 138,0 138,0 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

943 01 03 2100001000 000 138,0 138,0 

Председатель 

Вятскополянской городской 

Думы 

943 01 03 2100001020 000 138,0 138,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

943 01 03 2100001020 100 138,0 138,0 



197 

 

 

государственными 

внебюджетными фондами 

_______________ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ ВЯТСКОПОЛЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 30.11.2023 № 26/234 

 

О внесении изменений в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда города Вятские Поляны, утвержденный решением Вятскополянской 

городской Думы от 05.12.2013 № 81 

 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Вятскополянская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда города Вятские Поляны, утвержденный решением Вятскополянской городской Думы от 

05.12.2013 № 81 «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда города Вятские Поляны» (в редакции решений Вятскополянской городской Думы от 

28.10.2015 № 83, от 21.06.2016 № 68, от 15.11.2016 № 4/35, от 27.12.2016 №7/54, от 21.04.2017 № 10/81, от 

21.11.2017 № 18/159, от 26.12.2017 № 20/188, от 05.04.2018  № 24/227, от 29.05.2018 № 26/248, от 30.10.2018 № 

32/295, от 24.12.2018  № 35/320, от 27.03.2019 № 38/346, от 18.07.2019 № 40/377, от 30.09.2019 № 42/398, от 

20.11.2019 № 43/408, от 24.12.2019 № 45/434, от 27.03.2020  № 48/460, от 27.05.2020 № 49/469, от 08.07.2020 № 

50/477, от 07.10.2020  № 52/498, от 27.11.2020 № 53/511, от 14.12.2020 № 54/519, от 25.12.2020 № 55/526, от 

31.03.2021 № 57/549, от 25.06.2021 № 60/584, от 14.12.2021 № 4/25, от 17.05.2022 № 8/68, от 13.07.2022 № 10/97, 

от 02.11.2022 № 13/128, от 20.12.2022 № 14/139, от 20.12.2022 № 14/140, от 28.03.2023 № 18/174, от 29.06.2023 

№ 22/205, от 04.10.2023 № 24/221) (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1.  В подпункте 3.6 пункта 3 Порядка абзац третий изложить в следующей редакции: 

«на 2024 год в размере 100 %, на 2025 год в размере 0%». 

1.2. Изложить подпункт 3.8 пункта 3 Порядка в следующей редакции: 

«3.8. Части доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

на 2023 год в размере 100 %; 

на 2024 год в размере 68,8 %, на 2025 год в размере 0 %.». 

1.3. Дополнить пункт 3 Порядка подпунктом 3.11 следующего содержания: 

«3.11. Части  налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемого в бюджеты городских округов: 

на 2023 год в размере 0 %; 

на 2024 год в размере 100 %, на 2025 год в размере 0 %.». 

2. Настоящее решение действует при исполнении бюджета муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области в 2023 году и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 30 ноября 2023 года.  

 3. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. 

опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

4. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Сергеевой М.С. разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. 

 

              Глава города Вятские Поляны                                                                                       В.А. Машкин 

                             

              Председатель Вятскополянской  

              городской Думы                                                                                                              М.Ю. Бабушкин 

                           

 

 
Информационное сообщение 



198 

 

 

 

Управление по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны сообщает о проведении 

открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, 

находящихся в муниципальной собственности городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

Объект концессионного соглашения: объекты теплоснабжения 

Состояние всех объектов удовлетворительное 

Требования к участникам конкурса, критерии конкурса и их параметры - согласно конкурсной 

документации. Конкурсная документация размещается на официальных сайтах www.torgi.gov.ru и  

https://admvpol.gosuslugi.ru/. 

Срок действия концессионного соглашения: до 2033 года. 

Порядок, место и срок предоставления заявителям конкурсной документации:  

Конкурсная документации может быть получена всеми заинтересованными лицами, без взимания платы 

за ее предоставление, на основании письменного запроса. Запрос необходимо направить по адресу: 612964, 

Кировская область, город Вятские Поляны, мкр. Центральный, д.5, кабинет 8, в рабочие дни с 08 час. 00 мин. до 

17 час. 00 мин., кроме перерыва на обед с 12 час. 00 мин. по 13 час. 00 мин., (время московское)  с  11 декабря 

2023 г. до 17 часов 00 минут   29 января 2024 года. 

Задаток в обеспечение исполнения обязательства по заключению концессионного соглашения  - не 

предусмотрен 

Место и срок предоставления Заявок: Заявка должна быть представлена в Конкурсную комиссию по адресу: 

612964, Российская Федерация, Кировская область, город Вятские Поляны,  микрорайон Центральный, дом 5, 

кабинет 8, в рабочие дни с 8 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., кроме перерыва  на обед с 12 час. 00 мин. по 13 час. 

00 мин., (время московское)  с  11 декабря 2023 г. до 17 часов 00 минут   29 января 2024 года. 

Вскрытие конвертов с Заявками производится на заседании Конкурсной комиссии 31 января 2024 года в 10:30 

часов по московскому времени по адресу: 612964, Кировская область, г.Вятские Поляны, ул.Гагарина, д.28 а, 

зал заседаний администрации. 

Проведение предварительного отбора участников Конкурса производится на заседании Конкурсной комиссии с 

10:30 часов до 12 час. 00 мин. по московскому времени 31 января 2024 года по адресу: 612964, Кировская 

область, г.Вятские Поляны, ул.Гагарина, д.28а, зал заседаний администрации. 

 

Порядок представления и приема Конкурсных предложений. Дата начала приёма Конкурсных предложений 

на участие в Конкурсе – 08.02.2024, дата окончания приёма– 08.05.2024 до 16 час. 00 мин.  

Конкурсные предложения принимаются в рабочие дни: с 08:00 часов до 12:00 часов и с 13:00 часов до 17:00 

часов по московскому времени, по адресу: 612964, Кировская область, г.Вятские Поляны, ул.микрорайон 

Центральный дом 5, каб. 8. 

 

Конверты с Конкурсными предложениями вскрываются на заседании Конкурсной комиссии 612964, Кировская 

область, г. Вятские Поляны, ул.Гагарина, д.28а, зал заседаний администрации,  в 10 час. 30 мин. по местному 

времени  13 мая 2024 года. 

Порядок определения победителя конкурса: Победителем конкурса признается участник конкурса, 

предложивший наилучшие условия, определяемые в порядке, предусмотренном конкурсной документацией. 

Срок подписания членами конкурсной комиссии протокола о результатах проведения конкурса: Не 

позднее, чем через пять рабочих дней со дня подписания членами конкурсной комиссии протокола 

рассмотрения и оценки конкурсных предложений. 

Срок подписания концессионного соглашения: Концессионное соглашение должно быть подписано 

не ранее, чем через десять рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения конкурса. Не 

позднее даты подписания Концессионного соглашения Победитель конкурса обязан предоставить в 

Конкурсную комиссию банковскую гарантию, подтверждающую обеспечение исполнения обязательств по 

Концессионному соглашению. Концессионер предоставляет обеспечение исполнения обязательств по 

Концессионному соглашению в виде безотзывной и непередаваемой банковской гарантии в размере 10% от 

годовой суммы обязательств концессионера по его расходам на создание и (или) реконструкцию 

(модернизацию) объекта концессионного соглашения на срок действия Концессионного соглашения. 

 

 

 

 
Учредитель: Вятскополянская городская Дума, ответственная за  выпуск  Рубинович О.Ю.  тираж  5  экз. 

http://www.torgi.gov.ru/

